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ALLEGATO TECNICO PER CAPITOLI 

Le cifre in corrispondenza di ciascun capitolo si riferiscono rispettivamente ai residui (rs), alle 

previsioni di competenza (cp) e alle previsioni di cassa (cs). 

I codici riportati tra parentesi evidenziano, rispettivamente, la classificazione economica e quella 

per funzioni obiettivo SEC 95. 

Per l’esplicitazione dei codici si rinvia agli allegati specifici dove viene operato un raggruppamento 

dei capitoli sia sotto l’aspetto economico che quello per funzioni obiettivo. 

L’asterisco apposto sotto la denominazione del capitolo – unitamente alla corrispondente 

percentuale – indica il carattere giuridicamente obbligatorio dello stanziamento. 



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/1

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

N.B.: LE VARIAZIONI DI COMPETENZA E CASSA NON GIUSTIFICATE DA NOTA DEVONO INTENDERSI IN
              RELAZIONE ALLE ESIGENZE.PER QUANTO RIGUARDA I CAPITOLI PER CONSUMI INTERMEDI, LE
              VARIAZIONI IN DIMINUZIONE NON GIUSTIFICATE DA NOTA SONO DA ATTRIBUIRE A QUANTO PREVISTO
              DALL'ARTICOLO UNICO, COMMA 295, DELLA LEGGE 311/2004 (LEGGE FINANZIARIA 2005)

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL MINISTRO RS

CP

CS

1 - 5.531.392 14.728.597 -4.101.802 10.626.795

134.979.813 289.244.784 -153.731.976 135.512.808

138.979.813 293.346.586 -152.849.778 140.496.808

1.1   -   Spese correnti RS

CP

CS

1.1.1.0 FUNZIONAMENTO RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 1001 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL MINISTRO E AI SOTTOSEGRETARI AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 1.1.3.2/32%; 2.1.1.91/36%; 2.5.1.92/32% )

( SPESE OBBLIGATORIE )

471.775 334.394 -101.802 232.592

19.908.813 19.881.121 559.687 20.440.808

19.908.813 19.982.923 457.885 20.440.808

230.181 101.802 -101.802 <<                  

18.303.751 18.288.059 1.026.809 19.314.868

18.303.751 18.389.861 925.007 19.314.868

<<                  <<                  <<                  <<                  

-19.949

-19.949

219.150

219.150

287.000

287.000

5.531.392 14.724.913 -4.101.802 10.623.111

19.908.813 174.173.784 -153.732.976 20.440.808

23.908.813 178.275.586 -152.834.778 25.440.808

306.949

306.949

 1001

 1002 SPESE PER I VIAGGI DEL MINISTRO E DEI SOTTOSEGRETARI DI STATO. RS

CP

CS

   (2.2.13)   ( 1.1.3.2/32%; 2.1.1.91/36%; 2.5.1.92/32% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-84.730

-84.730

164.796

164.796

91.636

91.636

176.366

176.366

 1002

 1003 RETRIBUZIONI AGLI ADDETTI AL GABINETTO ED ALLE SEGRETERIE
PARTICOLARI AL NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE E DEGLI ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

1

1

1.432.966

1.432.966

1.432.967

1.432.967

1.432.966

1.432.966

 1003

 1004 INDENNITA' ACCESSORIA DI DIRETTA COLLABORAZIONE. RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

230.181 <<                  <<                  <<                  

169.519

169.519

1.624.239

1.624.239

1.793.758

1.793.758

1.624.239

1.624.239

 1004

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/2

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1009  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL' ONENERE VEGGASI L'ALLEGATO N.9

1015  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL' ONERE VEGGASI L'ALLEGATO N.10

1021  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE

 1005 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEGLI ADDETTI AL GABINETTO ED
ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI

RS

CP

CS
   (2.2.13)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-5.468

-5.468

151.125

151.125

156.272

156.272

161.740

161.740

 1005

 1009 STIPENDI, PAGHE ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE MILITARE AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

531.070

531.070

7.025.205

7.025.205

7.612.104

7.612.104

7.081.034

7.081.034

 1009

 1013 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE MILITARE.

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-12.938

-12.938

58.777

58.777

45.839

45.839

58.777

58.777

 1013

 1015 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

267.189

267.189

2.903.777

2.903.777

2.937.630

2.937.630

2.670.441

2.670.441

 1015

 1016 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE CIVILE.

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-8.431

-8.431

33.113

33.113

24.682

24.682

33.113

33.113

 1016

 1021 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (1.3.1)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

174.358

174.358

3.568.119

3.568.119

3.762.111

3.762.111

3.587.753

3.587.753

 1021

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/3

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1022  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE

1023  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE - CAP.1375 -
              RELATIVO ALLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DELLA DIFESA.

 1022 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (3.1.1)   ( 1.1.3.2/6%; 2.1.1.91/89%; 2.5.1.92/5% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

41.488

41.488

1.122.484

1.122.484

1.170.869

1.170.869

1.129.381

1.129.381

 1022

 1023 QUOTA DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE PER
L'EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI AL PERSONALE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E PROGRAMMI DI INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITA'.

RS

CP

CS
   (1.1.3)   ( 2.1.1.91 )

( VEDI NOTA )

<<                  101.802 -101.802 <<                  

-25.300

-127.102

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

25.300

127.102

 1023

Beni e servizi RS

CP

CS

 1030 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE- ACQUISTO DI LIBRI,
RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI

RS

CP

CS   (2.1.2)   ( 2.1.1.91 )

238.728 225.740 <<                  225.740

1.556.223 1.544.223 -453.543 1.090.680

1.556.223 1.544.223 -453.543 1.090.680

<<                  <<                  <<                  <<                  

-3.453

-3.453

12.620

12.620

9.167

9.167

12.620

12.620

 1030

 1031 SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI E PER RISARCIMENTO DANNI A PERSONE ED
A PROPRIETA' MOBILIARI CAUSATI IN SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA
MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI ESERCITAZIONI MILITARI - SPESE PER
INTERESSI E RIVALUTAZIONI MONETARIE SU SOMME DOVUTE NON IMPUTABILI
AD ALTRI CAPITOLI, IN ESECUZIONE DI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI O
AMMINISTRATIVI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE - RIMBORSO DELLE SPESE
DI PATROCINIO LEGALE

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1031

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/4

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1032 ACQUISTO DEL MOBILIO, DELLA CANCELLERIA E STAMPATI SPECIALI,DI
MACCHINE PER SCRIVERE E PER CALCOLO, DI APPARECCHIATURE PER
TELECOMUNICAZIONI E DI QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI; NOLEGGIO MOBILI, MACCHINE E IMPIANTI -
MINUTE SPESE D'UFFICIO

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.91 )

93.987 24.327 <<                  24.327

-92.426

-92.426

409.771

409.771

317.345

317.345

409.771

409.771

 1032

 1033 SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA, ELETTRICA,
GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE NONCHE'PER LA PULIZIA, IL
RISCALDAMENTO ED IL CONDIZIONAMENTO D'ARIA DEI LOCALI, COMPRESO
L'ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE TECNICO ACCESSORIO

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.1.1.91 )

93.648 108.516 <<                  108.516

-40.141

-40.141

604.309

604.309

564.168

564.168

604.309

604.309

 1033

 1034 COMPENSI PER SPECIALI INCARICHI. RS

CP

CS

   (2.2.9)   ( 2.1.1.91 )

51.093 92.897 <<                  92.897

-317.523

-317.523

529.523

529.523

200.000

200.000

517.523

517.523

 1034

Informatica di servizio RS

CP

CS

 1040 SPESE PER LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL
SISTEMA INFORMATIVO, CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE
INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA

RS

CP

CS
   (2.2.2)   ( 2.1.1.91 )

2.866 6.852 <<                  6.852

48.839 48.839 -13.579 35.260

48.839 48.839 -13.579 35.260

2.866 6.852 <<                  6.852

-13.579

-13.579

48.839

48.839

35.260

35.260

48.839

48.839

 1040

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/5

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1.1.2   -   INTERVENTI RS

CP

CS

1.1.2.1 Servizio per le informazioni e la sicurezza militare RS

CP

CS

 1050 SPESE DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DEL SERVIZIO PER LE
INFORMAZIONI E LA SICUREZZA MILITARE

RS

CP

CS   (2.2.14)   ( 2.1.1.5 )

5.059.617 14.390.519 -4.000.000 10.390.519

<<                  154.292.663 -154.292.663 <<                  

4.000.000 158.292.663 -153.292.663 5.000.000

5.059.617 14.390.519 -4.000.000 10.390.519

<<                  154.292.663 -154.292.663 <<                  

4.000.000 158.292.663 -153.292.663 5.000.000

5.059.617 14.390.519 -4.000.000 10.390.519

-32.100.000

-31.100.000

<<                  

4.000.000

<<                  

5.000.000

32.100.000

36.100.000

 1050

 1051 SPESE RISERVATE DEL SERVIZIO PER LE INFORMAZIONI E LA SICUREZZA
MILITARE

RS

CP

CS   (2.2.14)   ( 2.1.1.5 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-122.192.663

-122.192.663

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

122.192.663

122.192.663

 1051

1.1.5   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

1.1.5.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 1052 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE CORRENTI PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO DI
PROVENIENZA.

RS

CP

CS
   (12.2.3)   ( 1.6.1.4 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1052

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/6

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1.2   -   Spese in conto capitale RS

CP

CS

1.2.3   -   INVESTIMENTI RS

CP

CS

1.2.3.1 Fondo unico da ripartire - investimenti universita' e ricerca RS

CP

CS

 7000 FONDO DI INVESTIMENTO DA RIPARTIRE NEL SETTORE PER LA RICERCA
SCIENTIFICA

RS

CP

CS   (21.1.9)   ( 2.4.1.51 )

<<                  3.684 <<                  3.684

115.071.000 115.071.000 1.000 115.072.000

115.071.000 115.071.000 -15.000 115.056.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

115.000.000 115.000.000 <<                  115.000.000

115.000.000 115.000.000 <<                  115.000.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

115.000.000

115.000.000

115.000.000

115.000.000

<<                  3.684 <<                  3.684

115.071.000 115.071.000 1.000 115.072.000

115.071.000 115.071.000 -15.000 115.056.000

115.000.000

115.000.000

 7000

1.2.3.2 Informatica di servizio RS

CP

CS

 7005 SPESE PER LA REALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DE SISTEMA INFORMATIVO,
CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI
D'ARMA

RS

CP

CS
   (21.1.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  3.684 <<                  3.684

71.000 71.000 1.000 72.000

71.000 71.000 -15.000 56.000

<<                  3.684 <<                  3.684

1.000

-15.000

71.000

71.000

72.000

56.000

71.000

71.000

 7005

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/7

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1.2.10   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

1.2.10.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 7031 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE IN CONTO CAPITALE PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO
DI PROVENIENZA

RS

CP

CS
   (26.4.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 7031

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/8

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1100  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL'ONERE VEGGASI L' ALLEGATO N.11

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI RS

CP

CS

2 - 3.348.773 8.843.688 -67.979 8.775.709

322.916.566 194.167.106 197.183.682 391.350.788

322.982.804 194.235.085 197.105.703 391.340.788

2.1   -   Spese correnti RS

CP

CS

2.1.1   -   FUNZIONAMENTO RS

CP

CS

2.1.1.1 Spese generali di funzionamento di bilancio e affari finanziari RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 1100 STIPENDI, PAGHE ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE MILITARE AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

3.133.186 2.691.583 -1.741 2.689.842

65.834.944 65.486.747 -2.431.561 63.055.186

65.834.944 65.488.488 -2.433.302 63.055.186

871.449 160.728 <<                  160.728

44.095.101 43.985.860 220.404 44.206.264

44.095.101 43.985.860 220.404 44.206.264

873 873 <<                  873

7.414.173 7.127.676 1.050.065 8.177.741

7.414.173 7.127.676 1.050.065 8.177.741

<<                  <<                  <<                  <<                  

766.613

766.613

1.736.714

1.736.714

2.064.747

2.064.747

3.348.773 8.804.542 -67.979 8.736.563

322.853.566 194.104.106 197.201.682 391.305.788

322.919.804 194.172.085 197.133.703 391.305.788

1.298.134

1.298.134

 1100

 1102 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE MILITARE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

650.000

650.000

650.000

650.000

650.000

650.000

 1102

 1103 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE MILITARE

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-12.185

-12.185

40.394

40.394

28.209

28.209

40.394

40.394

 1103

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/9

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1104  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL'ONERE VEGGASI L' ALLEGATO N.12

1105  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DELLO STANZIAMENTO DI CUI AL CAP.3026 DELLO STATO DI
              PREVISIONE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E FINANZE.

1108  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE

1109  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE

1110  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE - CAP.1375 -

              RELATIVO ALLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DELLA DIFESA.

 1104 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

373 373 <<                  373

-17.566

-17.566

570.612

570.612

713.020

713.020

730.586

730.586

 1104

 1105 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE CIVILE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-2.321

-2.321

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

2.321

2.321

 1105

 1106 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE CIVILE.

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-1.364

-1.364

4.890

4.890

3.526

3.526

4.890

4.890

 1106

 1107 INDENNITA' DI RISCHIO ANCHE AGLI OPERATORI SUBACQUEI, DI MANEGGIO
DI CASSA, MECCANOGRAFICA E DI SERVIZIO NOTTURNO

RS

CP

CS   (1.1.5)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

1.300

1.300

1.300

1.300

1.300

1.300

 1107

 1108 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (1.3.1)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

315.894

315.894

3.298.756

3.298.756

3.592.664

3.592.664

3.276.770

3.276.770

 1108

 1109 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (3.1.1)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

18.594

18.594

1.111.507

1.111.507

1.124.275

1.124.275

1.105.681

1.105.681

 1109

 1110 QUOTA DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE PER
L'EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI AL PERSONALE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E PROGRAMMI DI INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITA'.

RS

CP

CS
   (1.1.3)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

( VEDI NOTA )

500 500 <<                  500

-17.600

-17.600

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

17.600

17.600

 1110

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/10

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

Beni e servizi RS

CP

CS

 1115 ACQUISTO DEL MOBILIO, DELLA CANCELLERIA E STAMPATI SPECIALI,DI
MACCHINE PER SCRIVERE E PER CALCOLO, DI APPARECCHIATURE PER
TELECOMUNICAZIONI E DI QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI; NOLEGGIO MOBILI, MACCHINE E IMPIANTI -
MINUTE SPESE D'UFFICIO

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

869.435 159.855 <<                  159.855

36.591.855 36.769.111 -780.433 35.988.678

36.591.855 36.769.111 -780.433 35.988.678

46.436 1.494 <<                  1.494

-11.948

-11.948

74.839

74.839

52.891

52.891

64.839

64.839

 1115

 1116 SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA,
GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE NONCHE' PER LA PULIZIA,
IL RISCALDAMENTO ED IL CONDIZIONAMENTO D'ARIA DEI LOCALI, COMPRESO
L'ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE TECNICO ACCESSORIO.

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

1.437 186 <<                  186

-11.431

-11.431

81.952

81.952

70.521

70.521

81.952

81.952

 1116

 1117 SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI E PER RISARCIMENTO DANNI A PERSONE ED
A PROPRIETA' MOBILIARI CAUSATI IN SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA
MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI ESERCITAZIONI MILITARI - SPESE PER
INTERESSI E RIVALUTAZIONI MONETARIE SU SOMME DOVUTE NON IMPUTABILI
AD ALTRI CAPITOLI,IN ESECUZIONE DI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI O
AMMINISTRATIVI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE - RIMBORSO DELLE SPESE
DI PATROCINIO LEGALE.

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1117

 1118 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE - ACQUISTO DI LIBRI,
RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI

RS

CP

CS   (2.1.2)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-717

-717

2.127

2.127

1.410

1.410

2.127

2.127

 1118

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/11

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1119 SPESE DI RAPPRESENTAN.ZA RS

CP

CS

   (2.2.7)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-128.534

-128.534

120.582

120.582

72.048

72.048

200.582

200.582

 1119

 1120 SPESE RISERVATE DEGLI STATI MAGGIORI E DEGLI ORGANI CENTRALIE
TERRITORIALI DELLA DIFESA

RS

CP

CS   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

40.600

40.600

1.685.000

1.685.000

1.725.600

1.725.600

1.685.000

1.685.000

 1120

 1121 FONDO A DISPOSIZIONE PER EVENTUALI DEFICIENZE DEI CAPITOLI RELATIVI
ALLE TRE FORZE ARMATE

RS

CP

CS   (10.3)   ( 1.6.1.4 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

33.100.000

33.100.000

33.100.000

33.100.000

33.100.000

33.100.000

 1121

 1122 SPESE PER RIVISTE, CONFERENZE E CERIMONIE A CARATTERE MILITARE.
SPESE DI RAPPRESENTANZA

RS

CP

CS   (2.2.7)   ( 2.1.1.1 )

821.562 158.175 <<                  158.175

-668.403

-668.403

1.527.355

1.527.355

966.208

966.208

1.634.611

1.634.611

 1122

Informatica di servizio RS

CP

CS

 1128 SPESE PER LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL
SISTEMA INFORMATIVO, CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE
INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA

RS

CP

CS
   (2.2.2)   ( 1.1.3.2/30%; 2.5.1.1/70% )

1.141 <<                  <<                  <<                  

89.073 89.073 -49.228 39.845

89.073 89.073 -49.228 39.845

1.141 <<                  <<                  <<                  

-49.228

-49.228

89.073

89.073

39.845

39.845

89.073

89.073

 1128

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/12

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1131  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL'ONERE VEGGASI L' ALLEGATO N.13

1134  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL'ONERE VEGGASI L' ALLEGATO N.14

2.1.1.2 Spese generali di funzionamento di onoranze ai caduti in guerra RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 1131 STIPENDI, PAGHE ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE MILITARE AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.5.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

2.108.561 2.121.949 -1.741 2.120.208

9.708.332 9.369.376 -2.746.134 6.623.242

9.708.332 9.371.117 -2.747.875 6.623.242

2.174 3.441 -1.741 1.700

5.003.197 4.436.989 -331.785 4.105.204

5.003.197 4.438.730 -333.526 4.105.204

<<                  <<                  <<                  <<                  

259.961

259.961

2.077.840

2.077.840

1.501.759

1.501.759

1.241.798

1.241.798

 1131

 1132 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE MILITARE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

80.000

80.000

80.000

80.000

80.000

80.000

 1132

 1133 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE MILITARE

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-150.585

-150.585

235.699

235.699

111.823

111.823

262.408

262.408

 1133

 1134 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.5.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-52.909

-52.909

1.306.569

1.306.569

1.296.660

1.296.660

1.349.569

1.349.569

 1134

 1135 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE CIVILE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-12.086

-12.086

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

12.086

12.086

 1135

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/13

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1138  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE

1139  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE

1140  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE - CAP.1375 -
              RELATIVO ALLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DELLA DIFESA.

 1136 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE CIVILE

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-104.183

-104.183

101.854

101.854

50.091

50.091

154.274

154.274

 1136

 1137 INDENNITA' DI RISCHIO ANCHE AGLI OPERATORI SUBACQUEI, DI MANEGGIO
DI CASSA, MECCANOGRAFICA E DI SERVIZIO NOTTURNO

RS

CP

CS   (1.1.5)   ( 2.5.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1137

 1138 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (1.3.1)   ( 2.5.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-136.597

-136.597

907.878

907.878

823.392

823.392

959.989

959.989

 1138

 1139 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (3.1.1)   ( 2.5.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-68.286

-68.286

293.357

293.357

241.479

241.479

309.765

309.765

 1139

 1140 QUOTA DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE PER
L'EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI AL PERSONALE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E PROGRAMMI DI INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITA'.

RS

CP

CS
   (1.1.3)   ( 2.5.1.1 )

( VEDI NOTA )

2.174 3.441 -1.741 1.700

-67.100

-68.841

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

67.100

68.841

 1140

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/14

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

Beni e servizi RS

CP

CS

 1147 ACQUISTO DEL MOBILIO, DELLA CANCELLERIA E STAMPATI SPECIALI,DI
MACCHINE PER SCRIVERE E PER CALCOLO, DI APPARECCHIATURE PER
TELECOMUNICAZIONI E DI QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI; NOLEGGIO MOBILI, MACCHINE E IMPIANTI -
MINUTE SPESE D'UFFICIO

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.5.1.1 )

2.018.834 2.077.144 <<                  2.077.144

4.693.548 4.920.800 -2.416.865 2.503.935

4.693.548 4.920.800 -2.416.865 2.503.935

12.700 16.313 <<                  16.313

-6.130

-6.130

41.391

41.391

35.261

35.261

41.391

41.391

 1147

 1148 SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA, ELETTRICA,
GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE NONCHE' PER LA PULIZIA,
IL RISCALDAMENTO ED IL CONDIZIONAMENTO D'ARIA DEI LOCALI, COMPRESO
L'ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE TECNICO ACCESSORIO.

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.5.1.1 )

7.671 <<                  <<                  <<                  

-3.854

-3.854

130.792

130.792

126.938

126.938

130.792

130.792

 1148

 1149 SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI E PER RISARCIMENTO DANNI A PERSONE ED
A PROPRIETA' MOBILIARI CAUSATI IN SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA
MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI ESERCITAZIONI MILITARI - SPESE PER
INTERESSI E RIVALUTAZIONI MONETARIE SU SOMME DOVUTE NON IMPUTABILI
AD ALTRI CAPITOLI, IN ESECUZIONE DI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI O
AMMINISTRATIVI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE - RIMBORSO DELLE SPESE
DI PATROCINIO LEGALE

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.5.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1149

 1150 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE- ACQUISTO DI LIBRI,
RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI

RS

CP

CS   (2.1.2)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-602

-602

2.012

2.012

1.410

1.410

2.012

2.012

 1150

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/15

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1162  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL'ONERE VEGGASI L' ALLEGATO N.15

 1153 SPESE PER LE ONORANZE AI CADUTI : CENSIMENTO, TRASLAZIONE,
RACCOLTA, SISTEMAZIONE DELLE SALME DEI CADUTI IN ITALIA ED
ALL'ESTERO; CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI PER LA
SISTEMAZIONE E LA CUSTODIA; COSTRUZIONE, MANUTENZIONE E CUSTODIA
DEI SEPOLCRETI DI GUERRA IN ITALIA E ALL'ESTERO - SPESE FUNZIONALI
PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.5.1.1 )

1.998.463 2.060.831 <<                  2.060.831

-2.406.279

-2.406.279

4.519.353

4.519.353

2.340.326

2.340.326

4.746.605

4.746.605

 1153

Informatica di servizio RS

CP

CS

 1158 SPESE PER LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL
SISTEMA INFORMATIVO, CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE
INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA.

RS

CP

CS
   (2.2.2)   ( 2.5.1.1 )

87.553 41.364 <<                  41.364

11.587 11.587 2.516 14.103

11.587 11.587 2.516 14.103

87.553 41.364 <<                  41.364

2.516

2.516

11.587

11.587

14.103

14.103

11.587

11.587

 1158

2.1.1.3 Magistratura militare RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 1162 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DELLA MAGISTRATURA
MILITARE AL NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
E DEGLI ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.5.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

153.176 408.906 <<                  408.906

12.031.511 12.131.511 94.169 12.225.680

12.031.511 12.131.511 94.169 12.225.680

<<                  <<                  <<                  <<                  

10.655.801 10.655.801 -557.121 10.098.680

10.655.801 10.655.801 -557.121 10.098.680

<<                  <<                  <<                  <<                  

-557.121

-557.121

10.655.801

10.655.801

10.098.680

10.098.680

10.655.801

10.655.801

 1162

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/16

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

Beni e servizi RS

CP

CS

 1163 SPESE DI GIUSTIZIA MILITARE RS

CP

CS

(* 100%)

   (2.2.14)   ( 2.5.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

153.176 408.906 <<                  408.906

1.375.710 1.475.710 651.290 2.127.000

1.375.710 1.475.710 651.290 2.127.000

49.431 408.906 <<                  408.906

541.290

541.290

1.031.710

1.031.710

1.673.000

1.673.000

1.131.710

1.131.710

 1163

 1164 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO DI MAGISTRATURA MILITARE,
COMPRESE L'INDENNITA' DI SEDUTA E LE SPESE DI MISSIONE PER I
COMPONENTI NON MAGISTRATI MILITARI

RS

CP

CS
   (2.2.8)   ( 2.5.1.1 )

103.745 <<                  <<                  <<                  

110.000

110.000

344.000

344.000

454.000

454.000

344.000

344.000

 1164

2.1.2   -   INTERVENTI RS

CP

CS

2.1.2.1 Accordi ed organismi internazionali RS

CP

CS

 1170 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI DI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE IVI COMPRESA QUELLA CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO -
COMPENSI AD ESTRANEI PER ATTIVITA' SALTUARIA DI TRADUZIONE E
INTERPRETARIATO.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 1.1.3.2 )

215.587 6.112.959 -66.238 6.046.721

126.920.448 128.617.359 -2.590.187 126.027.172

126.986.686 128.683.597 -2.656.425 126.027.172

215.587 6.112.959 -66.238 6.046.721

126.920.448 128.617.359 -2.590.187 126.027.172

126.986.686 128.683.597 -2.656.425 126.027.172

50.985 1.916.966 <<                  1.916.966

-2.523.909

-2.523.909

10.590.448

10.590.448

9.763.450

9.763.450

12.287.359

12.287.359

 1170

 1171 SPESE PER L'ESECUZIONE DEL TRATTATO SULLE FORZE ARMATE
CONVENZIONALI IN EUROPA, ADOTTATO A PARIGI IL 19 NOVEMBRE 1990,
NONCHE' DELLE DICHIARAZIONI DEI VENTIDUE STATI PARTE EMESSE ALLA
CONFERENZA STRAORDINARIA DEL 14 GIUGNO 1991

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 1.1.3.2 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-450.000

-450.000

1.100.000

1.100.000

650.000

650.000

1.100.000

1.100.000

 1171

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/17

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1172 SPESE PER L'ESECUZIONE DEL TRATTATO SUI CIELI APERTI, CON ALLEGATI,
FATTO AD HELSINKI IL 24 MARZO 1992

RS

CP

CS   (2.2.14)   ( 1.1.3.2 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

70.000

70.000

230.000

230.000

300.000

300.000

230.000

230.000

 1172

 1173 CONCORSO IN SPESE DIPENDENTI DA ACCORDI INTERNAZIONALI RS

CP

CS

   (7.1.2)   ( 1.1.3.2 )

66.238 4.123.708 -66.238 4.057.470

2.313.722

2.247.484

100.000.000

100.066.238

102.313.722

102.313.722

100.000.000

100.066.238

 1173

 1174 SPESE E CONCORSO IN SPESE INERENTI A LAVORI DI INFRASTRUTTURE
CONNESSI CON L'APPLICAZIONE DEGLI ACCORDI IN DATA 4 APRILE 1949.

RS

CP

CS   (7.1.2)   ( 1.1.3.2 )

98.364 72.285 <<                  72.285

-2.000.000

-2.000.000

15.000.000

15.000.000

13.000.000

13.000.000

15.000.000

15.000.000

 1174

2.1.5   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

2.1.5.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 1180 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE CORRENTI PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO DI
PROVENIENZA.

RS

CP

CS
   (12.2.3)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

130.098.174 <<                  202.223.430 202.223.430

130.098.174 <<                  202.223.430 202.223.430

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1180

2.1.5.2 Fondo di riserva consumi intermedi RS

CP

CS

 1183 FONDO DA RIPARTIRE PER PROVVEDERE AD EVENTUALI SOPRAVVENUTE
MAGGIORI ESIGENZE DI SPESE PER CONSUMI INTERMEDI

RS

CP

CS   (2)   ( 1.1.3.91 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

130.098.174 <<                  202.223.430 202.223.430

130.098.174 <<                  202.223.430 202.223.430

<<                  <<                  <<                  <<                  

202.223.430

202.223.430

130.098.174

130.098.174

202.223.430

202.223.430

<<                  

<<                  

 1183

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/18

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

2.2   -   Spese in conto capitale RS

CP

CS

2.2.3   -   INVESTIMENTI RS

CP

CS

2.2.3.1 Informatica di servizio RS

CP

CS

 7050 SPESE PER LA REALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO,
CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI
D'ARMA

RS

CP

CS
   (21.1.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  39.146 <<                  39.146

63.000 63.000 -18.000 45.000

63.000 63.000 -28.000 35.000

<<                  39.146 <<                  39.146

63.000 63.000 -18.000 45.000

63.000 63.000 -28.000 35.000

<<                  39.146 <<                  39.146

-18.000

-28.000

63.000

63.000

45.000

35.000

<<                  39.146 <<                  39.146

63.000 63.000 -18.000 45.000

63.000 63.000 -28.000 35.000

63.000

63.000

 7050

2.2.10   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

2.2.10.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 7060 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE IN CONTO CAPITALE PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO
DI PROVENIENZA

RS

CP

CS
   (26.4.3)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 7060

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/19

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1201  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL'ONERE VEGGASI L' ALLEGATO N.16

1202  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DELLO STANZIAMENTO DI CUI AL CAP.3026 DELLO STATO DI
              PREVISIONE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E FINANZE.

SEGRETARIATO GENERALE RS

CP

CS

3 - 3.951.430.027 4.864.340.395 -317.305.150 4.547.035.245

6.041.702.080 6.139.338.492 -667.706.673 5.471.631.819

6.152.909.547 6.381.916.074 -1.388.314.655 4.993.601.419

3.1   -   Spese correnti RS

CP

CS

3.1.1   -   FUNZIONAMENTO RS

CP

CS

3.1.1.1 Spese generali di funzionamento RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 1201 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

2.712.084.385 2.330.724.619 -43.794.515 2.286.930.104

3.020.767.681 3.199.195.665 -554.978.124 2.644.217.541

3.051.095.725 3.244.923.955 -600.706.414 2.644.217.541

97.911.274 152.034.675 -484.735 151.549.940

2.041.456.165 2.155.980.984 -269.860.761 1.886.120.223

2.043.389.927 2.158.399.492 -272.279.269 1.886.120.223

41.323.327 56.459.959 -1.460.956 54.999.003

1.745.577.795 1.845.062.589 -213.520.802 1.631.541.787

1.745.577.795 1.846.523.545 -214.981.758 1.631.541.787

27.052.833 20.651.853 <<                  20.651.853

-16.636.926

-16.636.926

749.274.044

749.274.044

732.731.636

732.731.636

2.990.284.557 2.572.455.196 -141.196.084 2.431.259.112

3.674.008.884 3.770.612.383 -581.135.459 3.189.476.924

3.704.336.928 3.836.880.899 -647.403.975 3.189.476.924

749.368.562

749.368.562

 1201

 1202 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE CIVILE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 2.1.1.91 )

( VEDI NOTA )

325.103 375.880 -42 375.838

-2.182.483

-2.182.525

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

2.182.483

2.182.525

 1202

 1203 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE CIVILE.

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 2.1.1.91 )

555.546 787.964 <<                  787.964

-503.647

-503.647

2.559.021

2.559.021

2.181.274

2.181.274

2.684.921

2.684.921

 1203

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/20

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1204  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL'ONERE VEGGASI L' ALLEGATO N.17

1207  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE PER LA
              DIMOSTRAZIONE DELL'ONERE VEGGASI L'ALLEGATO N.18

 1204 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE INSEGNANTE DI RUOLO E
NON DI RUOLO AL NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE E DEGLI ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

235.330

235.330

5.500.890

5.500.890

5.736.220

5.736.220

5.500.890

5.500.890

 1204

 1207 STIPENDI, PAGHE ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE MILITARE AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-71.698.875

-71.698.875

246.370.576

246.370.576

206.927.682

206.927.682

278.626.557

278.626.557

 1207

 1208 INDENNITA' DI RISCHIO ANCHE AGLI OPERATORI SUBACQUEI, DI MANEGGIO
DI CASSA, MECCANOGRAFICA E DI SERVIZIO NOTTURNO

RS

CP

CS   (1.1.5)   ( 2.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-526.855

-526.855

4.331.855

4.331.855

3.805.000

3.805.000

4.331.855

4.331.855

 1208

 1209 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE MILITARE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 2.1.1.91 )

852.044 844.426 <<                  844.426

1.625.764

1.625.764

14.579.700

14.579.700

16.250.000

16.250.000

14.624.236

14.624.236

 1209

 1210 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI DI SEDE
E PER MISSIONI NEL TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE
MILITARE.

RS

CP

CS
   (2.2.13)   ( 2.1.1.91 )

3.890.838 22.713.655 <<                  22.713.655

-38.091.029

-38.091.029

44.349.606

44.349.606

10.525.327

10.525.327

48.616.356

48.616.356

 1210

 1211 INDENNITA', SOPRASSOLDI ED ASSEGNI VARI AL PERSONALE MILITARE.
SPECIALI INDENNITA' PER IL PERSONALE ADDETTO ALLA BONIFICA DA
ORDIGNI ESPLOSIVI

RS

CP

CS
   (1.1.5)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-3.571.177

-3.571.177

22.764.602

22.764.602

15.410.000

15.410.000

18.981.177

18.981.177

 1211

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/21

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1213  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE

1214  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE

1215  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE - CAP.1375 -
              RELATIVO ALLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DELLA DIFESA.

 1212 EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE MILITARE PER LA PERDITA
DELL'INTEGRITA' FISICA SUBITA PER INFERMITA' CONTRATTA PER CAUSA DI
SERVIZIO ORDINARIO.

RS

CP

CS
   (1.4.1)   ( 10.1.2.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

649.784 216.144 -1.065 215.079

2.000.750

1.999.685

10.050.000

10.050.000

12.050.750

12.050.750

10.050.000

10.051.065

 1212

 1213 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (1.3.1)   ( 2.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-32.610.528

-32.610.528

331.921.511

331.921.511

311.332.857

311.332.857

343.943.385

343.943.385

 1213

 1214 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (3.1.1)   ( 2.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

24.659 532 <<                  532

-10.766.682

-10.766.682

99.605.353

99.605.353

93.011.944

93.011.944

103.778.626

103.778.626

 1214

 1215 QUOTA DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE PER
L'EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI AL PERSONALE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E PROGRAMMI DI INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITA'.

RS

CP

CS
   (1.1.3)   ( 2.1.1.91 )

( VEDI NOTA )

489.989 1.570.869 -1.459.849 111.020

-44.653.401

-46.113.250

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

44.653.401

46.113.250

 1215

 1216 SPESE DA DESTINARE ALLA COSTITUZIONE DEL FONDO CASA RS

CP

CS

   (5.3.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-285.744

-285.744

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

285.744

285.744

 1216

 1217 EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE CIVILE PER LA PERDITA DELL'INTEGRITA'
FISICA SUBITA PER INFERMITA' CONTRATTA PER CAUSA DI SERVIZIO.

RS

CP

CS   (1.4.1)   ( 10.1.2.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

6.972 149.559 <<                  149.559

<<                  

<<                  

1.015.000

1.015.000

1.015.000

1.015.000

1.015.000

1.015.000

 1217

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/22

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1218 INDENNITA', TRATTAMENTI ECONOMICI PARTICOLARI E RETRIBUZIONI DEL
PERSONALE MILITARE E CIVILE IN SERVIZIO PRESSO GLI UFFICI DEGLI
ADDETTI MILITARI NAVALI ED AERONAUTICI ALL'ESTERO

RS

CP

CS
   (1.1.5)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

7.256.963

7.256.963

60.212.797

60.212.797

67.469.760

67.469.760

60.212.797

60.212.797

 1218

 1219 SPESE PER INTERESSI O RIVALUTAZIONE MONETARIA PER RITARDATO
PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI, PENSIONI E PROVVIDENZE DI NATURA
ASSISTENZIALE A FAVORE DEI CREDITORI DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (9.1.4)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

15.540 19.270 <<                  19.270

79.292

79.292

4.418.100

4.418.100

4.497.392

4.497.392

4.418.100

4.418.100

 1219

 1220 COMPENSI FORFETTARI DI GUARDIA E DI IMPIEGO RS

CP

CS

   (1.1.5)   ( 2.1.1.1 )

7.447.793 9.127.793 <<                  9.127.793

-3.163.759

-3.163.759

142.530.820

142.530.820

142.530.820

142.530.820

145.694.579

145.694.579

 1220

 1221 INDENNITA' DI LICENZIAMENTO E SIMILARI AL PERSONALE NON DI RUOLO -
COSTITUZIONE POSIZIONE ASSICURATIVA I.N.P.S.

RS

CP

CS(* 100%)

   (1.1.5)   ( 10.2.1.2 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-780

-780

52.780

52.780

52.000

52.000

52.780

52.780

 1221

 1222 INDENNITA' GIUDIZIARIA AL PERSONALE AMMINISTRATIVO DEI TRIBUNALI
MILITARI ED AL PERSONALE CIVILE DEL MINISTERO DELLA DIFESA,
INQUADRATO NELLA QUARTA E QUINTA QUALIFICA FUNZIONALE, DISTACCATO
TEMPORANEAMENTE A PRESTARE SERVIZIO PRESSO GLI UFFICI GIUDIZIARI
DELLA GIUSTIZIA MILITARE

RS

CP

CS

   (1.1.5)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1222

 1223 SOMMA OCCORRENTE PER LA CONCESSIONE DI BUONI PASTO AL PERSONALE
CIVILE

RS

CP

CS   (1.2.1)   ( 2.1.1.1 )

6.550 <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

4.883.000

4.883.000

4.883.000

4.883.000

4.883.000

4.883.000

 1223

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/23

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1224 ASSICURAZIONE CONTRO I RISCHI PROFESSIONALI E LA RESPONSABILITA'
CIVILE DEI DIRIGENTI.

RS

CP

CS   (12.1)   ( 2.1.1.91 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

920

920

45.580

45.580

46.500

46.500

45.580

45.580

 1224

 1225 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI, CURE, RICOVERI E PROTESI. RS

CP

CS

   (2.2.6)   ( 2.1.1.91 )

5.676 2.014 <<                  2.014

-27.935

-27.935

112.560

112.560

84.625

84.625

112.560

112.560

 1225

 1226 SPESE CONNESSE ALLA RESPONSABILITA' CIVILE ED AMMINISTRATIVA PER
GLI EVENTI DANNOSI, NON DOLOSI, CAUSATI A TERZI DAL PERSONALE DELLE
FORZE ARMATE NELLO SVOLGIMENTO DELLE PROPRIE ATTIVITA'
ISTITUZIONALI.

RS

CP

CS

   (12.1)   ( 2.1.1.91 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

 1226

Beni e servizi RS

CP

CS

 1231 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE- ACQUISTO DI LIBRI,
RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI

RS

CP

CS   (2.1.2)   ( 2.1.1.91 )

50.747.272 88.520.918 976.221 89.497.139

286.256.278 301.140.803 -54.666.156 246.474.647

288.190.040 302.098.355 -55.623.708 246.474.647

129.932 262.421 <<                  262.421

-133.313

-133.313

906.185

906.185

876.144

876.144

1.009.457

1.009.457

 1231

 1232 SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI E PER RISARCIMENTO DANNI A PERSONE ED
A PROPRIETA' MOBILIARI CAUSATI IN SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA
MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI ESERCITAZIONI MILITARI - SPESE PER
INTERESSI E RIVALUTAZIONI MONETARIE SU SOMME DOVUTE NON IMPUTABILI
AD ALTRI CAPITOLI, IN ESECUZIONE DI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI O
AMMINISTRATIVI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE - RIMBORSO DELLE SPESE
DI PATROCINIO LEGALE.

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

999.492 1.233.580 -1.088.000 145.580

6.700.000

5.612.000

28.300.000

28.300.000

35.000.000

35.000.000

28.300.000

29.388.000

 1232

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/24

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1233 ACQUISTO DEL MOBILIO, DELLA CANCELLERIA E STAMPATI SPECIALI,DI
MACCHINE PER SCRIVERE E PER CALCOLO, DI APPARECCHIATURE PER
TELECOMUNICAZIONI E DI QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI; NOLEGGIO MOBILI, MACCHINE E IMPIANTI -
MINUTE SPESE D'UFFICIO

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.91 )

1.717.002 2.287.671 <<                  2.287.671

-908.036

-908.036

3.046.792

3.046.792

2.538.756

2.538.756

3.446.792

3.446.792

 1233

 1234 SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA,
GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE NONCHE' PER LA PULIZIA,
IL RISCALDAMENTO ED IL CONDIZIONAMENTO D'ARIA DEI LOCALI, COMPRESO
L'ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE TECNICO ACCESSORIO.

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.1.1.91 )

1.902.527 5.814.928 <<                  5.814.928

-1.312.818

-1.312.818

8.766.129

8.766.129

9.210.412

9.210.412

10.523.230

10.523.230

 1234

 1235 CANONI D'ACQUA E SPESE PER PROVVISTE DI ACQUA POTABILE - SPESE PER
CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI COMUNALI PER LO SCARICO DI ACQUE
NELLE PUBBLICHE FOGNATURE - SPESE PER LA SOMMINISTRAZIONE DI
ENERGIA ELETTRICA - MATERIALE VARIO RELATIVO NON DI PRIMO IMPIANTO,
PER ILLUMINAZIONE DI LOCALI PER RISCALDAMENTO E FUNZIONAMENTO
CUCINE E BAGNI, PER REFETTORI E MEZZI CAMPALI, PER ESTRAZIONE E
SOLLEVAMENTO D'ACQUA - SPESE DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ESERCIZIO
DEGLI APPARATI MOTORI - SPESE PER LA SOMMINISTRAZIONE, EROGAZIONE E
CONSUMI DEL GAS DI CITTA' - ACQUISTO, INSTALLAZIONE E SOSTITUZIONE
DI APPARECCHI DI MISURA PER ACQUA, ENERGIA ELETTRICA E GAS

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.1.1.1 )

13.346.903 38.319.089 <<                  38.319.089

-31.920.372

-31.920.372

133.163.418

133.163.418

105.412.224

105.412.224

137.332.596

137.332.596

 1235

 1236 SPESE PER LA DEFINIZIONE DEL CONTENZIOSO CONNESSO CON IL NAUFRAGIO
DELLA NAVE "KAIDER I° RADES A 451" AVVENUTO NEL CANALE D'OTRANTO IL
28 MARZO 1997.

RS

CP

CS
   (12.2.3)   ( 2.1.1.91 )

2.353.104 <<                  <<                  <<                  

-860

-1.934.622

<<                  

1.933.762

<<                  

<<                  

860

1.934.622

 1236

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/25

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1237 SPESE PER RISARCIMENTO DANNI A PROPRIETA' IMMOBILIARI CAUSATI IN
SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI
ESERCITAZIONI MILITARI E RELATIVE SPESE DI LITI DANNI DIPENDENTI DA
OCCUPAZIONI TEMPORANEE PER FATTI DELL'AMMINISTRAZIONE ELARGIZIONI
IN LUOGO DEI TITOLI ANZIDETTI SPESE ACCESSORIE RELATIVE SPESE PER
LA CONSERVAZIONE E L' UTILIZZAZIONE DI BENI IMMOBILI IN USO ALLA
DIFESA E PER L'ESERCIZIO DELLE RELATIVE AZIONI POSSESSORIE.

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

35.732 62.512 <<                  62.512

-600

-600

1.100.000

1.100.000

1.100.000

1.100.000

1.100.600

1.100.600

 1237

 1238 FITTO DI IMMOBILI, CONTRIBUTI CONSORZIALI, COMPENSI AI COMUNI PER
ACCASERMAMENTO DI TRUPPE, INDENNITA' PER OCCUPAZIONI DI URGENZA E
REQUISIZIONI TEMPORANEE DI IMMOBILI E CAMPI DI AVIAZIONE, RIMBORSO
DI IMPOSTE SUGLI IMMOBILI ESPROPRIATI O CEDUTI IN USO GRATUITO -
SPESE DI CUSTODIA PER GLI IMMOBILI IN USO ALLA DIFESA - CANONI PER
CONCESSIONI - SPESE DI PREVENZIONE INCENDI PER IMMOBILI IN
LOCAZIONE OD IN USO ALLA DIFESA.

RS

CP

CS

   (2.2.1)   ( 2.1.1.1 )

658.543 1.875.154 <<                  1.875.154

-3.561.111

-3.561.111

12.271.692

12.271.692

10.096.581

10.096.581

13.657.692

13.657.692

 1238

 1239 SPESE PER CURA ED ASSISTENZA SANITARIA DIRETTA ED INDIRETTA E PER
IL FUNZIONAMENTO DEGLI ENTI, ORGANISMI E STABILIMENTI DEL SERVIZIO
SANITARIO, NONCHE' PER PROFILASSI PERENTI, CORPI E NAVI. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA

RS

CP

CS

   (2.2.6)   ( 2.1.1.1 )

20.478.987 28.440.822 1.500.000 29.940.822

-13.918.067

-12.418.067

29.612.232

29.612.232

21.678.404

21.678.404

35.596.471

34.096.471

 1239

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/26

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1240 CONSULENZE ED ONORARI AI MEDICI CIVILI, PSICOLOGI, BIOLOGI, MEDICI
VETERINARI E CHIMICI, CONVENZIONATI E NON - COMPENSI AGLI UFFICIALI
MEDICI PER VISITE MEDICO - FISCALI A CARICO DI PRIVATI - SPESE PER
CONVENZIONI CON L'UNIVERSITA', ACCADEMIE ED ISTITUTI OSPEDALIERI -
SPESE DI VIAGGIO PER PARENTI DEI MILITARI IN PERICOLO DI VITA O
DECEDUTI - SPESE PER LE ONORANZE FUNEBRI E PER IL CULTO -
ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA PER IL PERSONALE, ANCHE SE VOLONTARIO,
IN SERVIZIO PRESSO I REPARTI DIAGNOSTICI E INFETTIVI - ACQUISTO DI
PUBBLICAZIONI A CARATTERE TECNICO-SCIENTIFICO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.9)   ( 2.1.1.1 )

4.624.897 7.070.780 900.000 7.970.780

-4.154.652

-3.254.652

14.931.015

14.931.015

11.327.316

11.327.316

15.481.968

14.581.968

 1240

 1242 COMPENSI PER SPECIALI INCARICHI. RS

CP

CS

   (2.2.9)   ( 2.1.1.1 )

110.322 59.764 <<                  59.764

-169.421

-169.421

557.287

557.287

387.866

387.866

557.287

557.287

 1242

 1244 ACQUISTO E SOPRASSOLDI DI MEDAGLIE AL VALORE E DI DECORAZIONI.
ASSEGNI DELL'ORDINE MILITARE D'ITALIA ALLE BANDIERE

RS

CP

CS   (5.1.2)   ( 2.5.1.1 )

409.491 263.143 <<                  263.143

17.350

17.350

1.936.430

1.936.430

1.953.780

1.953.780

1.936.430

1.936.430

 1244

 1245 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO - COMPRESI I GETTONI DI PRESENZA, I
COMPENSI AI COMPONENTI E LE INDENNITA' DI MISSIONE ED IL RIMBORSO
SPESE DI TRASPORTO AI MEMBRI ESTRANEI AL MINISTERO - DI CONSIGLI,
COMITATI E COMMISSIONI.

RS

CP

CS

   (2.2.8)   ( 2.1.1.1 )

61.830 369.176 <<                  369.176

105.716

105.716

460.932

460.932

566.648

566.648

460.932

460.932

 1245

 1246 SPESE CASUALI. RS

CP

CS

   (12.2.3)   ( 2.1.1.91 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1246

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/27

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1247 SPESE DI {PUBBLICITA', SPESE DI PROPAGANDA PER LE FORZE ARMATE A
MEZZO STAMPA, RADIO, TELEVISIONE O CINEMATOGRAFIA

RS

CP

CS   (2.2.7)   ( 2.1.1.1 )

820.807 320.400 <<                  320.400

-424.392

-424.392

1.127.397

1.127.397

738.005

738.005

1.162.397

1.162.397

 1247

 1248 SPESE DI COPIA, STAMPA, CARTA BOLLATA, REGISTRAZIONE E VARIE,
INERENTI AI CONTRATTI STIPULATI DALL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

515.163 497.745 -395.000 102.745

-3.259.147

-3.654.147

4.577.080

4.577.080

1.317.933

1.317.933

4.577.080

4.972.080

 1248

 1249 SPESE PER LE ELEZIONI ED IL FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI DI
RAPPRESENTANZA DEL PERSONALE MILITARE, NONCHE' PER LE ELEZIONI DEI
RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE IN SENO AI CONSIGLI DI AMMINISTRAZIONE
E ORGANI SIMILARI

RS

CP

CS

(* 100%)

   (2.2.8)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

644.230

644.230

644.230

644.230

644.230

644.230

 1249

 1250 SPESE CONNESSE AL SISTEMA SANZIONATORIO DELLE NORME CHE PREVEDONO
CONTRAVVENZIONI PUNIBILI CON L'AMMENDA.

RS

CP

CS(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-710

-710

10.710

10.710

10.000

10.000

10.710

10.710

 1250

 1251 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA DEL CONSIGLIO
SUPREMO DI DIFESA

RS

CP

CS   (2.2.8)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.489 -1.489 <<                  

-6.815

-8.315

9.143

9.143

2.964

2.964

9.779

11.279

 1251

 1252 BORSE DI STUDIO E DI PERFEZIONAMENTO IN DISCIPLINE DI INTERESSE PER
LE FORZE ARMATE

RS

CP

CS   (2.2.10)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1252

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/28

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1253 ANTICIPAZIONI AGLI ENTI, ISTITUTI, STABILIMENTI ED AGLI ALTRI
ORGANISMI DELL'ESERCITO, DELLA MARINA E DELL'AERONAUTICA PER
PROVVEDERE ALLE MOMENTANEE DEFICIENZE DI CASSA RISPETTO ALLE
ANTICIPAZIONI DI FONDI E ALLE SPECIALI ESIGENZE PREVISTE DAI
RISPETTIVI REGOLAMENTI NONCHE' AL FONDO SCORTA PER LE NAVI, PER I
CORPI, GLI ENTI E PER I DISTACCAMENTI A TERRA DELLA MARINA MILITARE

RS

CP

CS

   (10.3)   ( 1.6.1.4 )

(Capitolo esposto in tabella C di legge finanziaria)

<<                  <<                  <<                  <<                  

-1.256.000

-1.256.000

42.528.000

42.528.000

41.272.000

41.272.000

42.528.000

42.528.000

 1253

 1254 RESTITUZIONE DI SOMME INDEBITAMENTE VERSATE IN TESORERIA RS

CP

CS

(* 100%)

   (10.3)   ( 1.6.1.4 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

13.647 21.911 <<                  21.911

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1254

 1255 RIPIANAMENTO DI EVENTUALI DEFICIENZE DI CASSA DIPENDENTI DA FORZA
MAGGIORE, DOLO O NEGLIGENZA DI AGENTI DELL'AMMINISTRAZIONE -
REINTEGRAZIONE AL FONDO SCORTA DEI CORPI DI SOMME ANTICIPATE E NON
RECUPERABILI

RS

CP

CS

   (10.3)   ( 1.6.1.4 )

1.423.055 <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1255

 1256 SPESE PER STUDI, ESPERIENZE, MODELLI, PUBBLICAZIONI, INDAGINI,
TRADUZIONI E CONSULENZE EFFETTUATI ANCHE DAL PERSONALE ESTRANEO AL
MINISTERO. SPESE DI ACQUISIZIONE BREVETTI. PREMI PER INVENZIONI,
LAVORI E STUDI, DI CARATTERE SCIENTIFICO, TECNICO ED ECONOMICO.
BORSE DI STUDIO E DI PERFEZIONAMENTO IN DISCIPLINE DI INTERESSE PER
LE FORZE ARMATE.

RS

CP

CS

   (2.2.10)   ( 2.1.1.1 )

1.145.838 1.620.333 60.710 1.681.043

-312.150

-251.440

2.307.606

2.307.606

2.341.384

2.341.384

2.653.534

2.592.824

 1256

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/29

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

>>  SOMMA DA ASSEGNARE ALL'AGENZIA DEL DEMANIO AI FINI DEL PAGAMENTO
DEI CANONI DI AFFITTO PER GLI IMMOBILI IN USO, CONFERITI O
TRASFERITI AI FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO IMMOBILIARE

RS

CP

CS
   (2.2.1)   ( 1.6.1.4 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-150.758

-150.758

<<                  

<<                  

SOPPRESSO

SOPPRESSO

150.758

150.758

 1257

Informatica di servizio RS

CP

CS

 1261 SPESE PER LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL
SISTEMA INFORMATIVO, CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE
INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA

RS

CP

CS
   (2.2.2)   ( 2.1.1.91 )

5.840.675 7.053.798 <<                  7.053.798

9.622.092 9.777.592 -1.673.803 8.103.789

9.622.092 9.777.592 -1.673.803 8.103.789

5.840.675 7.053.798 <<                  7.053.798

-1.673.803

-1.673.803

9.622.092

9.622.092

8.103.789

8.103.789

9.777.592

9.777.592

 1261

3.1.1.2 Assistenza e benessere del personale RS

CP

CS

 1263 BENESSERE DEL PERSONALE: ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE, MATERIALI E
SERVIZI PER ESIGENZE DI CARATTERE RICREATIVO, ATTREZZATURE E
ARREDAMENTI DI CIRCOLI, ASILI NIDO, SALE CONVEGNO, DI LETTURA, DI
SCRITTURA E CINEMATOGRAFICHE; MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI
MATERIALI E DELLE ATTREZZATURE

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

1.685.419 1.607.366 <<                  1.607.366

19.802.365 19.952.365 -2.383.170 17.569.195

19.802.365 19.952.365 -2.383.170 17.569.195

189.256 64.517 <<                  64.517

-86.492

-86.492

289.295

289.295

258.303

258.303

344.795

344.795

 1263

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/30

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1264 PROVVIDENZE, ASSISTENZA MORALE E BENESSERE A FAVORE DEL PERSONALE
MILITARE E CIVILE IN SERVIZIO, DI QUELLO CESSATO DAL SERVIZIO E
DELLE LORO FAMIGLIE, IVI COMPRESE LE SPESE CONNESSE ALLE ATTIVITA'
ISTITUZIONALI ED AI RAPPORTI SOCIALI CON LA COLLETTIVITA' ESTERNA
ALLA DIFESA, ORGANIZZATI PER FINI SOCIALI, UMANITARI, CULTURALI E
SPORTIVI. SPESE PER L'ELEVAZIONE CULTURALE DEL PERSONALE IN
SERVIZIO. RETTE PER IL RICOVERO IN ISTITUTI DEI FIGLI DEI MILITARI.
SUSSIDI URGENTI ALLE FAMIGLIE DEL PERSONALE MILITARE E CIVILE IN
SERVIZIO, PERMANENTEMENTE LESO O DECEDUTO, A SEGUITO DI INCIDENTE
DI SERVIZIO.

RS

CP

CS

   (1.2.4)   ( 2.1.1.1 )

1.496.163 1.542.849 <<                  1.542.849

-2.296.678

-2.296.678

19.513.070

19.513.070

17.310.892

17.310.892

19.607.570

19.607.570

 1264

3.1.1.3 Leva, formazione e addestramento RS

CP

CS

 1265 SPESE PER L'ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE MILITARE E DEL CORPO DELLE
INFERMIERE VOLONTARIE AUSILIARIE E DELLE FORZE ARMATE. INDENNITA' E
SPESE DI VIAGGIO PER ESERCITAZIONI, IVI COMPRESE LE SPESE PER
TRASPORTO DI MEZZI E MATERIALI IN OCCASIONE DI DETTE ESERCITAZIONI.
SPESE PER CORSI DI ISTRUZIONE, DI PERFEZIONAMENTO, DI
SPECIALIZZAZIONE ALL'INTERNO E ALL'ESTERO INCLUSI I RELATIVI COSTI
ACCESSORI ED EVENTUALI SPESE SANITARIE. SPESE PER L'ADDESTRAMENTO
DI MILITARI STRANIERI.

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1/99%; 2.5.1.91/1% )

2.579.504 7.904.465 -1.500.000 6.404.465

35.615.004 36.040.555 -7.564.112 28.476.443

35.615.004 37.540.555 -9.064.112 28.476.443

333.032 170.751 <<                  170.751

-2.830.514

-2.830.514

20.299.110

20.299.110

17.766.898

17.766.898

20.597.412

20.597.412

 1265

 1266 INDENNITA' GIORNALIERA AI GIOVANI CHIAMATI A VISITA DI LEVA ED ALLA
SELEZIONE ATTITUDINALE

RS

CP

CS   (1.1.5)   ( 2.1.1.1 )

<<                  194.740 200.000 394.740

-493.500

-293.500

493.500

493.500

<<                  

<<                  

493.500

293.500

 1266

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/31

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1267 MOVIMENTI PER LEVA, ARRUOLAMENTO, SELEZIONE ATTITUDINALE,
INCORPORAZIONE, PRIMA ASSEGNAZIONE AI REPARTI, CONGEDAMENTO E
RICHIAMO ALLE ARMI DI PERSONALE VOLONTARIO E DI LEVA: INDENNITA' E
SPESE DI VIAGGIO - SPESE DI VIAGGIO AI GRADUATI E MILITARI DI
TRUPPA INVIATI IN LICENZE OBBLIGATORIE ORDINARIE E STRAORDINARIE -
SPESE PER TRADUZIONE E SCORTA DI MILITARI DETENUTI.

RS

CP

CS

   (2.2.13)   ( 2.1.1.1 )

50.037 3.745.135 200.000 3.945.135

-2.025.807

-1.825.807

9.106.021

9.106.021

7.080.214

7.080.214

9.106.021

8.906.021

 1267

 1268 SPESE PER LA LEVA, ARRUOLAMENTO, RECLUTAMENTO, MOBILITAZIONE E PER
LA SELEZIONE ATTITUDINALE - SPESE L' ATTIVITA' DI INSERIMENTO DEI
VOLONTARI NEL MONDO DEL LAVORO - SPESE PER ONORARI AI MEDICI CIVILI
CHIAMATI QUALI PERITI AVANTI AI CONSIGLI DI LEVA.

RS

CP

CS

   (2.2.6)   ( 2.1.1.1 )

1.331.951 2.419.128 -1.900.000 519.128

-2.301.958

-4.201.958

2.571.714

2.571.714

269.756

269.756

2.571.714

4.471.714

 1268

 1269 EDUCAZIONE FISICA E SPORTIVA NEL QUADRO DELLE ATTIVITA' SVOLTE
DALLE FF.AA. SISTEMAZIONE E DOTAZIONE DI CAMPI SPORTIVI E PALESTRE.
SPESE PER ORGANIZZAZIONE, PARTECIPAZIONE E SVOLGIMENTO DI CONCORSI,
GARE, MANIFESTAZIONI E CERIMONIE (NAZIONALI E INTERNAZIONALI) IN
ITALIA E ALL'ESTERO. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEI REPARTI
SPECIALI ATLETI, CENTRI SPORTIVI DI F.A. E INTERFORZE. SPESE PER
GLI ALLENATORI CIVILI. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DI CENTRI
GIOVANILI, IVI COMPRESE QUELLE DI REFEZIONE, INSEGNAMENTO E
SITEMAZIONE LOGISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

18.571 66.900 <<                  66.900

-71.220

-71.220

405.261

405.261

401.041

401.041

472.261

472.261

 1269

 1270 SPESE PER ISTITUTI, ACCADEMIE, SCUOLE, CENTRI ADDESTRAMENTO
RECLUTE. ATTREZZATURE DIDATTICHE. INDENNITA' DI INSEGNAMENTO ED
ALTRI COMPENSI. CONTRIBUTI SCOLASTICI. GITE, CROCIERE E CAMPAGNE
DEGLI ALLIEVI. SPESE PER CAMPI, MANOVRE, ESERCITAZIONI COLLETTIVE E
DI CAMPAGNA PER LE NAVI. SPESE RELATIVE A RAPPORTI UFFICIALI CON
SOGGETTI ESTERNI ALL'AMMINISTRAZIONE DELLA DIFESA

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

493.511 539.942 <<                  539.942

226.374

226.374

1.244.961

1.244.961

1.531.584

1.531.584

1.305.210

1.305.210

 1270

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/32

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1272 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE,
FORMAZIONE,AGGIORNAMENTO, PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE CIVILE E
DELLA MAGISTRATURA MILITARE. SPESE PER LIBRI, PUBBLICAZIONI,
MATERIALI, ATTREZZATURE E RELATIVA MANUTENZIONE OCCORRENTI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LO SVOLGIMENTO DI DETTI CORSI. SPESE PER LA
PARTECIPAZIONE A CORSI TENUTI DA DITTE, ENTI ISTITUTI ED
AMMINISTRAZIONI VARIE INTERESSANTI IL PERSONALE DELLA DIFESA. SPESE
PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA DI AGGIORNAMENTO E
PERFEZIONAMENTO PER IL PERSONALE CIVILE DELLA DIFESA.

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

341.519 626.688 <<                  626.688

69.284

69.284

1.347.088

1.347.088

1.416.372

1.416.372

1.347.088

1.347.088

 1272

 1273 SPESE PER LA STAMPA E L' AFFISSIONE DI MANIFESTI RELATIVI ALLA
LEVA, ARRUOLAMENTO, RECLUTAMENTO, MOBILITAZIONE E ALLA SELEZIONE
ATTITUDINALE DEL PERSONALE. COPERTURA ASSICURATIVA DA INFORTUNI DEI
GIOVANI CHIAMATI A SELEZIONE.

RS

CP

CS

   (2.2.7)   ( 2.1.1.1 )

10.883 141.181 <<                  141.181

-136.771

-136.771

147.349

147.349

10.578

10.578

147.349

147.349

 1273

3.1.1.4 Mezzi operativi e strumentali RS

CP

CS

 1282 SPESE PER L'ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE, LA TRASFORMAZIONE E LA
RIPARAZIONE DI MEZZI E RELATIVI SISTEMI, IMPIANTI, APPARECCHIATURE
EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E MUNIZIONAMENTO, NONCHE' DEI MATERIALI,
SCORTE, MACCHINARI E DOTAZIONI, RELATIVI A TUTTI I SETTORI DELLA
COMPONENTE NAVALE DELLE FORZE ARMATE, DEI REPARTI SPECIALI, DELLE
INSTALLAZIONI A TERRA DI SUPPORTO TECNICO, OPERATIVO, ADDESTRATIVO,
LOGISTICO E DEGLI STABILIMENTI DI LAVORO, BASI ED OFFICINE. PARTI
DI RICAMBIO PER DETTI MEZZI E MATERIALI. SPESE PER IL SERVIZIO DEI
FARI, RADIOFARI E SEGNALAMENTI MARITTIMI E RELATIVE OFFICINE
TECNICHE DI SERVIZIO. SPESE PER LA BONIFICA E LA PREVENZIONE
DELL'INQUINAMENTO

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

947.968.656 826.481.093 137.533.016 964.014.109

819.754.280 834.268.352 -214.211.981 620.056.371

832.754.280 696.735.336 -76.678.965 620.056.371

104.253.478 91.811.677 <<                  91.811.677

-11.269.551

-11.269.551

15.425.333

15.425.333

4.155.782

4.155.782

15.425.333

15.425.333

 1282

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/33

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1283 SPESE PER L' ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE, LA TRASFORMAZIONE E LA
RIPARAZIONE DEGLI AEROMOBILI E RELATIVI EQUIPAGGIAMENTI E
STRUMENTAZIONI, DI ARMI E DISPOSITIVI DI ARMAMENTI DI BORDO, DI
MATERIALI, ATTREZZATURE ED EQUIPAGGIAMENTI DI SUPPORTO AL SUOLO,
IVI COMPRESI MACCHINARI, UTENSILI ED ATTREZZATURE PER I REPARTI DI
VOLO, OFFICINE, DEPOSITI, MAGAZZINI, LABORATORI FISSI, MOBILI E
CHIMICI. PARTI DI RICAMBIO PER DETTI MEZZI EMATERIALI. NOLEGGIO DI
ATTREZZATURE, MACCHINARI E MATERIALI PER ESIGENZE AERONAUTICHE.
SPESE PER L'ASSISTENZA DI VELIVOLI SU AEROPORTI ESTERI. SPESE PER
LA MANUTENZIONE ED IL RESTAURO DI REPERTI E CIMELI PER IL MUSEO
STORICO DELL' AERONAUTICA. SPESE PER L' ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

205.074.722 149.233.655 <<                  149.233.655

-68.968.410

-68.968.410

118.923.898

118.923.898

58.089.540

58.089.540

127.057.950

127.057.950

 1283

 1284 SPESE PER LA MANUTENZIONE, LA TRASFORMAZIONE, LA CONSERVAZIONE E
L'AGGIORNAMENTO DI IMPIANTI, APPARATI, APPARECCHIATURE E MEZZI PER
LE COMUNICAZIONI, LA METEOROLOGIA, LA GUERRA ELETTRONICA, LA
SORVEGLIANZA ED IL CONTROLLO DEGLI SPAZI MARITTIMO ED AEREO, IL
CONTROLLO DEL TRAFFICO AEREO, LA SORVEGLIANZA DEL CAMPO DI
BATTAGLIA, L'ACQUISIZIONE DEGLI OBIETTIVI. CANONI TELEFONICI E
FITTI E DI CIRCUITI TELEFONICI E TELEGRAFICI. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

60.487.970 64.029.593 <<                  64.029.593

-3.183.243

-3.183.243

30.486.433

30.486.433

28.484.821

28.484.821

31.668.064

31.668.064

 1284

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/34

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1285 SPESE PER L'ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE, LA TRASFORMAZIONE E LA
RIPARAZIONE DI ARMI, MUNIZIONI, MATERIALI DI ARMAMENTO TERRESTRE E
PER LA DIFESA NBC, DI MEZZI DA TRASPORTO E DA COMBATTIMENTO
RUOTATI, CINGOLATI E SPECIALI, SIA TERRESTRI CHE ANFIBI, MACCHINARI
ED ATTREZZATURE TECNICO - SCIENTIFICHE, MATERIALI DEL GENIO,
SERVIZI DI SICUREZZA E CONNESSE SPESE DI STUDIO E SVILUPPO TECNICO,
NONCHE' DOTAZIONI E SCORTE PER TUTTI I SETTORI DELLA COMPONENTE
TERRESTRE DELLE FORZE ARMATE, DEI REPARTI SPECIALI, DELLE
INSTALLAZIONI A TERRA DI SUPPORTO TECNICO, OPERATIVO, ADDESTRATIVO,
LOGISTICO E DEGLI STABILIMENTI DI LAVORO, BASI ED OFFICINE.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

27.244.663 18.317.009 3.000.000 21.317.009

-17.493.918

-14.493.918

35.076.118

35.076.118

17.021.447

17.021.447

34.515.365

31.515.365

 1285

 1286 SPESE PER L'ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE, LA TRASFORMAZIONE E LA
RIPARAZIONE DI MEZZI E RELATIVI SISTEMI, IMPIANTI, APPARECCHIATURE,
EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E MUNIZIONAMENTO, NONCHE' DEI MATERIALI,
SCORTE, MACCHINARI, ATTREZZATURE E DOTAZIONI DELLE COMPONENTI
TERRESTRE E NAVALE DELLE FORZE ARMATE - IVI COMPRESI I MEZZI E
MATERIALI DEL GENIO, TIPOGRAFICI E LITOGRAFICI - DEI REPARTI
SPECIALI, DELLE INSTALLAZIONI A TERRA DI SUPPORTO TECNICO,
OPERATIVO, ADDESTRATIVO, LOGISTICO E DEGLI STABILIMENTI DI LAVORO,
BASI ED OFFICINE. SPESE PER LA MANUTENZIONE, TRASFORMAZIONE E
RIPARAZIONE DI MEZZI DA TRASPORTO E DA COMBATTIMENTO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

170.850 <<                  <<                  <<                  

-52.658

-52.658

589.323

589.323

536.665

536.665

589.323

589.323

 1286

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/35

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1287 SPESE PER IL MANTENIMENTO A NUMERO DI MEZZI E RELATIVI SISTEMI,
IMPIANTI, APPARECCHIATURE, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E MUNIZIONAMENTO,
NONCHE' DEI MATERIALI, SCORTE E DOTAZIONI RELATIVI A TUTTI I
SETTORI DELLA COMPONENTE NAVALE DELLE FORZE ARMATE, DEI REPARTI
SPECIALI, DELLE INSTALLAZIONI A TERRA DI SUPPORTO TECNICO,
OPERATIVO, ADDESTRATIVO, LOGISTICO E DEGLI STABILIMENTI DI LAVORO,
BASI ED OFFICINE. SPESE PER PUBBLICAZIONI TECNICO-SCIENTIFICHE E
LOGISTICHE. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

11.735.305 12.873.539 <<                  12.873.539

-279.393

-279.393

4.568.243

4.568.243

4.288.850

4.288.850

4.568.243

4.568.243

 1287

 1288 SPESE PER IL MANTENIMENTO A NUMERO DI COMPONENTI DEGLI AEROMOBILI E
RELATIVI EQUIPAGGIAMENTI E STRUMENTAZIONI, DI ARMI E DISPOSITIVI DI
ARMAMENTO DI BORDO, DI MATERIALI, ATTREZZATURE ED EQUIPAGGIAMENTI
DI SUPPORTO AL SUOLO, IVI COMPRESI MACCHINARI, UTENSILI ED
ATTREZZATURE PER I REPARTI DI VOLO, OFFICINE, DEPOSITI, MAGAZZINI,
LABORATORI FISSI, MOBILI E CHIMICI. SPESE PER L'ACQUISTO DI REPERTI
E CIMELI PER IL MUSEO STORICO DELL'AERONAUTICA. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

51.332.829 25.874.990 3.000.000 28.874.990

498.036

3.498.036

11.358.045

11.358.045

7.144.021

7.144.021

6.645.985

3.645.985

 1288

 1289 SPESE PER L'ACQUISIZIONE ED IL MANTENIMENTO A NUMERO DI IMPIANTI,
APPARATI, APPARECCHIATURE E MEZZI PER LE COMUNICAZIONI, LA
METEOROLOGIA, LA GUERRA ELETTRONICA, LA SORVEGLIANZA ED IL
CONTROLLO DEGLI SPAZI MARITTIMO ED AEREO, IL CONTROLLO DEL TRAFFICO
AEREO, LA SORVEGLIANZA DEL CAMPO DI BATTAGLIA, L'ACQUISIZIONE DEGLI
OBIETTIVI. SPESE DI STAMPA E RIPRODUZIONE DI PUBBLICAZIONI PER IL
SERVIZIO DELLE COMUNICAZIONI E METEOROLOGICO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

1.835.733 1.987.281 <<                  1.987.281

305.908

305.908

2.960.922

2.960.922

3.722.661

3.722.661

3.416.753

3.416.753

 1289

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/36

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1290 SPESE PER IL MANTENIMENTO A NUMERO DI ARMI, MUNIZIONI, MATERIALI DI
ARMAMENTO TERRESTRE E PER LA DIFESA NBC, DI MEZZI DA TRASPORTO E DA
COMBATTIMENTO RUOTATI, CINGOLATI E SPECIALI, SIA TERRESTRI CHE
ANFIBI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE, MATERIALI
DEL GENIO, SERVIZI DI SICUREZZA E CONNESSE SPESE DI STUDIO E
SVILUPPO TECNICO, NONCHE' MATERIALI, DOTAZIONI E SCORTE PER TUTTI I
SETTORI DELLA COMPONENTE TERRESTRE DELLE FORZE ARMATE, DEI REPARTI
SPECIALI, DELLE INSTALLAZIONI A TERRA DI SUPPORTO TECNICO,
OPERATIVO, ADDESTRATIVO, LOGISTICO E DEGLI STABILIMENTI DI LAVORO,
BASI ED OFFICINE SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

110.675.241 77.995.641 10.000.000 87.995.641

-11.515.210

-1.515.210

35.302.370

35.302.370

22.823.109

22.823.109

34.338.319

24.338.319

 1290

 1291 SPESE PER IL MANTENIMENTO A NUMERO DI MEZZI E RELATIVI SISTEMI,
IMPIANTI, APPARECCHIATURE, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E MUNIZIONAMENTO,
NONCHE' DEI MATERIALI, SCORTE, PER MACCHINARI, ATTREZZATURE,
DOTAZIONI E PARTI DI RICAMBIO DELLE COMPONENTI TERRESTRE E NAVALE
DELLE FORZE ARMATE - IVICOMPRESI I MEZZI E MATERIALI DEL GENIO,
TIPOGRAFICI E LITOGRAFICI - DEI REPARTI SPECIALI, DELLE
INSTALLAZIONI A TERRA DI SUPPORTO TECNICO, OPERATIVO, ADDESTRATIVO,
LOGISTICO E DEGLI STABILIMENTI DI LAVORO, BASI ED OFFICINE. SPESE
PER L'ACQUISIZIONEDI MEZZI DA TRASPORTO E DA COMBATTIMENTO RUOTATI,
CINGOLATI E SPECIALI, SIA TERRESTRI CHE ANFIBI. SPESE PER
PUBBLICAZIONI. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

142.430 <<                  <<                  <<                  

-80.187

-80.187

494.292

494.292

352.605

352.605

432.792

432.792

 1291

 1292 APPROVVIGIONAMENTO DI COMBUSTIBILI, LUBRIFICANTI, GRASSI E LIQUIDI
SPECIALI PER GLI AEROMOBILI, PER L'AUTOTRAZIONE E PER LA
NAVIGAZIONE. COMBUSTIBILI PER CUCINA, BAGNI E RISCALDAMENTO, PER
LAVANDERIE ED IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE RIFIUTI, NONCHE' PER
REFETTORI E MEZZI CAMPALI. SPESE PER LERETI DI DISTRIBUZIONE ED IL
FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI. SPESE ACCESSORIE

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/95%; 2.5.1.1/5% )

81.869.616 97.778.018 77.000.000 174.778.018

-35.077.445

41.922.555

144.388.196

144.388.196

128.135.962

128.135.962

163.213.407

86.213.407

 1292

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/37

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1293 MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, ADATTAMENTO E PICCOLE TRASFORMAZIONI DI
TUTTI I BENI IMMOBILI E RELATIVI IMPIANTI, COMUNQUE IN GESTIONE AL
MINISTERO DELLA DIFESA. SOSTITUZIONEE AGGIORNAMENTO DEI MATERIALI
RELATIVI AGLI IMPIANTI FISSI. REPERIMENTO IN COMMERCIO DI PARTI DI
RICAMBIO PER COSTITUIRE SCORTE DI MAGAZZINO. SPESE DI ALLACCIAMENTO
ALLE VARIE UTENZE - SPESE PER IMPIANTI PROVVISORI DI CAMPI E DI
ALTRI APPRESTAMENTI TEMPORANEI ANCHE PER CERIMONIE E PARATE
MILITARI - SPESE DI CUSTODIA DEGLI IMMOBILI - SPESE DI
FUNZIONAMENTO UFFICI TECNICI E CANTIERI DI LAVORO - SPESE PER
COMPENSI A PRIVATI, PER RILEVAMENTI, PROGETTAZIONI.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

28.953.692 27.486.972 <<                  27.486.972

-11.050.619

-11.050.619

26.809.714

26.809.714

17.623.022

17.623.022

28.673.641

28.673.641

 1293

 1294 ACQUISTO, ESPROPRIAZIONE DI IMMOBILI E DI DIRITTI IMMOBILIARI;
OCCUPAZIONI D'URGENZA DI IMMOBILI - SPESE DI CANCELLERIA TECNICA,
NOTIFICHE, TRASCRIZIONE E VOLTURAZIONE DECRETI PREFETTIZI- SPESE
PER PERIZIE GIUDIZIARIE - COMPENSI A TECNICI PROFESSIONISTI PRIVATI
PER RILEVAMENTI CATASTALI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE (ESCLUSE LE
SPESE DI PERSONALE)

RS

CP

CS

   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

460.923 125.051 <<                  125.051

1.816.545

1.816.545

1.042.700

1.042.700

2.859.245

2.859.245

1.042.700

1.042.700

 1294

 1295 SERVIZI DI STAMPA ED INFORMAZIONI PER LE FORZE ARMATE; SERVIZI TV E
FOTOGRAFICI; RASSEGNA STAMPA E RIPRODUZIONE DELLA STESSA. SPESE
CONNESSE A SERVIZI E FORNITURE TECNICHE ACCESSORIE. SPESE PER
COLLABORAZIONI REDAZIONALI E GIORNALISTICHE. SPESE PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE A CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE
E PER ALTRE MANIFESTAZIONI E RADUNI PER UNA MIGLIORE CONOSCENZA
DELLA CONDIZIONE MILITARE. REALIZZAZIONI PROMOZIONALI ED
EDITORIALI.

RS

CP

CS

   (2.2.7)   ( 2.1.1.1 )

770.564 3.334.769 <<                  3.334.769

996.877

996.877

6.027.796

6.027.796

7.556.758

7.556.758

6.559.881

6.559.881

 1295

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/38

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1296 SPESE GENERALI, D'UFFICIO, DI CANCELLERIA, POSTALI, TELEGRAFICHE E
TELEFONICHE PER COMANDI, ENTI, CORPI E NAVI, COMPRESO IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI DEGLI ADDETTI MILITARI ALL'ESTERO. SPESE
PER LA PREPARAZIONE, CONSERVAZIONE E RIPRODUZIONE DELLE DOTAZIONI
CARTOGRAFICHE.SPESE PER IL SERVIZIO BARBERIA. SPESE PER LA
CODIFICAZIONE DEI MATERIALI.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

14.539.889 49.245.405 10.100.000 59.345.405

-34.834.845

-24.734.845

91.443.581

101.443.581

63.391.616

63.391.616

98.226.461

88.126.461

 1296

 1297 SPESE PER LE PRESTAZIONI DI MANOVALANZA, TRASPORTO DI PERSONALE,
QUADRUPEDI, MEZZI E MATERIALI, ANCHE IN OCCASIONE DI ESERCITAZIONI
ED ATTIVITA' ADDESTRATIVE. SPESE ACCESSORIE RELATIVE A CANONI E
TASSE PER LE CONCESSIONI E PER L'ESERCIZIO DI RACCORDI FERROVIARI -
SPESE PER L'ATTERRAGGIO, IL PARCHEGGIO E L'ASSISTENZA DI VELIVOLI
SU AEROPORTI ESTERI.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

62.192.069 63.798.811 19.600.000 83.398.811

-10.781.259

8.818.741

52.088.486

52.088.486

39.466.227

39.466.227

50.247.486

30.647.486

 1297

 1298 SPESE PER I SERVIZI TIPOGRAFICI, LITOGRAFICI E DI FOTORIPRODUZIONE
- MACCHINE DA SCRIVERE E DA CALCOLO ELETTROMECCANICHE ED
ELETTRONICHE, DUPLICATORI E MATERIALI SPECIALI PER GLI UFFICI -
MATERIALI DI CONSUMO RELATIVI - SPESE PER L'ACQUISTO DI
PUBBLICAZIONI FUORI COMMERCIO - SPESE PER LA CODIFICAZIONE DEI
MATERIALI. SPESE PER PUBBLICAZIONI MILITARI. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

242.244 2.117.487 <<                  2.117.487

-189.379

-189.379

3.173.190

3.173.190

3.139.139

3.139.139

3.328.518

3.328.518

 1298

 1299 TASSE COMUNALI PER LA RACCOLTA E LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI URBANI.
SPESE PER I SERVIZI DI NETTEZZA URBANA NON MUNICIPALIZZATI. SPESE
PER LA RACCOLTA E LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI PROVENIENTI DALLE AREE
INTERNE ALLE INFRASTRUTTURE MILITARI. SPESE PER LA RACCOLTA, IL
TRATTAMENTO E LO SMALTIMENTO DI RIFIUTI SPECIALI, TOSSICI E NOCIVI,
COMPRESI QUELLI OSPEDALIERI

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.1.1.1 )

8.170.858 8.505.553 <<                  8.505.553

-7.355.153

-7.355.153

31.621.315

31.621.315

25.268.333

25.268.333

32.623.486

32.623.486

 1299

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/39

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1300 ACQUISTO, MANTENIMENTO, CURA E ADDESTRAMENTO DI QUADRUPEDI IVI
COMPRESE LE SPESE PER CONDUZIONE AGRARIA, PARACINTATI E RICOVERI.
ONORARI AI VETERINARI CIVILI. PREMI PER ALLEVAMENTO E LA PRODUZIONE
NONCHE' SPESE PER RIVISTA E PRECETTAZIONE QUADRUPEDI. PAGAMENTO
CAVALLI RESTITUITI O CEDUTI ALL'AMMINISTRAZIONE DAGLI UFFICIALI O
DAI LORO EREDI - ATTREZZATURE E MATERIE PRIME PER I LABORATORI DEL
SERVIZIO VETERINARIO - ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI A CARATTERE
TECNICO - SCIENTIFICO. SPESE PER IL SERVIZIO VETERINARIO.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-28.131

-28.131

6.213

6.213

5.853

5.853

33.984

33.984

 1300

 1301 ACQUISTO ED APPROVVIGIONAMENTO DI VIVERI PER ESIGENZE DI VITA ED
ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE INFERMIERE
VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE TRE FORZE ARMATE; SPESE PER ASSEGNI
VITTO E PER BUONI PASTO AL PERSONALE MILITARE. SPESE PER LA
PREPARAZIONE DEL VITTO.

RS

CP

CS

   (1.2.4)   ( 2.1.1.1 )

45.405.755 34.253.261 12.833.016 47.086.277

16.411.853

29.244.869

141.230.680

141.230.680

142.454.035

142.454.035

126.042.182

113.209.166

 1301

 1302 SPESE DI RIPARAZIONE, MANUTENZIONE E LAVATURA PER ESIGENZA DI VITA
ED ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE
INFERMIERE VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE FORZE ARMATE DI: VESTIARIO,
EQUIPAGGIAMENTO; INDUMENTI SPECIALI; BUFFETTERIE; MATERIALI ED
ATTREZZATURE DI CAMPAGNA; DIVISE E INDUMENTI DI LAVORO PER IL
PERSONALE CIVILE.

RS

CP

CS

   (1.2.4)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-45.367

-45.367

203.300

203.300

159.000

159.000

204.367

204.367

 1302

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/40

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1303 RIPARAZIONE E MANUTENZIONE PER ESIGENZE DI VITA ED ADDESTRAMENTO DI
ENTI, REPARTI ED UNITA' DI: CASERMAGGIO ED EQUIPAGGIAMENTO PER IL
SERVIZIO DI CUCINA, ATTREZZATURE E MATERIALI DI CASERMA, DOTAZIONI
MENSE DI SERVIZIO - ATTREZZATURE, ARREDI E PARAMENTI PER IL
SERVIZIO RELIGIOSO -SPESE PER CORPI MUSICALI E FANFARE. RIPARAZIONE
E MANUTENZIONE DI BANDIERE, INSEGNE DI COMANDO ED ACCESSORI -
MATERIALI PER CONFEZIONE, RIPARAZIONE TENDE, TELONI E VELATURE -
MATERIALE DI CONSUMO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA. COMPENSI PER
ALLOGGI FORNITI DA COMUNI O TEMPORANEAMENTE DA PRIVATI A TRUPPE

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

103.744 <<                  <<                  <<                  

-140.170

-140.170

695.466

695.466

644.126

644.126

784.296

784.296

 1303

 1304 ACQUISTO ED APPROVVIGIONAMENTO PER ESIGENZA DI VITA ED
ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE INFERMIERE
VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE FORZE ARMATE DI: VESTIARIO,
EQUIPAGGIAMENTO; INDUMENTI SPECIALI; BUFFETTERIE; MATERIALI ED
ATTREZZATURE DI CAMPAGNA; DIVISE E INDUMENTI DILAVORO PER IL
PERSONALE CIVILE. SPESE PER LA CODIFICAZIONE DEI MATERIALI. SPESE
PER L'IGIENE DEL PERSONALE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

116.769.968 89.559.829 2.000.000 91.559.829

-19.462.893

-17.462.893

58.499.679

61.499.679

37.526.586

37.526.586

56.989.479

54.989.479

 1304

 1305 ACQUISTO PER ESIGENZE DI VITA ED ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI ED
UNITA' DI: CASERMAGGIO ED EQUIPAGGIAMENTO PER IL SERVIZIO DI
CUCINA, ATTREZZATURE E MATERIALI DI CASERMA, DOTAZIONI MENSE DI
SERVIZIO - ATTREZZATURE, ARREDI E PARAMENTI PER IL SERVIZIO
RELIGIOSO - SPESE PER CORPI MUSICALI E FANFARE. ACQUISIZIONE DI
BANDIERE, INSEGNE DI COMANDO ED ACCESSORI - MATERIALI PER
CONFEZIONE TENDE, TELONI E VELATURE - MATERIALE DI CONSUMO. SPESE
PER MAGAZZINI, STABILIMENTI E LABORATORI DI COMMISSARIATO, COMPRESE
QUELLE RELATIVE ALL'ACQUISTO DI MACCHINARI ED ATTREZZATURE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/99%; 2.5.1.1/1% )

15.536.113 8.152.552 <<                  8.152.552

-2.433.369

-2.433.369

7.338.987

7.338.987

5.206.968

5.206.968

7.640.337

7.640.337

 1305

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/41

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

3.1.1.5 Ammodernamento e rinnovamento RS

CP

CS

 1320 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
MEZZI, IMPIANTI, SISTEMI, APPARECCHIATURE, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI,
ARMAMENTI, MUNIZIONI E DEI MATERIALI E CONNESSE SCORTE, DOTAZIONI E
PARTI DI RICAMBIO RELATIVI A TUTTI I SETTORI COSTITUENTI LA
COMPONENTE NAVALE DELLE FORZE ARMATE, NONCHE' DEI REPARTI SPECIALI,
DELLE INSTALLAZIONI DI TERRA DI SUPPORTO TECNICO, ADDESTRATIVO,
OPERATIVO E LOGISTICO. SPESE PER STUDI, ESPERIENZE, RICERCA E
SVILUPPO. SPESE PER L'ANTIFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1/93%; 2.4.1.51/7% )

1.661.939.532 1.342.697.005 -179.342.796 1.163.354.209

104.139.867 152.953.409 -60.958.100 91.995.309

119.534.149 332.296.207 -240.300.898 91.995.309

367.749.048 253.725.511 -13.061.146 240.664.365

-38.229.745

-51.290.892

54.963.177

54.963.177

23.672.285

23.672.285

61.902.030

74.963.177

 1320

 1322 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
MEZZI, IMPIANTI, SISTEMI, APPARECCHIATURE, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI,
ARMAMENTI, MUNIZIONI E DEI MATERIALI E CONNESSE SCORTE, DOTAZIONI E
PARTI DI RICAMBIO RELATIVI A TUTTI I SETTORI COSTITUENTI LA
COMPONENTE AEREA DELLE FORZE ARMATE, NONCHE' DEI SUPPORTI TECNICI,
ADDESTRATIVI, OPERATIVI E LOGISTICI E DELLE CONNESSE INSTALLAZIONI,
APPARECCHIATURE, RETI ED IMPIANTI FISSI. SPESE PER LA COSTITUZIONE
SCORTE DI CARBOLUBRIFICANTI PER LE ESIGENZE DELLE FORZE ARMATE.
SPESE PER STUDI, ESPERIENZE, RICERCA E SVILUPPO.SPESE PER
L'ANTIFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1/99%; 2.4.1.51/1% )

307.481.255 173.275.371 -90.000.000 83.275.371

-3.618.403

-93.618.403

3.618.403

13.618.403

<<                  

<<                  

3.618.403

93.618.403

 1322

Note esplicative



Variazioni che si
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 1323 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
MEZZI, MATERIALI E CONNESSE SCORTE, DOTAZIONI E PARTI DI RICAMBIO,
ATTREZZATURE ED IMPIANTI PER LA TELEMATICA, LE TELECOMUNICAZIONI,
LA SORVEGLIANZA, IL COMANDO E CONTROLLO, LA GUERRA ELETTRONICA, IL
SERVIZIO METEREOLOGICO E L'ASSISTENZA AL VOLO, CON L'ESCLUSIONE DI
QUANTO FACENTE PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA. SPESE PER
STUDI, ESPERIENZE, RICERCA E SVILUPPO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1/99%; 2.4.1.51/1% )

593.715.996 545.125.807 -33.000.000 512.125.807

-21.558.943

-54.558.943

41.428.012

44.428.012

56.803.024

56.803.024

78.361.967

111.361.967

 1323

 1324 SPESE PER L'AMMODERNAMENTO E POTENZIAMENTO OPERATIVO STRUTTURALE E
INFRASTRUTTURALE DELLE FORZE ARMATE, DA SOSTENERE CON LE RISORSE
DERIVANTI DALLA ALIENAZIONE E GESTIONE, TRAMITE TERZI, DI IMMOBILI
NON PIU' UTILIZZABILI PER FINALITA' MILITARI OVVERO LA CUI GESTIONE
DIRETTA NON RISULTI PIU' ECONOMICAMENTE CONVENIENTE.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

16.248 20.122.691 -620.797 19.501.894

-2.255.724

-2.876.521

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

2.255.724

2.876.521

 1324

 1325 SPESE PER IL RINNOVAMENTO, L'AMMODERNAMENTO ED IL COMPLETAMENTO DEI
MEZZI E DEI MATERIALI RELATIVI AI SERVIZI DI SANITA'. SPESE PER
STUDI, ESPERIENZE, RICERCHE E SVILUPPO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.6)   ( 2.1.1.1 )

11.620.384 10.808.697 -2.400.000 8.408.697

3.900.000

1.500.000

<<                  

<<                  

3.900.000

3.900.000

<<                  

2.400.000

 1325

Note esplicative
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MINISTERO DELLA DIFESA
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 1326 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI
ARMI, MUNIZIONI, MATERIALI DI EQUIPAGGIAMENTO, MEZZI RUOTATI,
CINGOLATI, SPECIALI ED ANFIBI, MATERIALI DEL GENIO E PER LA DIFESA
NBC, MATERIALI E CONNESSE SCORTE, DOTAZIONI E PARTI DI RICAMBIO
RELATIVI A TUTTI I SETTORI COSTITUENTI LA COMPONENTE TERRESTRE
DELLE FORZE ARMATE. SPESE PER STUDI, ESPERIENZE, RICERCA E
SVILUPPO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1/80%; 2.4.1.51/20% )

372.478.902 337.561.450 -38.650.837 298.910.613

-3.683.285

-42.334.123

4.130.275

6.524.557

3.000.000

3.000.000

6.683.285

45.334.123

 1326

 1327 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, LA
TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA, IL RINNOVAMENTO ED
IL COMPLETAMENTO DEI MEZZI E MATERIALI E CONNESSE SCORTE, DOTAZIONI
E PARTI DI RICAMBIO RELATIVI AI SERVIZI DI COMMISSARIATO. SPESE PER
STUDI, ESPERIENZE, RICERCHE E SVILUPPO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

8.833.634 2.033.410 -1.610.016 423.394

4.488.000

2.877.984

<<                  

<<                  

4.620.000

4.620.000

132.000

1.742.016

 1327

 1328 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
MEZZI E DEI MATERIALI DEGLI STABILIMENTI DELL'AREA TECNICO-
INDUSTRIALE. SPESE PER STUDI, ESPERIENZE,RICERCHE E SVILUPPO. SPESE
PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

44.065 44.068 <<                  44.068

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

 1328

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/44

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

3.1.1.6 Risarcimenti giudiziari RS

CP

CS

 1330 SOMMA OCCORRENTE PER FAR FRONTE ALLE SPESE DERIVANTI DAI RICORSI
PROPOSTI DAGLI AVENTI DIRITTO AI FINI DELL'EQUA RIPARAZIONE DEI
DANNI SUBITI IN CASO DI VIOLAZIONE DEL TERMINE RAGIONEVOLE DEL
PROCESSO

RS

CP

CS

   (12.2.3)   ( 2.5.1.91 )

<<                  15 <<                  15

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  15 <<                  15

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

 1330

3.1.2   -   INTERVENTI RS

CP

CS

3.1.2.1 Rifornimento idrico isole minori RS

CP

CS

 1334 SOMMA OCCORRENTE PER LA PROVVISTA DI ACQUA E IL RIFORNIMENTO IDRICO
DELLE ISOLE MINORI. SPESE PER LA MANUTENZIONE, LAVORI NAVIGLIO,
MATERIALI, CARBOLUBRIFICANTI, CONNESSE ALL'ESPLETAMENTO DEL
SERVIZIO DI RIFORNIMENTO IDRICO DELLE ISOLE MINORI

RS

CP

CS

   (4.2.1)   ( 6.3.1.2 )

107.523.267 107.330.051 13.811.988 121.142.039

109.163.327 109.163.327 52.584.700 161.748.027

109.163.327 95.351.345 66.396.682 161.748.027

1.215.892 1.129.877 <<                  1.129.877

18.500.000 18.500.000 -949.000 17.551.000

18.500.000 18.500.000 -949.000 17.551.000

1.215.892 1.129.877 <<                  1.129.877

-949.000

-949.000

18.500.000

18.500.000

17.551.000

17.551.000

18.500.000

18.500.000

 1334

3.1.2.2 Accordi ed organismi internazionali RS

CP

CS

 1345 CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ORGANIZZAZIONE IDROGRAFICA INTERNAZIONALE
- IHO

RS

CP

CS   (7.1.2)   ( 1.1.3.2 )

(Capitolo esposto in tabella C di legge finanziaria)

70.359.612 88.533.352 8.872.692 97.406.044

41.264.720 41.264.720 5.003.280 46.268.000

41.264.720 32.392.028 13.875.972 46.268.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

68.000

68.000

68.000

68.000

68.000

68.000

 1345

Note esplicative
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MINISTERO DELLA DIFESA
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 anno finanziario  2005
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anno finanziario  2005
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 1346 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI DI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE IVI COMPRESA QUELLA CON I PAESI IN VIA DI SVILUPPO -
COMPENSI AD ESTRANEI PER ATTIVITA' SALTUARIA DI TRADUZIONE E
INTERPRETARIATO.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 1.1.3.2 )

4.127.351 2.415.424 -1.000.000 1.415.424

-382.538

-1.382.538

882.538

882.538

500.000

500.000

882.538

1.882.538

 1346

 1347 SPESE E CONCORSO IN SPESE INERENTI A LAVORI DI INFRASTRUTTURE
CONNESSI CON L'APPLICAZIONE DEGLI ACCORDI IN DATA 4 APRILE 1949

RS

CP

CS   (2.1.3)   ( 1.1.3.2 )

66.205.374 86.117.928 9.872.692 95.990.620

5.285.818

15.158.510

39.714.182

39.714.182

45.000.000

45.000.000

39.714.182

29.841.490

 1347

 1348 SPESE PER L'ESECUZIONE DEL TRATTATO SUI CIELI APERTI, CON ALLEGATI,
FATTO AD HELSINKI IL 24 MARZO 1992

RS

CP

CS   (2.2.14)   ( 1.1.3.2 )

26.887 <<                  <<                  <<                  

100.000

100.000

600.000

600.000

700.000

700.000

600.000

600.000

 1348

3.1.2.3 Servitu' militari RS

CP

CS

 1349 INDENNIZZI PER IMPOSIZIONE DI SERVITU' MILITARI SPESE PER
CANCELLERIA TECNICA, PUBBLICAZIONI DI MANIFESTI, ACQUISTO MAPPE PER
NOTIFICHE ATTI SPESE PER COMPENSI A TECNICI E PROFESSIONISTI
PRIVATI PER COMPILAZIONE ELABORATI- SPESE ACCESSORIE RELATIVE
(ESCLUSE LE SPESE DI PERSONALE)

RS

CP

CS

   (12.2.3)   ( 1.6.1.4 )

17.390.174 17.605.942 5.000.000 22.605.942

21.330.000 21.330.000 <<                  21.330.000

21.330.000 16.330.000 5.000.000 21.330.000

9.025.144 8.011.942 5.000.000 13.011.942

<<                  

5.000.000

16.010.000

16.010.000

16.010.000

16.010.000

16.010.000

11.010.000

 1349

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/46

Previsioni secondo la 
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 anno finanziario  2005
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 1350 CONTRIBUTI DA CORRISPONDERE ALLE REGIONI MAGGIORMENTE OBERATE DAI
VINCOLI E DALLE ATTIVITA' MILITARI, DA DESTINARSI ALLA
REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE E SERVIZI SOCIALI NEI COMUNI NEI
QUALI LE ESIGENZE MILITARI INCIDONO MAGGIORMENTE SULL'USO DEL
TERRITORIO E SUI PROGRAMMI DI SVILUPPO ECONOMICO E SOCIALE
CONTRIBUTI DA CORRISPONDERE AI COMUNI NEL CUI TERRITORIO SONO
PRESENTI AREE APPARTENENTI ALLO STATO IN USO ALL'AMMINISTRAZIONE
MILITARE E DESTINATE A POLIGONI ADDESTRATIVI DI TIRO.

RS

CP

CS

   (4.2.1)   ( 1.6.1.4 )

8.365.030 9.594.000 <<                  9.594.000

<<                  

<<                  

5.320.000

5.320.000

5.320.000

5.320.000

5.320.000

5.320.000

 1350

3.1.2.4 Contributi ad enti ed altri organismi RS

CP

CS

 1352 SOMMA DA EROGARE A ENTI, ISTITUTI, ASSOCIAZIONI, FONDAZIONI ED
ALTRI ORGANISMI.

RS

CP

CS   (5.3.2)   ( 10.9.1.6 )

(Capitolo esposto in tabella C di legge finanziaria)

910.000 60.880 -60.704 176

5.023.000 5.023.000 -365.000 4.658.000

5.023.000 5.083.710 -425.710 4.658.000

910.000 176 <<                  176

-51.000

-51.000

830.000

830.000

779.000

779.000

830.000

830.000

 1352

 1353 ASSEGNI ED INDENNITA' VARIE AI REDUCI DALLA PRIGIONIA ED AI
PARTIGIANI - CORRESPONSIONE DI SOMME PER CREDITI A QUALSIASI TITOLO
VERSO LE POTENZE DETENTRICI

RS

CP

CS
   (5.1.2)   ( 2.5.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1353

 1354 CONTRIBUTO A FAVORE DELL' ISTITUTO NAZIONALE PER GLI STUDI ED
ESPERIENZE DI ARCHITETTURA NAVALE - INSEAN

RS

CP

CS   (4.1.4)   ( 4.8.4.52 )

(Capitolo esposto in tabella C di legge finanziaria)

<<                  60.704 -60.704 <<                  

-314.000

-374.710

4.193.000

4.193.000

3.879.000

3.879.000

4.193.000

4.253.710

 1354

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/47

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

3.1.2.5 Corpo militare della Croce Rossa Italiana RS

CP

CS

 1356 SOMMA DA CORRISPONDERE ALLA CROCE ROSSA ITALIANA PER LA
PREPARAZIONE DEL PERSONALE E DEI MATERIALI NECESSARI PER ASSICURARE
L'ORGANIZZAZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL CORPO MILITARE DELLA CROCE
ROSSA ITALIANA E DEL CORPO DELLE INFERMIERE VOLONTARIE AUSILIARIE
DELLE FORZE ARMATE

RS

CP

CS

   (4.1.3)   ( 10.9.1.6 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

11.538.607 11.538.607 <<                  11.538.607

11.538.607 11.538.607 <<                  11.538.607

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

11.538.607

11.538.607

11.538.607

11.538.607

11.538.607

11.538.607

 1356

3.1.2.6 Interventi diversi RS

CP

CS

 1358 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO - COMPRESI I GETTONI DI PRESENZA I
COMPENSI INTEGRATIVI, LE INDENNITA' DI MISSIONE ED IL RIMBORSO
SPESE DI TRASPORTO AI COMPONENTI - DELLE COMMISSIONI DI PRIMO E DI
SECONDO GRADO PER IL RICONOSCIMENTO DELLE QUALIFICHE DEI PARTIGIANI
E PER L'ESAME DELLE PROPOSTE DI DECORAZIONI AL VALOR MILITARE.
SPESE PER ACQUISTO E INCISIONE DI INSEGNE METALLICHE RELATIVE ALLE
RICOMPENSE AL VALOR MILITARE CONCESSE AI PARTIGIANI.

RS

CP

CS

   (2.2.8)   ( 2.5.1.1 )

112 <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  48.118.420 48.118.420

<<                  <<                  48.118.420 48.118.420

112 <<                  <<                  <<                  

48.118.420

48.118.420

<<                  

<<                  

48.118.420

48.118.420

<<                  

<<                  

 1358

3.1.2.7 Altri interessi su mutui RS

CP

CS

 1359 QUOTA INTERESSI RELATIVI ALL'AVVIO DI UN PROGRAMMA DI INTERVENTI
PER L'AMMODERNAMENTO DELLE FORZE ARMATE, CON PRIORITA' PER
L'IMMEDIATA ACQUISIZIONE DI QUATTRO UNITA' NAVALI CLASSE LUPO,
INCLUSO IL RELATIVO SUPPORTO LOGISTICO, MUNIZIONAMENTO ED
ELICOTTERI.

RS

CP

CS

   (6.1.3)   ( 2.1.1.1 )

17.647.477 <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

17.647.477 <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

 1359

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/48

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1370  CAPITOLO CHE SI SOPPRIME IN RELAZIONE ALLA SOPPRESSIONE DEI FITTI FIGURATIVI E
              RELATIVA SOSTITUZIONE CON I CANONI D'USO.

3.1.2.8 Agenzia Industrie Difesa RS

CP

CS

 1360 SOMMA OCCORRENTE PER FAR FRONTE AGLI ONERI DI GESTIONE RS

CP

CS

   (4.1.2)   ( 2.1.1.1 )

(Capitolo esposto in tabella C di legge finanziaria)

<<                  <<                  <<                  <<                  

11.507.000 11.507.000 777.000 12.284.000

11.507.000 11.507.000 777.000 12.284.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

777.000

777.000

11.507.000

11.507.000

12.284.000

12.284.000

11.507.000

11.507.000

 1360

 1367 QUOTA INCENTIVANTE CONNESSA AL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI
GESTIONALI

RS

CP

CS   (1.1.5)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1367

3.1.5   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

3.1.5.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 1385 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE CORRENTI PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO DI
PROVENIENZA.

RS

CP

CS
   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

170.372.137 133.914.935 -111.213.557 22.701.378

178.710.127 136.803.642 -41.966.254 94.837.388

178.710.127 171.155.850 -76.318.462 94.837.388

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 1385

3.1.5.2 Fitti figurativi RS

CP

CS

>>  FITTI FIGURATIVI RELATIVI AGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' PUBBLICA IN
USO GRATUITO ALL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS   (2.3.1)   ( 1.6.1.4 )

( VEDI NOTA )

115.393.584 76.861.349 -76.861.349 <<                  

93.796.190 93.796.190 -93.796.190 <<                  

93.796.190 93.796.190 -93.796.190 <<                  

115.393.584 76.861.349 -76.861.349 <<                  

-93.796.190

-93.796.190

93.796.190

93.796.190

SOPPRESSO

SOPPRESSO

93.796.190

93.796.190

 1370

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/49

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

1375  VARIAZIONE CHE SI PROPONE, IN RELAZIONE ALL'EFFETTIVA CONSISTENZA DEL PERSONALE IN
              SERVIZIO.

3.1.5.3 Fondi da ripartire per oneri di personale RS

CP

CS

 1375 FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICACIA
E DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI.

RS

CP

CS   (1.1.3)   ( 2.1.1.91 )

( VEDI NOTA )

54.978.553 57.053.586 -34.352.208 22.701.378

84.913.937 43.007.452 51.829.936 94.837.388

84.913.937 77.359.660 17.477.728 94.837.388

54.978.553 57.042.686 -34.352.208 22.690.478

50.326.497

15.974.289

83.391.455

83.391.455

93.314.906

93.314.906

42.988.409

77.340.617

 1375

 1376 FONDO PER IL TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO DEI DIRIGENTI DI
PRIMA FASCIA.

RS

CP

CS   (1.1.3)   ( 2.1.1.91 )

<<                  10.900 <<                  10.900

1.503.439

1.503.439

1.522.482

1.522.482

1.522.482

1.522.482

19.043

19.043

 1376

3.1.6   -   TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI RS

CP

CS

3.1.6.1 Indennita' RS

CP

CS

 1389 SPECIALE ELARGIZIONE A FAVORE DELLE FAMIGLIE DEI MILITARI
APPARTENENTI ALLE FORZE ARMATE DELLO STATO DECEDUTI IN ATTIVITA' DI
SERVIZIO DI ORDINE PUBBLICO O DI SOCCORSO, VITTIME DEL DOVERE.
ASSEGNO VITALIZIO ED ALTRE PROVVIDENZE ALLE VITTIME DEL TERRORISMO
E DELLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA E SUPERSTITI.

RS

CP

CS

   (1.4.1)   ( 10.3.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

304.768 485.591 <<                  485.591

365.367.749 325.449.749 -36.775.781 288.673.968

365.367.749 325.449.749 -36.775.781 288.673.968

304.768 485.591 <<                  485.591

7.048.678 7.130.678 640.047 7.770.725

7.048.678 7.130.678 640.047 7.770.725

<<                  <<                  <<                  <<                  

-459.953

-459.953

4.709.953

4.709.953

4.932.000

4.932.000

5.391.953

5.391.953

 1389

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/50

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 1390 INDENNITA' DI LICENZIAMENTO E SIMILARI. INDENNITA' PER UNA VOLTA
TANTO AI MUTILATI ED INVALIDI PARAPLEGICI PER CAUSA DISERVIZIO.
INDENNIZZO PRIVILEGIATO AERONAUTICO - INDENNITA' DI BUONUSCITA AGLI
AIUTANTI LIBICI ED ERITREI - COSTITUZIONE POSIZIONE ASSICURATIVA
I.N.P.S.

RS

CP

CS

   (1.4.1)   ( 10.2.1.2 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

304.768 485.591 <<                  485.591

1.100.000

1.100.000

2.338.725

2.338.725

2.838.725

2.838.725

1.738.725

1.738.725

 1390

3.1.6.2 Pensioni provvisorie RS

CP

CS

 1392 TRATTAMENTI PROVVISORI DI PENSIONE ED ALTRI ASSEGNI FISSI NON
PAGABILI A MEZZO DI RUOLI DI SPESA FISSA. INDENNITA' SPECIALE E DI
AUSILIARIA.

RS

CP

CS
   (1.4.1)   ( 10.2.1.2 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

358.319.071 318.319.071 -37.415.828 280.903.243

358.319.071 318.319.071 -37.415.828 280.903.243

<<                  <<                  <<                  <<                  

-37.415.828

-37.415.828

358.314.071

358.314.071

280.898.243

280.898.243

318.314.071

318.314.071

 1392

 1393 PENSIONI STRAORDINARIE AI DECORATI DELL'ORDINE MILITARE D'ITALIA IN
CONGEDO E LORO EREDI

RS

CP

CS   (1.4.1)   ( 10.2.1.2 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

5.000

5.000

5.000

5.000

5.000

5.000

 1393

Note esplicative



Variazioni che si
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MINISTERO DELLA DIFESA
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Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
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Previsioni risultanti 
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3.2   -   Spese in conto capitale RS

CP

CS

3.2.3   -   INVESTIMENTI RS

CP

CS

3.2.3.1 Ricerca scientifica RS

CP

CS

 7101 SPESE PER LA RICERCA SCIENTIFICA COMPRESE QUELLE RELATIVE AGLI
STUDI ED ALLE ESPERIENZE INERENTI ALL'ASSISTENZA AL VOLO

RS

CP

CS   (21.1.9)   ( 2.4.1.51 )

961.145.470 2.291.885.199 -176.109.066 2.115.776.133

2.367.693.196 2.368.726.109 -86.571.214 2.282.154.895

2.448.572.619 2.545.035.175 -740.910.680 1.804.124.495

271.561.089 305.403.715 -40.105.000 265.298.715

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  40.105.000 -40.105.000 <<                  

271.561.089 305.403.715 -40.105.000 265.298.715

<<                  

-40.105.000

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

961.145.470 2.291.885.199 -176.109.066 2.115.776.133

2.367.693.196 2.368.726.109 -86.571.214 2.282.154.895

2.448.572.619 2.545.035.175 -740.910.680 1.804.124.495

<<                  

40.105.000

 7101

3.2.3.2 Edilizia abitativa RS

CP

CS

 7110 CONTRIBUTI DELL'AMMINISTRAZIONE DELL'ESERCITO, DELLA MARINA
MILITARE E DELL'AERONAUTICA PER L'AMMORTAMENTO DEI MUTUI CONTRATTI
DALL'ISTITUTO NAZIONALE PER LE CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO PER
LA COSTRUZIONE DI ALLOGGI PER I DIPENDENTI DELLE AMMINISTRAZIONI
MEDESIME

RS

CP

CS

   (24.1)   ( 2.1.1.1 )

2.919 30.008 <<                  30.008

62.301 62.301 <<                  62.301

62.301 62.301 <<                  62.301

2.919 30.008 <<                  30.008

<<                  

<<                  

62.301

62.301

62.301

62.301

62.301

62.301

 7110

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/52

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

3.2.3.3 Informatica di servizio RS

CP

CS

 7115 SPESE PER LA REALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO,
CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI
D'ARMA

RS

CP

CS
   (21.1.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  7.674.901 <<                  7.674.901

8.750.000 8.750.000 -1.010.000 7.740.000

8.750.000 8.750.000 -2.769.400 5.980.600

<<                  7.674.901 <<                  7.674.901

-1.010.000

-2.769.400

8.750.000

8.750.000

7.740.000

5.980.600

8.750.000

8.750.000

 7115

3.2.3.4 Attrezzature e impianti RS

CP

CS

 7120 SPESE RELATIVE A TUTTI I SETTORI DELLA COMPONENTE NAVALE DELLE
FORZE ARMATE CONNESSE CON LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE,
L'AMMODERNAMENTO, IL RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE DEI MEZZI,
IMPIANTI, SISTEMI, APPARECCHIATURE, EQUIPAGGIAMENTI, DOTAZIONI E
CONNESSE SCORTE

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 2.1.1.1/99%; 2.4.1.51/1% )

211.849.458 1.616.377.948 -120.324.643 1.496.053.305

2.218.266.625 2.219.299.538 -103.796.944 2.115.502.594

2.283.266.625 2.339.624.181 -664.716.587 1.674.907.594

<<                  226.796.938 -15.000.000 211.796.938

86.840.547

-68.809.453

531.989.453

531.989.453

618.830.000

478.180.000

531.989.453

546.989.453

 7120

 7122 SPESE RELATIVE A TUTTI I SETTORI DELLA COMPONENTE AEREA DELLE FORZE
ARMATE CONNESSE CON LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE,
L'AMMODERNAMENTO, IL RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE DEI MEZZI
IMPIANTI, SISTEMI, APPARECCHIATURE, EQUIPAGGIAMENTI, DOTAZIONI E
CONNESSE SCORTE

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 2.1.1.1/91%; 2.4.1.51/8%; 2.5.1.1/1% )

<<                  292.259.975 24.169.000 316.428.975

-390.921.007

-551.741.007

1.198.833.863

1.198.833.863

807.912.856

622.923.856

1.198.833.863

1.174.664.863

 7122

 7124 SPESE RELATIVE A TUTTI I SETTORI DELLA COMPONENTE TERRESTRE DELLE
FORZE ARMATE CONNESSE CON LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE,
L'AMMODERNAMENTO, IL RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE DEI MEZZI
MATERIALI DEL GENIO, EQUIPAGGIAMENTI, DOTAZIONI E CONNESSE SCORTE

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 2.1.1.1/98%; 2.4.1.51/2% )

<<                  816.564.599 -20.000.000 796.564.599

142.924.942

27.227.942

278.120.107

278.120.107

421.045.049

325.348.049

278.120.107

298.120.107

 7124

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA
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Previsioni secondo la 
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 7128 AMMORTAMENTO DEI MUTUI CONTRATTI DALL'ISTITUTO NAZIONALE PER GLI
STUDI ED ESPERIENZE DI ARCHITETTURA NAVALE PER LA COSTRUZIONE DEL
CENTRO DI IDRODINAMICA.

RS

CP

CS
   (22.1.3)   ( 4.8.4.52 )

134.577 124.237 <<                  124.237

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

 7128

 7129 SPESE PER L'AVVIO DI UN PROGRAMMA DI INTERVENTI PER
L'AMMODERNAMENTO DELLE FORZE ARMATE, CON PRIORITA' PER L'IMMEDIATA
ACQUISIZIONE DI QUATTRO UNITA' NAVALI CLASSE LUPO, INCLUSO IL
RELATIVO SUPPORTO LOGISTICO, MUNIZIONAMENTO ED ELICOTTERI.

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 2.1.1.1 )

145.183.381 138.852.287 -97.379.643 41.472.644

<<                  

-97.379.643

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

97.379.643

 7129

 7130 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE DEI MEZZI, IMPIANTI, SISTEMI,
APPARECCHIATURE, EQUIPAGGIAMENTI, DOTAZIONI E CONNESSE SCORTE,
RELATIVE A TUTTI I SETTORI COSTITUENTI LA COMPONENTE NAVALE DELLE
FORZE ARMATE

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 2.1.1.1/99%; 2.4.1.51/1% )

(Capitolo esposto in tabella F di legge finanziaria)

<<                  22.011.592 -8.624.000 13.387.592

2.092.000

-6.532.000

2.738.000

17.738.000

4.830.000

4.830.000

2.738.000

11.362.000

 7130

 7132 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE DEI MEZZI, IMPIANTI, SISTEMI,
APPARECCHIATURE, EQUIPAGGIAMENTI, DOTAZIONI E CONNESSE SCORTE,
RELATIVE A TUTTI I SETTORI COSTITUENTI LA COMPONENTE AEREA DELLE
FORZE ARMATE

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 2.1.1.1/91%; 2.4.1.51/8%; 2.5.1.1/1% )

(Capitolo esposto in tabella F di legge finanziaria)

<<                  <<                  8.624.000 8.624.000

17.402.000

26.026.000

124.645.690

154.645.690

142.047.690

142.047.690

124.645.690

116.021.690

 7132

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA
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Previsioni secondo la 
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 anno finanziario  2005
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Previsioni risultanti 
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 7133 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE DEI MEZZI, MATERIALI E CONNESSE
SCORTE, DOTAZIONI E PARTI DI RICAMBIO, ATTREZZATURE ED IMPIANTI PER
LA TELEMATICA, LE TELECOMUNICAZIONI, LA SORVEGLIANZA, IL COMANDO E
CONTROLLO, LA GUERRA ELETTRONICA, CON ESCLUSIONE DI QUANTO FACENTE
PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA.

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 2.1.1.1 )

12.046.818 63.125.859 -12.114.000 51.011.859

62.909.500

34.544.500

8.590.500

8.590.500

71.500.000

55.249.000

8.590.500

20.704.500

 7133

 7135 FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE PER L'ASSISTENZA AL
VOLO E PER IL CONTROLLO AL TRAFFICO AEREO CIVILE E DEGLI IMPIANTI
PER IL SERVIZIO METEOROLOGICO. RINNOVAMENTO, AMMODERNAMENTO E
COMPLETAMENTO DELLE INSTALLAZIONI ED IMPIANTI CONNESSI CON I
SERVIZI DEL TRAFFICO AEREO CIVILE

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 4.5.4.3 )

23.466.676 17.562.266 <<                  17.562.266

-75.875

-1.151.875

4.810.250

4.810.250

4.734.375

3.658.375

4.810.250

4.810.250

 7135

 7136 REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA RETE DI STAZIONI TERRESTRI COMPRESA
LA RELATIVA RETE DI DISTRIBUZIONE DELLE INFORMAZIONI PER LA
RICEZIONE ED UTILIZZAZIONE DEI DATI METEOROLOGICI TRASMESSI DAL
SATELLITE " METEOSAT "

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 4.1.1.10 )

1.505.604 919.062 <<                  919.062

499.146

294.146

400.854

400.854

900.000

695.000

400.854

400.854

 7136

 7137 CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE EUROPEA PER L'ESERCIZIO DI SATELLITI
METEOROLOGICI (EUMETSAT)

RS

CP

CS   (25.1.1)   ( 4.1.1.10 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

3.261.664 <<                  <<                  <<                  

-6.052.790

-6.052.790

34.100.000

34.100.000

28.047.210

28.047.210

34.100.000

34.100.000

 7137

 7138 IMPIANTI E SISTEMAZIONE DI CAMPI SPORTIVI E PALESTRE -
INFRASTRUTTURE PER CENTRI SPORTIVI

RS

CP

CS   (21.1.9)   ( 2.1.1.1 )

3.984.671 2.719.768 <<                  2.719.768

-1.032.913

-1.267.913

1.032.914

1.032.914

1.032.914

797.914

2.065.827

2.065.827

 7138

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA
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Previsioni secondo la 
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 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 7139 COSTRUZIONE, RINNOVAMENTO, AMMODERNAMENTO E COMPLETAMENTO DELLE
INFRASTRUTTURE ED IMPIANTI FISSI CONNESSI AI SERVIZI DEL TRAFFICO
AEREO CIVILE. COSTRUZIONE DI ALLOGGI DI SERVIZIO E SISTEMAZIONE DEL
PERSONALE DELL'AERONAUTICA IMPIEGATO IN TALE ATTIVITA', COMPRESE LE
NECESSARIE OPERE CIVILI, EVENTUALI ESPROPRIAZIONI ED ATTREZZATURE
ED IMPIANTI PER PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA
COMPRESE SPESE PER GLI UFFICI TECNICI E CANTIERI DI LAVORO.

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 4.5.4.3 )

14.916.893 10.189.670 <<                  10.189.670

1.110.885

-381.115

5.451.615

5.451.615

6.562.500

5.070.500

5.451.615

5.451.615

 7139

 7140 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE DEI MEZZI MATERIALI DEL GENIO,
EQUIPAGGIAMENTI, DOTAZIONI E CONNESSE SCORTE, RELATIVE A TUTTI I
SETTORI COSTITUENTI LA COMPONENTE TERRESTRE DELLE FORZE ARMATE

RS

CP

CS

   (21.1.9)   ( 2.1.1.1/98%; 2.4.1.51/2% )

(Capitolo esposto in tabella F di legge finanziaria)

7.349.174 25.251.695 <<                  25.251.695

-19.493.379

-19.493.379

27.553.379

47.553.379

8.060.000

8.060.000

27.553.379

27.553.379

 7140

3.2.3.5 Ammodernamento e rinnovamento RS

CP

CS

 7142 SPESE PER LA COSTRUZIONE, IL RINNOVAMENTO, L'AMMODERNAMENTO ED IL
COMPLETAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE MILITARI, IVI COMPRESE QUELLE
PER RILEVAMENTI, PROGETTAZIONI, COLLAUDI, ESPROPRI, FUNZIONAMENTO
DEGLI UFFICI TECNICI E CANTIERI DI LAVORO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (21.1.7)   ( 2.1.1.1 )

469.066.776 361.137.117 -15.627.023 345.510.094

138.109.270 138.109.270 19.730.730 157.840.000

153.788.693 153.736.293 -31.770.293 121.966.000

469.066.776 361.137.117 -15.627.023 345.510.094

19.730.730

-31.770.293

138.109.270

153.788.693

157.840.000

121.966.000

138.109.270

153.736.293

 7142

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/56

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

3.2.3.6 Agenzia Industrie Difesa RS

CP

CS

 7145 SOMMA OCCORRENTE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI INVESTIMENTO RS

CP

CS

   (21.1.7)   ( 2.1.1.1 )

(Capitolo esposto in tabella C di legge finanziaria)

8.665.228 <<                  <<                  <<                  

2.475.000 2.475.000 -1.475.000 1.000.000

2.675.000 2.675.000 -1.675.000 1.000.000

8.665.228 <<                  <<                  <<                  

-1.475.000

-1.675.000

2.475.000

2.675.000

1.000.000

1.000.000

2.475.000

2.675.000

 7145

3.2.3.7 Edilizia di servizio RS

CP

CS

 7146 COSTRUZIONE ED ACQUISTO DI ALLOGGI DI SERVIZIO PER IL PERSONALE
MILITARE ACQUISTO E PERMUTA DI AREE OD ALTRI IMMOBILI PER LA
REALIZZAZIONE DI ALLOGGI

RS

CP

CS
   (21.2)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.261.510 -52.400 1.209.110

30.000 30.000 -20.000 10.000

30.000 82.400 125.600 208.000

<<                  1.261.510 -52.400 1.209.110

-20.000

125.600

30.000

30.000

10.000

208.000

30.000

82.400

 7146

3.2.10   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

3.2.10.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 7148 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE IN CONTO CAPITALE PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO
DI PROVENIENZA

RS

CP

CS
   (26.4.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 7148

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/57

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4191  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N. 19.

ESERCITO ITALIANO RS

CP

CS

4 - 319.165.736 302.971.371 383 302.971.754

3.773.755.535 3.866.191.203 304.993.146 4.171.184.349

3.773.755.535 3.866.195.593 300.202.756 4.166.398.349

4.1   -   Spese correnti RS

CP

CS

4.1.1   -   FUNZIONAMENTO RS

CP

CS

4.1.1.1 Spese generali di funzionamento RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 4191 STIPENDI, PAGHE ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE MILITARE AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

319.165.736 283.252.602 383 283.252.985

3.754.855.325 3.847.267.230 302.860.685 4.150.127.915

3.754.855.325 3.847.271.620 302.856.295 4.150.127.915

32.186.649 9.545.071 -5.025.171 4.519.900

3.343.606.885 3.402.060.226 455.710.557 3.857.770.783

3.343.606.885 3.407.090.170 450.680.613 3.857.770.783

24.128.920 1.104.249 -1.554 1.102.695

3.333.671.681 3.391.079.125 457.017.366 3.848.096.491

3.333.671.681 3.391.085.069 457.011.422 3.848.096.491

24.058.428 <<                  <<                  <<                  

331.755.551

331.755.551

2.359.966.906

2.359.966.906

2.708.501.978

2.708.501.978

319.165.736 283.252.602 383 283.252.985

3.754.855.325 3.847.267.230 302.860.685 4.150.127.915

3.754.855.325 3.847.271.620 302.856.295 4.150.127.915

2.376.746.427

2.376.746.427

 4191

 4192 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE MILITARE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 2.1.1.1 )

<<                  62.371 <<                  62.371

-11.999.619

-11.999.619

68.524.200

68.524.200

63.524.200

63.524.200

75.523.819

75.523.819

 4192

 4193 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI DI SEDE
E PER MISSIONI NEL TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE
MILITARE

RS

CP

CS
   (2.2.13)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.035.934 <<                  1.035.934

-4.727.227

-4.727.227

36.325.973

36.325.973

61.090.695

61.090.695

65.817.922

65.817.922

 4193

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/58

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4195  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N. 20.

4196  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DELLO STANZIAMENTO DI CUI AL CAP.3026 DELLO STATO DI
              PREVISIONE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E FINANZE.

4202  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE.

4203  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE.

 4195 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

84.716

84.716

4.205.664

4.205.664

4.290.380

4.290.380

4.205.664

4.205.664

 4195

 4196 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE CIVILE RS

CP

CS

(* 100%)

   (1.1.2)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

<<                  1.554 -1.554 <<                  

-1.060.543

-1.062.097

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

1.060.543

1.062.097

 4196

 4197 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE CIVILE.

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-110.684

-110.684

2.303.740

2.303.740

2.209.470

2.209.470

2.320.154

2.320.154

 4197

 4201 INDENNITA' DI RISCHIO ANCHE AGLI OPERATORI SUBACQUEI, DI MANEGGIO
DI CASSA, MECCANOGRAFICA E DI SERVIZIO NOTTURNO

RS

CP

CS   (1.1.5)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-5.952

-5.952

1.755.952

1.755.952

1.000.000

1.000.000

1.005.952

1.005.952

 4201

 4202 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (1.3.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

109.910.544

109.906.154

654.497.696

654.497.696

770.272.560

770.272.560

660.362.016

660.366.406

 4202

 4203 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (3.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

33.391.679

33.391.679

206.091.550

206.091.550

237.207.208

237.207.208

203.815.529

203.815.529

 4203

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/59

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4204  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE - CAP.1375 -
              RELATIVO ALLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DELLA DIFESA.

 4204 QUOTA DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE PER
L'EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI AL PERSONALE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E PROGRAMMI DI INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITA'.

RS

CP

CS
   (1.1.3)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

70.492 4.390 <<                  4.390

-221.099

-221.099

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

221.099

221.099

 4204

Beni e servizi RS

CP

CS

 4221 ACQUISTO DEL MOBILIO, DELLA CANCELLERIA E STAMPATI SPECIALI,DI
MACCHINE PER SCRIVERE E PER CALCOLO, DI APPARECCHIATURE PER
TELECOMUNICAZIONI E DI QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI; NOLEGGIO MOBILI, MACCHINE E IMPIANTI -
MINUTE SPESE D'UFFICIO

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

234.810 190.632 <<                  190.632

6.147.080 7.192.977 -570.687 6.622.290

6.147.080 7.192.977 -570.687 6.622.290

<<                  <<                  <<                  <<                  

1.415.217

1.415.217

288.899

288.899

1.704.116

1.704.116

288.899

288.899

 4221

 4222 SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA,
GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE NONCHE' PER PULIZIA, IL
RISCALDAMENTO ED IL CONDIZIONAMENTO D'ARIA DEI LOCALI, COMPRESO
L'ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE TECNICO ACCESSORIO.

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-7.239

-7.239

<<                  

<<                  

<<                  

<<                  

7.239

7.239

 4222

 4223 SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI E PER RISARCIMENTO DANNI A PERSONE ED
A PROPRIETA' MOBILIARI CAUSATI IN SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA
MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI ESERCITAZIONI MILITARI - SPESE PER
INTERESSI E RIVALUTAZIONI MONETARIE SU SOMME DOVUTE NON IMPUTABILI
AD ALTRI CAPITOLI, IN ESECUZIONE DI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI O
AMMINISTRATIVI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE - RIMBORSO DELLE SPESE
DI PATROCINIO LEGALE

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

2.382 <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

50.000

50.000

50.000

50.000

50.000

50.000

 4223

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/60

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4224 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE- ACQUISTO DI LIBRI,
RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI

RS

CP

CS   (2.1.2)   ( 2.1.1.1 )

232.428 190.632 <<                  190.632

279.657

279.657

720.794

720.794

1.002.109

1.002.109

722.452

722.452

 4224

 4225 SPESE SOSTENUTE DALL'ESERCITO PER STUDI, ESPERIENZE, MODELLI,
PUBBLICAZIONI, INDAGINI, TRADUZIONI, E CONSULENZE EFFETTUATI ANCHE
DAL PERSONALE ESTRANEO AL MINISTERO. SPESE DI ACQUISIZIONE
BREVETTI.

RS

CP

CS

   (2.2.10)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-7.064

-7.064

22.064

22.064

40.000

40.000

47.064

47.064

 4225

 4226 SPESE DI PUBBLICITA', SPESE DI PROPAGANDA PER L' ESERCITO A MEZZO
STAMPA, RADIO, TELEVISIONE O CINEMATOGRAFIA

RS

CP

CS   (2.2.7)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-2.251.258

-2.251.258

5.065.323

5.065.323

3.826.065

3.826.065

6.077.323

6.077.323

 4226

Informatica di servizio RS

CP

CS

 4234 SPESE PER LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL
SISTEMA INFORMATIVO, CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE
INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA

RS

CP

CS
   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

7.822.919 8.250.190 -5.023.617 3.226.573

3.788.124 3.788.124 -736.122 3.052.002

3.788.124 8.812.124 -5.760.122 3.052.002

7.822.919 8.250.190 -5.023.617 3.226.573

-736.122

-5.760.122

3.788.124

3.788.124

3.052.002

3.052.002

3.788.124

8.812.124

 4234

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/61

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4243  MODIFICATA LA DENOMINAZIONE PER UNA MIGLIORE SPECIFICAZIONE DEGLI ONERI GRAVANTI SUL
              CAPITOLO

4.1.1.2 Assistenza e benessere del personale RS

CP

CS

 4238 BENESSERE DEL PERSONALE: ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE, MATERIALI E
SERVIZI PER ESIGENZE DI CARATTERE RICREATIVO, ATTREZZATURE E
ARREDAMENTI DI CIRCOLI, ASILI NIDO, SALE CONVEGNO, DI LETTURA, DI
SCRITTURA E CINEMATOGRAFICHE; MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI
MATERIALI E DELLE ATTREZZATURE

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

348.393 10.618 <<                  10.618

4.878.049 4.887.313 -1.215.121 3.672.192

4.878.049 4.887.313 -1.215.121 3.672.192

348.393 10.618 <<                  10.618

-1.215.121

-1.215.121

4.878.049

4.878.049

3.672.192

3.672.192

4.887.313

4.887.313

 4238

4.1.1.3 Formazione e addestramento RS

CP

CS

 4242 SPESE PER L'ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE MILITARE E DEL CORPO DELLE
INFERMIERE VOLONTARIE AUSILIARIE E DELLE FORZE ARMATE. INDENNITA' E
SPESE DI VIAGGIO PER ESERCITAZIONI, IVI COMPRESE LE SPESE PER
TRASPORTO DI MEZZI E MATERIALI IN OCCASIONE DI DETTE ESERCITAZIONI.
SPESE PER CORSI DI ISTRUZIONE, DI PERFEZIONAMENTO, DI
SPECIALIZZAZIONE ALL'INTERNO E ALL'ESTERO INCLUSI I RELATIVI COSTI
ACCESSORI ED EVENTUALI SPESE SANITARIE. SPESE PER L'ADDESTRAMENTO
DI MILITARI STRANIERI.

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

1.093.103 53.199 <<                  53.199

68.476.295 73.713.665 -25.124.589 48.589.076

68.476.295 73.713.665 -25.124.589 48.589.076

396.825 45.587 <<                  45.587

-21.339.906

-21.339.906

53.848.283

53.848.283

36.533.076

36.533.076

57.872.982

57.872.982

 4242

 4243 SPESE PER ISTITUTI, ACCADEMIE, SCUOLE, CENTRI DI SELEZIONE E
RECLUTAMENTO E CENTRI ADDESTRAMENTO RECLUTE. ATTREZZATURE
DIDATTICHE. INDENNITA' DI INSEGNAMENTO ED ALTRI COMPENSI .
CONTRIBUTI SCOLASTICI. GITE, CROCIERE E CAMPAGNE DEGLI ALLIEVI.
SPESE PER CAMPI, MANOVRE, ESERCITAZIONI COLLETTIVE E DI CAMPAGNA
PER LE NAVI. SPESE RELATIVE A RAPPORTI UFFICIALI CON SOGGETTI
ESTERNI ALL' AMMINISTRAZIONE DELLA DIFESA.(2.2.5) (2.1.1.1)

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

519.879 <<                  <<                  <<                  

-3.096.251

-3.096.251

11.186.797

11.186.797

9.301.796

9.301.796

12.398.047

12.398.047

 4243

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/62

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4244 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE,
FORMAZIONE,AGGIORNAMENTO, PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE CIVILE E
DELLA MAGISTRATURA MILITARE. SPESE PER LIBRI, PUBBLICAZIONI,
MATERIALI, ATTREZZATURE E RELATIVA MANUTENZIONE OCCORRENTI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LO SVOLGIMENTO DI DETTI CORSI. SPESE PER LA
PARTECIPAZIONE A CORSI TENUTI DA DITTE, ENTI ISTITUTI ED
AMMINISTRAZIONI VARIE INTERESSANTI IL PERSONALE DELLA DIFESA. SPESE
PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA DI AGGIORNAMENTO E
PERFEZIONAMENTO PER IL PERSONALE CIVILE DELLA DIFESA. SPESE
INERENTI LE PROCEDURE CONCORSUALI

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

161.666 <<                  <<                  <<                  

-333.072

-333.072

1.333.072

1.333.072

1.000.000

1.000.000

1.333.072

1.333.072

 4244

 4245 EDUCAZIONE FISICA E SPORTIVA NEL QUADRO DELLE ATTIVITA' SVOLTE
DALL'ESERCITO. SISTEMAZIONE E DOTAZIONE DI CAMPI SPORTIVI E
PALESTRE. SPESE PER ORGANIZZAZIONE, PARTECIPAZIONE E SVOLGIMENTO DI
CONCORSI, GARE, MANIFESTAZIONI E CERIMONIE (NAZIONALI E
INTERNAZIONALI) IN ITALIA E ALL'ESTERO. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO
DEI REPARTI SPECIALI ATLETI, CENTRI SPORTIVI DI F.A. E INTERFORZE.
SPESE PER GLI ALLENATORI CIVILI. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DI
CENTRI GIOVANILI, IVI COMPRESE QUELLE DI REFEZIONE, INSEGNAMENTO E
SITEMAZIONE LOGISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

14.733 7.612 <<                  7.612

-355.360

-355.360

2.108.143

2.108.143

1.754.204

1.754.204

2.109.564

2.109.564

 4245

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/63

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4.1.1.4 Mezzi operativi e strumentali RS

CP

CS

 4246 SPESE PER L'ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE, LA TRASFORMAZIONE, LA
RIPARAZIONE, LA CONSERVAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DI MEZZI,SISTEMI,
IMPIANTI, APPARECCHIATURE, MACCHINARI, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E
MUNIZIONAMENTO, NONCHE' DEI RELATIVI MATERIALI, SCORTE E DOTAZIONI,
COMUNQUE ATTINENTI AL FUNZIONAMENTO DI TUTTI I SETTORI
DELL'ESERCITO. NOLEGGIO DI MEZZI, ATTREZZATURE, MACCHINARI E
MATERIALE VARIO. SPESE PER IMPIANTI, APPARATI, APPARECCHIATURE E
MEZZI PER LE COMUNICAZIONI, LA METEOROLOGIA, LA GUERRA ELETTRONICA,
NUCLEARE, BIOLOGICA E CHIMICA, LA SORVEGLIANZA ED IL CONTROLLO
DEGLI SPAZI MARITTIMO ED AEREO, IL CONTROLLO DEL TRAFFICO AEREO, LA
SORVEGLIANZA DEL CAMPO DI BATTAGLIA, L'ACQUISIZIONE DEGLI
OBIETTIVI. SPESE PER VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, INDUMENTI
SPECIALI, BUFFETTERIE, MATERIALI ED ATTREZZAURE DI CAMPAGNA, DIVISE
E INDUMENTI DI LAVORO. SPESE PER L'ASSISTENZA DI VELIVOLI SU
AEROPORTI ESTERI. CANONI E FITTI DI CIRCUITI TELEFONICI E
TELEGRAFICI. SPESE PER LA BONIFICA E LA PREVENZIONE
DELL'INQUINAMENTO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

275.622.548 269.638.243 6.025.554 275.663.797

333.460.608 362.038.069 -127.235.511 234.802.558

333.460.608 356.012.515 -121.209.957 234.802.558

164.279.894 153.308.430 6.025.554 159.333.984

-39.652.594

-33.627.040

110.991.944

110.991.944

71.509.178

71.509.178

111.161.772

105.136.218

 4246

 4247 ACQUISTO ED APPROVVIGIONAMENTO DI VIVERI PER ESIGENZE DI VITA ED
ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE INFERMIERE
VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE TRE FORZE ARMATE; SPESE PER ASSEGNI
VITTO E PER BUONI PASTO - SPESE PER LA PREPARAZIONE DEL VITTO

RS

CP

CS

   (1.2.4)   ( 2.1.1.1 )

<<                  299.021 <<                  299.021

-18.186.136

-18.186.136

42.008.670

42.008.670

39.634.670

39.634.670

57.820.806

57.820.806

 4247

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/64

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4248 SPESE PER MANTENIMENTO A NUMERO DI MEZZI, SISTEMI,
IMPIANTI,APPARECCHIATURE, MACCHINARI, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E
MUNIZIONAMENTO, NONCHE' DEI RELATIVI MATERIALI, SCORTE E DOTAZIONI,
COMUNQUE ATTINENTI AL FUNZIONAMENTO DI TUTTI I SETTORI DELL'
ESERCITO. SPESE PER IMPIANTI, APPARATI, APPARECCHIATURE E MEZZI PER
LE COMUNICAZIONI, LA METEOROLOGIA, LA GUERRA ELETTRONICA, NUCLEARE,
BIOLOGICA E CHIMICA, LA SORVEGLIANZA ED IL CONTROLLO DEGLI SPAZI
MARITTIMO ED AEREO, IL CONTROLLO DEL TRAFFICO AEREO, LA
SORVEGLIANZA DEL CAMPO DI BATTAGLIA, L'ACQUISIZIONE DEGLI
OBIETTIVI. SPESE PER EQUIPAGGIAMENTI E INDUMENTI SPECIALI. SPESE
PER LA CODIFICAZIONE DEI MATERIALI. SPESE PER LA BONIFICA E LA
PREVENZIONE DELL'INQUINAMENTO. SPESE PER PUBBLICAZIONI
TECNICO-SCIENTIFICHE E LOGISTICHE. SPESE PER REPERTI E CIMELI
STORICI DELL'ESERCITO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA. SPESE
ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

29.493.790 38.149.825 <<                  38.149.825

-13.048.909

-13.048.909

33.613.898

33.613.898

22.573.713

22.573.713

35.622.622

35.622.622

 4248

 4249 APPROVVIGIONAMENTO PER ESIGENZE DELL' ESERCITO, DI COMBUSTIBILI
LUBRIFICANTI, GRASSI E LIQUIDI SPECIALI PER GLI AEROMOBILI PER L'
AUTOTRAZIONE E PER LA NAVIGAZIONE. COMBUSTIBILI PER CUCINA BAGNI E
RISCALDAMENTO, PER LAVANDERIE ED IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE RIFIUTI,
NONCHE' PER REFETTORI E MEZZI CAMPALI. SPESE PER LE RETI DI
DISTRIBUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI. SPESE ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

4.393.331 14.447.389 <<                  14.447.389

-5.882.942

-5.882.942

21.188.998

21.188.998

14.859.960

14.859.960

20.742.902

20.742.902

 4249

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/65

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4250 MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, ADATTAMENTO E PICCOLE TRASFORMAZIONI
DELLE INFRASTRUTTURE, RELATIVI IMPIANTI E MATERIALI, COMUNQUE IN
GESTIONE ALL' ESERCITO. REPERIMENTO IN COMMERCIO DI PARTI DI
RICAMBIO PER COSTITUIRE SCORTE DI MAGAZZINO. SPESE DI ALLACCIAMENTO
ALLE VARIE UTENZE. SPESE PER IMPIANTI PROVVISORI DI CAMPI E DI
ALTRI APPRESTAMENTI TEMPORANEI ANCHE PER CERIMONIE E PARATE
MILITARI. SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICI TECNICI E CANTIERI DI
LAVORO. SPESE PER COMPENSI A PRIVATI, PER RILEVAMENTI E
PROGETTAZIONI.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

72.136.607 52.325.320 <<                  52.325.320

-36.676.634

-36.676.634

86.955.789

86.955.789

57.330.189

57.330.189

94.006.823

94.006.823

 4250

 4251 SPESE, PER LE ESIGENZE DELL' ESERCITO, PER CURA ED ASSISTENZA
SANITARIA DIRETTA ED INDIRETTA E PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ENTI,
ORGANISMI E STABILIMENTI DEL SERVIZIO SANITARIO, NONCHE' PER
PROFILASSI PER ENTI E CORPI.SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.SPESE
ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.2.6)   ( 2.1.1.1 )

837.453 2.885.719 <<                  2.885.719

-464.730

-464.730

2.963.430

2.963.430

2.540.922

2.540.922

3.005.652

3.005.652

 4251

 4252 SPESE GENERALI, D' UFFICIO, DI CANCELLERIA, POSTALI, TELEGRAFICHE E
TELEFONICHE PER COMANDI, ENTI E CORPI DELL' ESERCITO. SPESE PER LA
PREPARAZIONE, CONSERVAZIONE E RIPRODUZIONE DELLE DOTAZIONI
CARTOGRAFICHE. SPESE PER IL SERVIZIO BARBERIA.SPESE PER LA
CODIFICAZIONE DEI MATERIALI.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

648.934 175.068 <<                  175.068

-4.245.496

-4.245.496

13.396.697

13.396.697

9.446.247

9.446.247

13.691.743

13.691.743

 4252

 4253 SPESE, PER LE ESIGENZE DELL' ESERCITO, PER SERVIZI TIPOGRAFICI
LITOGRAFICI E DI FOTORIPRODUZIONE. MACCHINE DA SCRIVERE E DA
CALCOLO ELETTROMECCANICHE ED ELETTRONICHE, DUPLICATORI E MATERIALI
SPECIALI PER GLI UFFICI. MATERIALI DI CONSUMO RELATIVI. SPESE PER
L' ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI FUORI COMMERCIO. SPESE PER
PUBBLICAZIONI MILITARI. SPESE PER L' ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

1.756.979 795.442 <<                  795.442

-1.568.029

-1.568.029

5.988.002

5.988.002

4.818.555

4.818.555

6.386.584

6.386.584

 4253

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/66

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4254 ACQUISTO, MANTENIMENTO, CURA E ADDESTRAMENTO DI QUADRUPEDI PER LE
ESIGENZE DELL' ESERCITO, IVI COMPRESE LE SPESE PER CONDUZIONE
AGRARIA, PARACINTATI E RICOVERI. ONORARI AI VETERINARI CIVILI.
PREMI PER ALLEVAMENTO E PRODUZIONE .NONCHE' SPESE PER RIVISTA E
PRECETTAZIONE QUADRUPEDI. ATTREZZATURE E MATERIE PRIME PER I
LABORATORI DEL SERVIZIO VETERINARIO.ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI A
CARATTERE TECNICO- SCIENTIFICO. SPESE PER IL SERVIZIO VETERINARIO.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-161.173

-161.173

1.789.433

1.789.433

1.629.427

1.629.427

1.790.600

1.790.600

 4254

 4255 RIPARAZIONE E MANUTENZIONE PER ESIGENZE DI VITA ED ADDESTRAMENTO DI
ENTI, REPARTI ED UNITA' DELL' ESERCITO, DI CASERMAGGIO ED
EQUIPAGGIAMENTO PER IL SERVIZIO DI CUCINA, ATTREZZATURE E MATERIALI
DI CASERMA, DOTAZIONI MENSE DI SERVIZIO. ATTREZZATURE, ARREDI E
PARAMENTI PER IL SERVIZIO RELIGIOSO.SPESE PER CORPI MUSICALI E
FANFARE. RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DI BANDIERE, INSEGNE DI COMANDO
ED ACCESSORI - MATERIALI PER CONFEZIONE, RIPARAZIONE TENDE, TELONI
E VELATURE - MATERIALE DI CONSUMO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.
COMPENSI PER ALLOGGI FORNITI DA COMUNI O TEMPORANEAMENTE DA PRIVATI
A TRUPPE

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

2.075.560 <<                  <<                  <<                  

-192.384

-192.384

4.486.873

4.486.873

4.369.826

4.369.826

4.562.210

4.562.210

 4255

 4256 ACQUISTO ED APPROVVIGIONAMENTO PER ESIGENZA DI VITA ED
ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE INFERMIERE
VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE FORZE ARMATE DI: VESTIARIO,
EQUIPAGGIAMENTO; INDUMENTI SPECIALI; BUFFETTERIE; MATERIALI ED
ATTREZZATURE DI CAMPAGNA; DIVISE E INDUMENTI DILAVORO PER IL
PERSONALE CIVILE. SPESE PER LA CODIFICAZIONE DEI MATERIALI. SPESE
PER L'IGIENE DEL PERSONALE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  5.354.102 <<                  5.354.102

-4.500.978

-4.500.978

5.023.589

5.023.589

3.690.186

3.690.186

8.191.164

8.191.164

 4256

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/67

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4257 ACQUISTO PER ESIGENZE DI VITA ED ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI ED
UNITA' DI: CASERMAGGIO ED EQUIPAGGIAMENTO PER IL SERVIZIO DI
CUCINA, ATTREZZATURE E MATERIALI DI CASERMA, DOTAZIONI MENSE DI
SERVIZIO - ATTREZZATURE, ARREDI E PARAMENTI PER IL SERVIZIO
RELIGIOSO - SPESE PER CORPI MUSICALI E FANFARE. ACQUISIZIONE DI
BANDIERE, INSEGNE DI COMANDO ED ACCESSORI - MATERIALI PER
CONFEZIONE TENDE, TELONI E VELATURE - MATERIALE DI CONSUMO. SPESE
PER MAGAZZINI, STABILIMENTI E LABORATORI DI COMMISSARIATO, COMPRESE
QUELLE RELATIVE ALL'ACQUISTO DI MACCHINARI ED ATTREZZATURE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.897.927 <<                  1.897.927

-2.655.506

-2.655.506

5.053.285

5.053.285

2.399.685

2.399.685

5.055.191

5.055.191

 4257

4.1.1.5 Ammodernamento e rinnovamento RS

CP

CS

 4275 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
MEZZI, MATERIALI, ATTREZZATURE NONCHE' DELLE INFRASTRUTTURE DEGLI
STABILIMENTI E DEI POLI LOGISTICI DELL'ESERCITO. SPESE PER STUDI,
ESPERIENZE, RICERCHE E SVILUPPO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

5.781.311 1.648.655 -1.000.000 648.655

<<                  <<                  2.000.000 2.000.000

<<                  1.000.000 1.000.000 2.000.000

5.781.311 1.648.655 -1.000.000 648.655

2.000.000

1.000.000

<<                  

<<                  

2.000.000

2.000.000

<<                  

1.000.000

 4275

4.1.1.6 Istituto Geografico Militare RS

CP

CS

 4267 SPESE PER L'ISTITUTO GEOGRAFICO MILITARE IVI COMPRESE LE SPESE PER
I LAVORI GEOTOPOCARTOGRAFICI E DI CAMPAGNA

RS

CP

CS   (2.1.1)   ( 4.1.1.10 )

4.133.732 2.356.816 <<                  2.356.816

4.433.488 4.567.957 -1.274.651 3.293.306

4.433.488 4.567.957 -1.274.651 3.293.306

4.133.732 2.356.816 <<                  2.356.816

-1.274.651

-1.274.651

4.433.488

4.433.488

3.293.306

3.293.306

4.567.957

4.567.957

 4267

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/68

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4.1.5   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

4.1.5.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 4280 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE CORRENTI PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO DI
PROVENIENZA.

RS

CP

CS
   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4280

4.2   -   Spese in conto capitale RS

CP

CS

4.2.3   -   INVESTIMENTI RS

CP

CS

4.2.3.1 Informatica di servizio RS

CP

CS

 7601 SPESE PER LA REALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO,
CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI
D'ARMA

RS

CP

CS
   (21.1.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  19.718.769 <<                  19.718.769

18.900.210 18.923.973 2.132.461 21.056.434

18.900.210 18.923.973 -2.653.539 16.270.434

<<                  19.718.769 <<                  19.718.769

18.900.210 18.923.973 2.132.461 21.056.434

18.900.210 18.923.973 -2.653.539 16.270.434

<<                  19.718.769 <<                  19.718.769

2.132.461

-2.653.539

18.900.210

18.900.210

21.056.434

16.270.434

<<                  19.718.769 <<                  19.718.769

18.900.210 18.923.973 2.132.461 21.056.434

18.900.210 18.923.973 -2.653.539 16.270.434

18.923.973

18.923.973

 7601

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/69

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4.2.10   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

4.2.10.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 7665 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE IN CONTO CAPITALE PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO
DI PROVENIENZA

RS

CP

CS
   (26.4.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 7665

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/70

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4311  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N. 21.

MARINA MILITARE RS

CP

CS

5 - 207.321.038 216.646.756 1.380 216.648.136

1.548.513.760 1.572.431.740 68.262.845 1.640.694.585

1.548.513.760 1.572.432.415 67.807.170 1.640.239.585

5.1   -   Spese correnti RS

CP

CS

5.1.1   -   FUNZIONAMENTO RS

CP

CS

5.1.1.1 Spese generali di funzionamento RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 4311 STIPENDI, PAGHE ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE MILITARE AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

207.321.038 215.772.077 1.380 215.773.457

1.544.513.760 1.568.431.740 70.262.845 1.638.694.585

1.544.513.760 1.568.432.415 70.262.170 1.638.694.585

3.658.139 2.077.466 -714.859 1.362.607

1.307.862.148 1.326.322.608 105.447.407 1.431.770.015

1.307.862.148 1.327.039.521 104.730.494 1.431.770.015

61.955 42.710 -14.859 27.851

1.293.828.100 1.312.288.560 102.038.455 1.414.327.015

1.293.828.100 1.312.305.473 102.021.542 1.414.327.015

<<                  <<                  <<                  <<                  

80.059.300

80.059.300

880.883.257

880.883.257

971.335.695

971.335.695

207.321.038 215.772.077 1.380 215.773.457

1.544.513.760 1.568.431.740 70.262.845 1.638.694.585

1.544.513.760 1.568.432.415 70.262.170 1.638.694.585

891.276.395

891.276.395

 4311

 4312 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE MILITARE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-4.131.243

-4.131.243

37.349.000

37.349.000

33.371.500

33.371.500

37.502.743

37.502.743

 4312

 4313 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI DI SEDE
E PER MISSIONI NEL TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE
MILITARE.

RS

CP

CS
   (2.2.13)   ( 2.1.1.1 )

<<                  15.768 <<                  15.768

-14.959.712

-14.959.712

37.981.762

37.981.762

27.070.422

27.070.422

42.030.134

42.030.134

 4313

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/71

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4315  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N.22.

4316  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DELLO STANZIAMENTO DI CUI AL CAP.3026 DELLO STATO DI
              PREVISIONE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E FINANZE.

4322  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE.

4323  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE.

 4315 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

455 <<                  <<                  <<                  

-267.436

-267.436

5.731.709

5.731.709

6.511.620

6.511.620

6.779.056

6.779.056

 4315

 4316 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE CIVILE RS

CP

CS

(* 100%)

   (1.1.2)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

541 14.184 -14.184 <<                  

-57.005

-73.243

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

57.005

73.243

 4316

 4317 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE CIVILE.

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 2.1.1.1 )

<<                  9.694 <<                  9.694

-504.873

-504.873

2.104.852

2.104.852

1.600.000

1.600.000

2.104.873

2.104.873

 4317

 4321 INDENNITA' DI RISCHIO ANCHE AGLI OPERATORI SUBACQUEI, DI MANEGGIO
DI CASSA, MECCANOGRAFICA E DI SERVIZIO NOTTURNO

RS

CP

CS   (1.1.5)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4321

 4322 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (1.3.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

33.146.619

33.146.619

250.423.561

250.423.561

286.233.118

286.233.118

253.086.499

253.086.499

 4322

 4323 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (3.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

9.548.602

9.548.602

78.156.610

78.156.610

87.075.921

87.075.921

77.527.319

77.527.319

 4323

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/72

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4324  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE - CAP.1375 -
              RELATIVO ALLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DELLA DIFESA.

4326  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N. 23.

 4324 QUOTA DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE PER
L'EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI AL PERSONALE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E PROGRAMMI DI INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITA'.

RS

CP

CS
   (1.1.3)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

60.959 3.064 -675 2.389

-331.100

-331.775

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

331.100

331.775

 4324

 4326 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE DEL COMPARTO
RICERCA AL NETTO DELL' IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
E DEGLI ONERI SOCIALI A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-464.697

-464.697

923.500

923.500

854.890

854.890

1.319.587

1.319.587

 4326

 4327 FONDO PER IL TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO DEL PERSONALE CIVILE
DEL COMPARTO RICERCA

RS

CP

CS   (1.1.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

273.849

273.849

273.849

273.849

273.849

273.849

 4327

Beni e servizi RS

CP

CS

 4341 ACQUISTO DEL MOBILIO, DELLA CANCELLERIA E STAMPATI SPECIALI,DI
MACCHINE PER SCRIVERE E PER CALCOLO, DI APPARECCHIATURE PER
TELECOMUNICAZIONI E DI QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI; NOLEGGIO MOBILI, MACCHINE E IMPIANTI -
MINUTE SPESE D'UFFICIO

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

1.308.153 509.305 <<                  509.305

10.945.167 10.945.167 3.997.833 14.943.000

10.945.167 10.945.167 3.997.833 14.943.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4341

 4342 SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA,
GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE NONCHE' PER PULIZIA, IL
RISCALDAMENTO ED IL CONDIZIONAMENTO D'ARIA DEI LOCALI, COMPRESO
L'ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE TECNICO ACCESSORIO

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

5.336.843

5.336.843

6.663.157

6.663.157

12.000.000

12.000.000

6.663.157

6.663.157

 4342

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/73

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4343 SPESE SOSTENUTE DALLA MARINA PER STUDI, ESPERIENZE,
MODELLI,PUBBLICAZIONI, INDAGINI, TRADUZIONI E CONSULENZE EFFETTUATI
ANCHE DAL PERSONALE ESTRANEO AL MINISTERO. SPESE DI ACQUISIZIONE
BREVETTI.

RS

CP

CS

   (2.2.10)   ( 2.1.1.1 )

1.306.861 505.531 <<                  505.531

-909.856

-909.856

1.282.856

1.282.856

373.000

373.000

1.282.856

1.282.856

 4343

 4344 SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI E PER RISARCIMENTO DANNI A PERSONE ED
A PROPRIETA' MOBILIARI CAUSATI IN SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA
MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI ESERCITAZIONI MILITARI - SPESE PER
INTERESSI E RIVALUTAZIONI MONETARIE SU SOMME DOVUTE NON IMPUTABILI
AD ALTRI CAPITOLI, IN ESECUZIONE DI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI O
AMMINISTRATIVI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE - RIMBORSO DELLE SPESE
DI PATROCINIO LEGALE

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

10.000

 4344

 4345 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE - ACQUISTO DI LIBRI,
RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI

RS

CP

CS   (2.1.2)   ( 2.1.1.1 )

1.292 3.774 <<                  3.774

-131.510

-131.510

191.510

191.510

60.000

60.000

191.510

191.510

 4345

 4346 SPESE DI PUBBLICITA', SPESE DI PROPAGANDA PER LA MARINA A MEZZO
STAMPA, RADIO, TELEVISIONE O CINEMATOGRAFIA

RS

CP

CS   (2.2.7)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-297.644

-297.644

2.797.644

2.797.644

2.500.000

2.500.000

2.797.644

2.797.644

 4346

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/74

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

Informatica di servizio RS

CP

CS

 4361 SPESE PER LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL
SISTEMA INFORMATIVO, CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE
INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA

RS

CP

CS
   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

2.288.031 1.525.451 -700.000 825.451

3.088.881 3.088.881 -588.881 2.500.000

3.088.881 3.788.881 -1.288.881 2.500.000

2.288.031 1.525.451 -700.000 825.451

-588.881

-1.288.881

3.088.881

3.088.881

2.500.000

2.500.000

3.088.881

3.788.881

 4361

5.1.1.2 Mezzi operativi e strumentali RS

CP

CS

 4383 SPESE PER L'ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE, LA TRASFORMAZIONE, LA
RIPARAZIONE, LA CONSERVAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DI MEZZI,SISTEMI,
IMPIANTI, APPARECCHIATURE, MACCHINARI, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E
MUNIZIONAMENTO, NONCHE' DEI RELATIVI MATERIALI, SCORTE E DOTAZIONI,
COMUNQUE ATTINENTI AL FUNZIONAMENTO DI TUTTI I SETTORI DELLA
MARINA. NOLEGGIO DI MEZZI, ATTREZZATURE, MACCHINARI E MATERIALE
VARIO. SPESE PER IMPIANTI, APPARATI, APPARECCHIATURE E MEZZI PER LE
COMUNICAZIONI, LA METEOROLOGIA, LA GUERRA ELETTRONICA, NUCLEARE,
BIOLOGICA E CHIMICA, LA SORVEGLIANZA ED IL CONTROLLO DEGLI SPAZI
MARITTIMO ED AEREO, IL CONTROLLO DEL TRAFFICO AEREO, LA
SORVEGLIANZA DEL CAMPO DI BATTAGLIA, L'ACQUISIZIONE DEGLI
OBIETTIVI. SPESE PER VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, INDUMENTI
SPECIALI, BUFFETTERIE, MATERIALI ED ATTREZZATURE DI CAMPAGNA,
DIVISE E INDUMENTI DI LAVORO. SPESE PER L'ASSISTENZA DI VELIVOLI SU
AEROPORTI ESTERI. SPESE PER IL SERVIZIO DEI FARI, RADIOFARI E
SEGNALAMENTI MARITTIMI E RELATIVE OFFICINE TECNICHE DI SERVIZIO.
CANONI E FITTI DI CIRCUITI TELEFONICI E TELEGRAFICI. SPESE PER LA
BONIFICA E LA PREVENZIONE DELL'INQUINAMENTO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/99%; 2.5.1.1/1% )

184.534.719 199.936.579 3.108.126 203.044.705

208.649.232 212.190.682 -35.778.917 176.411.765

208.649.232 209.082.557 -32.670.792 176.411.765

136.647.238 132.247.717 10.200.000 142.447.717

-20.796.377

-10.596.377

83.096.775

83.096.775

65.553.790

65.553.790

86.350.167

76.150.167

 4383

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/75

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4384 SPESE PER MANTENIMENTO A NUMERO DI MEZZI, SISTEMI,
IMPIANTI,APPARECCHIATURE, MACCHINARI, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E
MUNIZIONAMENTO, NONCHE' DEI RELATIVI MATERIALI, SCORTE E DOTAZIONI,
COMUNQUE ATTINENTI AL FUNZIONAMENTO DI TUTTI I SETTORI DELLA
MARINA. SPESE PER IMPIANTI, APPARATI, APPARECCHIATURE E MEZZI PER
LE COMUNICAZIONI, LA METEOROLOGIA, LA GUERRA ELETTRONICA, NUCLEARE,
BIOLOGICA E CHIMICA, LA SORVEGLIANZA ED IL CONTROLLO DEGLI SPAZI
MARITTIMO ED AEREO, IL CONTROLLO DEL TRAFFICO AEREO, LA
SORVEGLIANZA DEL CAMPO DI BATTAGLIA, L'ACQUISIZIONE DEGLI
OBIETTIVI. SPESE PER EQUIPAGGIAMENTI E INDUMENTI SPECIALI. SPESE
PER LA CODIFICAZIONE DEI MATERIALI. SPESE PER LA BONIFICA E LA
PREVENZIONE DELL'INQUINAMENTO. SPESE PER PUBBLICAZIONI TECNICO -
SCIENTIFICHE E LOGISTICHE. SPESE PER REPERTI E CIMELI STORICI DELLA
MARINA. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA. SPESE ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1/99%; 2.5.1.1/1% )

34.667.146 38.113.471 16.239 38.129.710

-9.368.790

-9.352.552

30.246.321

30.246.321

20.900.000

20.900.000

30.268.790

30.252.552

 4384

 4385 APPROVVIGIONAMENTO PER ESIGENZE DELLA MARINA, DI COMBUSTIBILI
LUBRIFICANTI, GRASSI E LIQUIDI SPECIALI PER GLI AEROMOBILI PER L'
AUTOTRAZIONE E PER LA NAVIGAZIONE. COMBUSTIBILI PER CUCINA BAGNI E
RISCALDAMENTO, PER LAVANDERIE ED IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE RIFIUTI,
NONCHE' PER REFETTORI E MEZZI CAMPALI. SPESE PER LE RETI DI
DISTRIBUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI. SPESE ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

206.845 <<                  <<                  <<                  

186.362

186.362

5.110.843

5.110.843

5.397.975

5.397.975

5.211.613

5.211.613

 4385

 4386 MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, ADATTAMENTO E PICCOLE TRASFORMAZIONI
DELLE INFRASTRUTTURE, RELATIVI IMPIANTI E MATERIALI, COMUNQUE IN
GESTIONE ALLA MARINA. REPERIMENTO IN COMMERCIO DI PARTI DI RICAMBIO
PER COSTITUIRE SCORTE DI MAGAZZINO. SPESE DI ALLACCIAMENTO ALLE
VARIE UTENZE. SPESE PER IMPIANTI PROVVISORI DI CAMPI E DI ALTRI
APPRESTAMENTI TEMPORANEI ANCHE PER CERIMONIE E PARATE MILITARI.
SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICI TECNICI E CANTIERI DI LAVORO. SPESE
PER COMPENSI A PRIVATI, PER RILEVAMENTI E PROGETTAZIONI.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

11.197.998 14.454.935 <<                  14.454.935

-3.862.033

-3.862.033

27.799.927

27.799.927

24.000.000

24.000.000

27.862.033

27.862.033

 4386

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/76

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4387 SPESE, PER LE ESIGENZE DELLA MARINA MILITARE, PER CURA ED
ASSISTENZA SANITARIA DIRETTA ED INDIRETTA E PER IL FUNZIONAMENTO
DEGLI ENTI, ORGANISMI E STABILIMENTI DEL SERVIZIO SANITARIO,
NONCHE' PER PROFILASSI PER ENTI E CORPI. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA. SPESE ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.2.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-910.859

-910.859

4.110.859

4.110.859

3.200.000

3.200.000

4.110.859

4.110.859

 4387

 4388 SPESE GENERALI, D' UFFICIO, DI CANCELLERIA, POSTALI, TELEGRAFICHE E
TELEFONICHE PER COMANDI, ENTI E CORPI E NAVI DELLA MARINA. SPESE
PER LA PREPARAZIONE, CONSERVAZIONE E RIPRODUZIONE DELLE DOTAZIONI
CARTOGRAFICHE. SPESE PER IL SERVIZIO DI BARBERIA. SPESE PER LA
CODIFICAZIONE DEI MATERIALI.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

682.250 7.108.113 -7.108.113 <<                  

1.037.749

-6.070.364

4.059.672

4.059.672

5.100.000

5.100.000

4.062.251

11.170.364

 4388

 4389 SPESE, PER LE ESIGENZE DELLA MARINA, PER SERVIZI TIPOGRAFICI,
LITOGRAFICI E DI FOTORIPRODUZIONE. MACCHINE DA SCRIVERE E DA
CALCOLO ELETTROMECCANICHE ED ELETTRONICHE, DUPLICATORI E MATERIALI
SPECIALI PER GLI UFFICI. MATERIALI DI CONSUMO RELATIVI. SPESE PER
L' ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI FUORI COMMERCIO. SPESE PER
PUBBLICAZIONI MILITARI. SPESE PERL' ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

776.491 1.850 <<                  1.850

-388.880

-388.880

3.088.880

3.088.880

2.700.000

2.700.000

3.088.880

3.088.880

 4389

 4390 ACQUISTO, MANTENIMENTO, CURA E ADDESTRAMENTO DI QUADRUPEDI PER LE
ESIGENZE DELLA MARINA MILITARE, IVI COMPRESE LE SPESEPER CONDUZIONE
AGRARIA, PARACINTATI E RICOVERI. ONORARI AI VETERINARI CIVILI.
PREMI PER ALLEVAMENTO E PRODUZIONE .NONCHE' SPESE PER RIVISTA E
PRECETTAZIONE QUADRUPEDI. ATTREZZATURE E MATERIE PRIME PER I
LABORATORI DEL SERVIZIO VETERINARIO.ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI A
CARATTERE TECNICO- SCIENTIFICO. SPESE PER IL SERVIZIO VETERINARIO.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

7.048

7.048

52.952

52.952

60.000

60.000

52.952

52.952

 4390

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/77

Previsioni secondo la 
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 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
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Previsioni risultanti 
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 4391 RIPARAZIONE E MANUTENZIONE PER ESIGENZE DI VITA ED ADDESTRAMENTO DI
ENTI, REPARTI ED UNITA' DELLA MARINA, DI CASERMAGGIO ED
EQUIPAGGIAMENTO PER IL SERVIZIO DI CUCINA, ATTREZZATURE E MATERIALI
DI CASERMA, DOTAZIONI MENSE DI SERVIZIO. ATTREZZATURE, ARREDI E
PARAMENTI PER IL SERVIZIO RELIGIOSO.SPESE PER CORPI MUSICALI E
FANFARE. RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DI BANDIERE, INSEGNE DI COMANDO
ED ACCESSORI - MATERIALI PER CONFEZIONE, RIPARAZIONE TENDE, TELONI
E VELATURE - MATERIALE DI CONSUMO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.
COMPENSI PER ALLOGGI FORNITI DA COMUNI O TEMPORANEAMENTE DA PRIVATI
A TRUPPE.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

356.751 52.000 <<                  52.000

-120.733

-120.733

2.118.090

2.118.090

2.000.000

2.000.000

2.120.733

2.120.733

 4391

 4392 ACQUISTO ED APPROVVIGIONAMENTO DI VIVERI PER ESIGENZE DI VITA ED
ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE INFERMIERE
VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE TRE FORZE ARMATE; SPESE PER ASSEGNI
VITTO E PER BUONI PASTO - SPESE PER LA PREPARAZIONE DEL VITTO

RS

CP

CS

   (1.2.4)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.292.920 <<                  1.292.920

1.987.780

1.987.780

33.900.000

33.900.000

35.900.000

35.900.000

33.912.220

33.912.220

 4392

 4393 ACQUISTO ED APPROVVIGIONAMENTO PER ESIGENZA DI VITA ED
ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE INFERMIERE
VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE FORZE ARMATE DI: VESTIARIO,
EQUIPAGGIAMENTO; INDUMENTI SPECIALI; BUFFETTERIE; MATERIALI ED
ATTREZZATURE DI CAMPAGNA; DIVISE E INDUMENTI DILAVORO PER IL
PERSONALE CIVILE. SPESE PER LA CODIFICAZIONE DEI MATERIALI. SPESE
PER L'IGIENE DEL PERSONALE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  5.333.829 <<                  5.333.829

-2.822.559

-2.822.559

11.737.747

11.737.747

9.000.000

9.000.000

11.822.559

11.822.559

 4393

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/78

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4400  MODIFICATA LA DENOMINAZIONE PER UNA MIGLIORE SPECIFICAZIONE DEGLI ONERI GRAVANTI SUL
              CAPITOLO

 4394 ACQUISTO PER ESIGENZE DI VITA ED ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI ED
UNITA' DI: CASERMAGGIO ED EQUIPAGGIAMENTO PER IL SERVIZIO DI
CUCINA, ATTREZZATURE E MATERIALI DI CASERMA, DOTAZIONI MENSE DI
SERVIZIO - ATTREZZATURE, ARREDI E PARAMENTI PER IL SERVIZIO
RELIGIOSO - SPESE PER CORPI MUSICALI E FANFARE. ACQUISIZIONE DI
BANDIERE, INSEGNE DI COMANDO ED ACCESSORI - MATERIALI PER
CONFEZIONE TENDE, TELONI E VELATURE - MATERIALE DI CONSUMO. SPESE
PER MAGAZZINI, STABILIMENTI E LABORATORI DI COMMISSARIATO, COMPRESE
QUELLE RELATIVE ALL'ACQUISTO DI MACCHINARI ED ATTREZZATURE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.331.744 <<                  1.331.744

-727.625

-727.625

3.327.166

3.327.166

2.600.000

2.600.000

3.327.625

3.327.625

 4394

5.1.1.3 Formazione e addestramento RS

CP

CS

 4399 SPESE PER L'ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE MILITARE E DEL CORPO DELLE
INFERMIERE VOLONTARIE AUSILIARIE E DELLE FORZE ARMATE. INDENNITA' E
SPESE DI VIAGGIO PER ESERCITAZIONI, IVI COMPRESE LE SPESE PER
TRASPORTO DI MEZZI E MATERIALI IN OCCASIONE DI DETTE ESERCITAZIONI.
SPESE PER CORSI DI ISTRUZIONE, DI PERFEZIONAMENTO, DI
SPECIALIZZAZIONE ALL'INTERNO E ALL'ESTERO INCLUSI I RELATIVI COSTI
ACCESSORI ED EVENTUALI SPESE SANITARIE. SPESE PER L'ADDESTRAMENTO
DI MILITARI STRANIERI.

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

2.161.577 6.505.889 <<                  6.505.889

25.989.844 27.543.745 -3.243.745 24.300.000

25.989.844 27.543.745 -3.243.745 24.300.000

1.153.323 5.117.023 <<                  5.117.023

-2.527.514

-2.527.514

14.473.613

14.473.613

13.500.000

13.500.000

16.027.514

16.027.514

 4399

 4400 SPESE PER ISTITUTI, ACCADEMIE, SCUOLE, CENTRI DI SELEZIONE E
RECLUTAMENTO E CENTRI ADDESTRAMENTO RECLUTE. ATTREZZATURE
DIDATTICHE. INDENNITA' DI INSEGNAMENTO ED ALTRI COMPENSI .
CONTRIBUTI SCOLASTICI. GITE, CROCIERE E CAMPAGNE DEGLI ALLIEVI.
SPESE PER CAMPI, MANOVRE, ESERCITAZIONI COLLETTIVE E DI CAMPAGNA
PER LE NAVI. SPESE RELATIVE A RAPPORTI UFFICIALI CON SOGGETTI
ESTERNI ALL'AMMINISTRAZIONE DELLA DIFESA.

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

1.000.000 1.363.307 <<                  1.363.307

-572.798

-572.798

10.572.798

10.572.798

10.000.000

10.000.000

10.572.798

10.572.798

 4400

Note esplicative
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propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/79

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4401 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE,
FORMAZIONE,AGGIORNAMENTO, PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE CIVILE E
DELLA MAGISTRATURA MILITARE. SPESE PER LIBRI, PUBBLICAZIONI,
MATERIALI, ATTREZZATURE E RELATIVA MANUTENZIONE OCCORRENTI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LO SVOLGIMENTO DI DETTI CORSI. SPESE PER LA
PARTECIPAZIONE A CORSI TENUTI DA DITTE, ENTI ISTITUTI ED
AMMINISTRAZIONI VARIE INTERESSANTI IL PERSONALE DELLA DIFESA. SPESE
PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA DI AGGIORNAMENTO E
PERFEZIONAMENTO PER IL PERSONALE CIVILE DELLA DIFESA. SPESE
INERENTI LE PROCEDURE CONCORSUALI.

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

8.254 <<                  <<                  <<                  

-13.910

-13.910

413.910

413.910

400.000

400.000

413.910

413.910

 4401

 4402 EDUCAZIONE FISICA E SPORTIVA NEL QUADRO DELLE ATTIVITA' SVOLTE
DALLA MARINA. SISTEMAZIONE E DOTAZIONE DI CAMPI SPORTIVI E
PALESTRE. SPESE PER ORGANIZZAZIONE, PARTECIPAZIONE E SVOLGIMENTO DI
CONCORSI, GARE, MANIFESTAZIONI E CERIMONIE (NAZIONALI E
INTERNAZIONALI) IN ITALIA E ALL'ESTERO. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO
DEI REPARTI SPECIALI ATLETI, CENTRI SPORTIVI DI F.A. E INTERFORZE.
SPESE PER GLI ALLENATORI CIVILI. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DI
CENTRI GIOVANILI, IVI COMPRESE QUELLE DI REFEZIONE, INSEGNAMENTO E
SITEMAZIONE LOGISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

<<                  25.559 <<                  25.559

-129.523

-129.523

529.523

529.523

400.000

400.000

529.523

529.523

 4402

5.1.1.4 Rifornimento idrico isole minori RS

CP

CS

 4405 SOMMA OCCORRENTE PER LA PROVVISTA DI ACQUA E IL RIFORNIMENTO IDRICO
DELLE ISOLE MINORI. SPESE PER LA MANUTENZIONE, LAVORI NAVIGLIO,
MATERIALI, CARBOLUBRIFICANTI, CONNESSE ALL'ESPLETAMENTO DEL
SERVIZIO DI RIFORNIMENTO IDRICO DELLE ISOLE MINORI

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 6.3.1.2 )

707.006 30.375 <<                  30.375

235.989 235.989 126.816 362.805

235.989 235.989 126.816 362.805

707.006 30.375 <<                  30.375

126.816

126.816

235.989

235.989

362.805

362.805

235.989

235.989

 4405

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/80

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

5.1.1.5 Assistenza e benessere del personale RS

CP

CS

 4408 BENESSERE DEL PERSONALE :ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE, MATERIALI E
SERVIZI PER ESIGENZE DI CARATTERE RICREATIVO, ATTREZZATURE E
ARREDAMENTI DI CIRCOLI, ASILI NIDO, SALE CONVEGNO, DI LETTURA, DI
SCRITTURA E CINEMATOGRAFICHE; MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEI
MATERIALI E DELLE ATTREZZATURE

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

329.000 <<                  <<                  <<                  

805.756 805.756 144.244 950.000

805.756 805.756 144.244 950.000

329.000 <<                  <<                  <<                  

144.244

144.244

805.756

805.756

950.000

950.000

805.756

805.756

 4408

5.1.1.6 Istituto idrografico della Marina RS

CP

CS

 4410 SPESE PER L'ISTITUTO IDROGRAFICO DELLA MARINA RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 4.1.1.10 )

234.212 6.682 <<                  6.682

970.791 1.332.960 -532.960 800.000

970.791 1.332.960 -532.960 800.000

234.212 6.682 <<                  6.682

-532.960

-532.960

970.791

970.791

800.000

800.000

1.332.960

1.332.960

 4410

5.1.1.7 Ammodernamento e rinnovamento RS

CP

CS

 4415 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
MEZZI E DEI MATERIALI DEGLI STABILIMENTI DI LAVORO E DEI CENTRI
TECNICI DELLA MARINA MILITARE, DEI CENTRI DI MUNIZIONAMENTO E DEI
FARI E SEGNALAMENTI MARITTIMI. SPESE PER STUDI, ESPERIENZE,
RICERCHE E SVILUPPO.SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

15.696.385 7.215.086 -2.391.887 4.823.199

<<                  <<                  4.100.000 4.100.000

<<                  2.391.887 1.708.113 4.100.000

15.696.385 7.215.086 -2.391.887 4.823.199

4.100.000

1.708.113

<<                  

<<                  

4.100.000

4.100.000

<<                  

2.391.887

 4415

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/81

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

5.1.5   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

5.1.5.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 4440 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE CORRENTI PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO DI
PROVENIENZA.

RS

CP

CS
   (12.2.3)   ( 1.6.1.4 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4440

5.2   -   Spese in conto capitale RS

CP

CS

5.2.3   -   INVESTIMENTI RS

CP

CS

5.2.3.1 Informatica di servizio RS

CP

CS

 7700 SPESE PER LA REALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO,
CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI
D'ARMA

RS

CP

CS
   (21.1.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  874.679 <<                  874.679

4.000.000 4.000.000 -2.000.000 2.000.000

4.000.000 4.000.000 -2.455.000 1.545.000

<<                  874.679 <<                  874.679

4.000.000 4.000.000 -2.000.000 2.000.000

4.000.000 4.000.000 -2.455.000 1.545.000

<<                  874.679 <<                  874.679

-2.000.000

-2.455.000

4.000.000

4.000.000

2.000.000

1.545.000

<<                  874.679 <<                  874.679

4.000.000 4.000.000 -2.000.000 2.000.000

4.000.000 4.000.000 -2.455.000 1.545.000

4.000.000

4.000.000

 7700

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/82

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

5.2.10   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

5.2.10.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 7710 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE IN CONTO CAPITALE PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO
DI PROVENIENZA

RS

CP

CS
   (26.4.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 7710

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/83

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4461  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N. 24.

AERONAUTICA MILITARE RS

CP

CS

6 - 638.786.190 544.627.419 -11.984 544.615.435

2.423.281.796 2.535.636.261 -28.117.922 2.507.518.339

2.423.281.796 2.535.648.245 -29.919.906 2.505.728.339

6.1   -   Spese correnti RS

CP

CS

6.1.1   -   FUNZIONAMENTO RS

CP

CS

6.1.1.1 Spese generali di funzionamento RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 4461 STIPENDI, PAGHE ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE MILITARE AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

619.794.526 523.375.222 -11.984 523.363.238

2.399.975.212 2.512.329.677 -32.198.518 2.480.131.159

2.399.975.212 2.512.341.661 -31.710.502 2.480.631.159

3.783.612 7.907.417 -11.984 7.895.433

1.966.792.681 2.034.418.977 85.481.427 2.119.900.404

1.966.792.681 2.034.430.961 85.469.443 2.119.900.404

37.619 5.452.645 -11.984 5.440.661

1.962.691.531 2.024.225.259 91.533.545 2.115.758.804

1.962.691.531 2.024.237.243 91.521.561 2.115.758.804

<<                  <<                  <<                  <<                  

56.056.173

56.056.173

1.362.882.489

1.362.882.489

1.465.456.050

1.465.456.050

638.786.190 535.454.075 -11.984 535.442.091

2.413.204.796 2.525.559.261 -28.117.922 2.497.441.339

2.413.204.796 2.525.571.245 -27.629.906 2.497.941.339

1.409.399.877

1.409.399.877

 4461

 4462 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE MILITARE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 2.1.1.1 )

<<                  3.222 <<                  3.222

2.249.037

2.249.037

39.471.602

39.471.602

41.722.000

41.722.000

39.472.963

39.472.963

 4462

 4463 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI DI SEDE
E PER MISSIONI NEL TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE
MILITARE

RS

CP

CS
   (2.2.13)   ( 2.1.1.1 )

<<                  5.262.950 <<                  5.262.950

-5.194.562

-5.194.562

48.849.638

48.849.638

48.655.076

48.655.076

53.849.638

53.849.638

 4463

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/84

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4465  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N. 25.

4466  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DELLO STANZIAMENTO DI CUI AL CAP.3026 DELLO STATO DI
              PREVISIONE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E FINANZE.

4472  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE.

4473  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE.

 4465 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

59.693

59.693

2.276.151

2.276.151

2.647.970

2.647.970

2.588.277

2.588.277

 4465

 4466 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE CIVILE RS

CP

CS

(* 100%)

   (1.1.2)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

3.556 12.910 <<                  12.910

-487.471

-487.471

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

487.471

487.471

 4466

 4467 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL
TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE CIVILE

RS

CP

CS   (2.2.13)   ( 2.1.1.1 )

<<                  155.662 <<                  155.662

-138.000

-138.000

960.201

960.201

950.000

950.000

1.088.000

1.088.000

 4467

 4471 INDENNITA' DI RISCHIO ANCHE AGLI OPERATORI SUBACQUEI, DI MANEGGIO
DI CASSA, MECCANOGRAFICA E DI SERVIZIO NOTTURNO

RS

CP

CS   (1.1.5)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4471

 4472 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (1.3.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

32.168.568

32.168.568

389.060.744

389.060.744

427.304.283

427.304.283

395.135.715

395.135.715

 4472

 4473 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS   (3.1.1)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

6.932.307

6.932.307

119.190.706

119.190.706

129.023.425

129.023.425

122.091.118

122.091.118

 4473

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/85

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4474  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE - CAP.1375 -
              RELATIVO ALLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DELLA DIFESA.

 4474 QUOTA DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE PER
L'EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI AL PERSONALE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E PROGRAMMI DI INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITA'.

RS

CP

CS
   (1.1.3)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

34.063 17.901 -11.984 5.917

-112.200

-124.184

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

112.200

124.184

 4474

Beni e servizi RS

CP

CS

 4491 ACQUISTO DEL MOBILIO, DELLA CANCELLERIA E STAMPATI SPECIALI,DI
MACCHINE PER SCRIVERE E PER CALCOLO, DI APPARECCHIATURE PER
TELECOMUNICAZIONI E DI QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI; NOLEGGIO MOBILI, MACCHINE E IMPIANTI -
MINUTE SPESE D'UFFICIO

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  166.830 <<                  166.830

2.088.966 8.101.534 -6.011.934 2.089.600

2.088.966 8.101.534 -6.011.934 2.089.600

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4491

 4492 SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CANONI ACQUA, LUCE, ENERGIA ELETTRICA,
GAS E TELEFONI, CONVERSAZIONI TELEFONICHE NONCHE'PER PULIZIA, IL
RISCALDAMENTO ED IL CONDIZIONAMENTO D'ARIA DEI LOCALI, COMPRESO
L'ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE TECNICO ACCESSORIO

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4492

 4493 SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI E PER RISARCIMENTO DANNI A PERSONE ED
A PROPRIETA' MOBILIARI CAUSATI IN SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA
MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI ESERCITAZIONI MILITARI - SPESE PER
INTERESSI E RIVALUTAZIONI MONETARIE SU SOMME DOVUTE NON IMPUTABILI
AD ALTRI CAPITOLI, IN ESECUZIONE DI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI O
AMMINISTRATIVI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE - RIMBORSO DELLE SPESE
DI PATROCINIO LEGALE

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4493

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/86

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4494 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE- ACQUISTO DI LIBRI,
RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI

RS

CP

CS   (2.1.2)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-1.400

-1.400

10.591

10.591

10.600

10.600

12.000

12.000

 4494

 4496 SPESE DI PUBBLICITA', SPESE DI PROPAGANDA PER L' AERONAUTICA A
MEZZO STAMPA, RADIO, TELEVISIONE O CINEMATOGRAFIA

RS

CP

CS   (2.2.7)   ( 2.1.1.1 )

<<                  163.095 <<                  163.095

466

466

1.994.534

1.994.534

1.995.000

1.995.000

1.994.534

1.994.534

 4496

 4497 SPESE SOSTENUTE DALL'AERONAUTICA PER STUDI, ESPERIENZE, MODELLI,
PUBBLICAZIONI, INDAGINI, TRADUZIONI E CONSULENZE EFFETTUATI ANCHE
DAL PERSONALE ESTRANEO AL MINISTERO. SPESE DI ACQUISIZIONE
BREVETTI.

RS

CP

CS

   (2.2.10)   ( 2.1.1.1 )

<<                  3.735 <<                  3.735

-6.011.000

-6.011.000

83.841

83.841

84.000

84.000

6.095.000

6.095.000

 4497

Informatica di servizio RS

CP

CS

 4505 SPESE PER LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL
SISTEMA INFORMATIVO, CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE
INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA

RS

CP

CS
   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

3.745.993 2.287.942 <<                  2.287.942

2.012.184 2.092.184 -40.184 2.052.000

2.012.184 2.092.184 -40.184 2.052.000

3.745.993 2.287.942 <<                  2.287.942

-40.184

-40.184

2.012.184

2.012.184

2.052.000

2.052.000

2.092.184

2.092.184

 4505

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/87

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4516  MODIFICATA LA DENOMINAZIONE PER UNA MIGLIORE SPECIFICAZIONE DEGLI ONERI GRAVANTI SUL
              CAPITOLO

6.1.1.2 Assistenza e benessere del personale RS

CP

CS

 4510 BENESSERE DEL PERSONALE: ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE, MATERIALI E
SERVIZI PER ESIGENZE DI CARATTERE RICREATIVO, ATTREZZATURE E
ARREDAMENTI DI CIRCOLI, ASILI NIDO, SALE CONVEGNO, DI LETTURA, DI
SCRITTURA E CINEMATOGRAFICHE; MANUTENZIONE E RIPAPARAZIONE DEI
MATERIALI E DELLE ATTREZZATURE

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

50.000 138.331 <<                  138.331

428.119 560.665 -140.665 420.000

428.119 560.665 -140.665 420.000

50.000 138.331 <<                  138.331

-140.665

-140.665

428.119

428.119

420.000

420.000

560.665

560.665

 4510

6.1.1.3 Formazione e addestramento RS

CP

CS

 4515 SPESE PER L'ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE MILITARE E DEL CORPO DELLE
INFERMIERE VOLONTARIE AUSILIARIE E DELLE FORZE ARMATE. INDENNITA' E
SPESE DI VIAGGIO PER ESERCITAZIONI, IVI COMPRESE LE SPESE PER
TRASPORTO DI MEZZI E MATERIALI IN OCCASIONE DI DETTE ESERCITAZIONI.
SPESE PER CORSI DI ISTRUZIONE, DI PERFEZIONAMENTO, DI
SPECIALIZZAZIONE ALL'INTERNO E ALL'ESTERO INCLUSI I RELATIVI COSTI
ACCESSORI ED EVENTUALI SPESE SANITARIE. SPESE PER L'ADDESTRAMENTO
DI MILITARI STRANIERI.

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

11.195.199 13.386.532 <<                  13.386.532

89.727.660 89.947.133 -33.007.133 56.940.000

89.727.660 89.947.133 -33.007.133 56.940.000

11.167.207 12.756.857 <<                  12.756.857

-32.299.698

-32.299.698

84.157.000

84.157.000

51.770.000

51.770.000

84.069.698

84.069.698

 4515

 4516 SPESE PER ISTITUTI, ACCADEMIE, SCUOLE, CENTRI DI SELEZIONE E
RECLUTAMENTO E CENTRI ADDESTRAMENTO RECLUTE. ATTREZZATURE
DIDATTICHE. INDENNITA' DI INSEGNAMENTO ED ALTRI COMPENSI .
CONTRIBUTI SCOLASTICI. GITE, CROCIERE E CAMPAGNE DEGLI ALLIEVI.
SPESE PER CAMPI, MANOVRE, ESERCITAZIONI COLLETTIVE E DI CAMPAGNA
PER LE NAVI. SPESE RELATIVE A RAPPORTI UFFICIALI CON SOGGETTI
ESTERNI ALL'AMMINISTRAZIONE DELLA DIFESA.

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

( VEDI NOTA )

<<                  524.022 <<                  524.022

-621.635

-621.635

5.013.779

5.013.779

4.610.000

4.610.000

5.231.635

5.231.635

 4516

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/88

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4517 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE,
FORMAZIONE,AGGIORNAMENTO, PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE CIVILE E
DELLA MAGISTRATURA MILITARE. SPESE PER LIBRI, PUBBLICAZIONI,
MATERIALI, ATTREZZATURE E RELATIVA MANUTENZIONE OCCORRENTI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LO SVOLGIMENTO DI DETTI CORSI. SPESE PER LA
PARTECIPAZIONE A CORSI TENUTI DA DITTE, ENTI ISTITUTI ED
AMMINISTRAZIONI VARIE INTERESSANTI IL PERSONALE DELLA DIFESA. SPESE
PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA DI AGGIORNAMENTO E
PERFEZIONAMENTO PER IL PERSONALE CIVILE DELLA DIFESA. SPESE
INERENTI LE PROCEDURE CONCORSUALI

RS

CP

CS

   (2.2.5)   ( 2.1.1.1 )

14.952 14.952 <<                  14.952

-20.000

-20.000

194.158

194.158

200.000

200.000

220.000

220.000

 4517

 4518 EDUCAZIONE FISICA E SPORTIVA NEL QUADRO DELLE ATTIVITA' SVOLTE
DALL'AERONAUTICA. SISTEMAZIONE E DOTAZIONE DI CAMPI SPORTIVI E
PALESTRE. SPESE PER ORGANIZZAZIONE, PARTECIPAZIONE E SVOLGIMENTO DI
CONCORSI, GARE, MANIFESTAZIONI E CERIMONIE (NAZIONALI E
INTERNAZIONALI) IN ITALIA E ALL'ESTERO. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO
DEI REPARTI SPECIALI ATLETI, CENTRI SPORTIVI DI F.A. E INTERFORZE.
SPESE PER GLI ALLENATORI CIVILI. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DI
CENTRI GIOVANILI, IVI COMPRESE QUELLE DI REFEZIONE, INSEGNAMENTO E
SITEMAZIONE LOGISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

13.040 90.701 <<                  90.701

-65.800

-65.800

362.723

362.723

360.000

360.000

425.800

425.800

 4518

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/89

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

6.1.1.4 Mezzi operativi e strumentali RS

CP

CS

 4536 SPESE PER L'ESERCIZIO, LA MANUTENZIONE, LA TRASFORMAZIONE, LA
RIPARAZIONE, LA CONSERVAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DI MEZZI,SISTEMI,
IMPIANTI, APPARECCHIATURE, MACCHINARI, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E
MUNIZIONAMENTO, NONCHE' DEI RELATIVI MATERIALI, SCORTE E DOTAZIONI,
COMUNQUE ATTINENTI AL FUNZIONAMENTO DI TUTTI I SETTORI DELL'
AERONAUTICA. NOLEGGIO DI MEZZI, ATTREZZATURE, MACCHINARI E
MATERIALE VARIO. SPESE PER IMPIANTI, APPARATI, APPARECCHIATURE E
MEZZI PER LE COMUNICAZIONI, LA METEOROLOGIA, LA GUERRA ELETTRONICA,
NUCLEARE, BIOLOGICA E CHIMICA, LA SORVEGLIANZA ED IL CONTROLLO
DEGLI SPAZI MARITTIMO ED AEREO, IL CONTROLLO DEL TRAFFICO AEREO, LA
SORVEGLIANZA DEL CAMPO DI BATTAGLIA, L'ACQUISIZIONE DEGLI
OBIETTIVI. SPESE PER VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, INDUMENTI
SPECIALI, BUFFETTERIE, MATERIALI ED ATTREZZATURE DI CAMPAGNA,
DIVISE E INDUMENTI DI LAVORO. SPESE PER L'ASSISTENZA DI VELIVOLI SU
AEROPORTI ESTERI. CANONI E FITTI DI CIRCUITI TELEFONICI E
TELEGRAFICI. SPESE PER LA BONIFICA E LA PREVENZIONE
DELL'INQUINAMENTO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/98%; 2.5.1.1/2% )

604.765.715 501.942.942 <<                  501.942.942

343.026.752 387.402.902 -85.532.147 301.870.755

343.026.752 387.402.902 -85.032.147 302.370.755

404.347.271 286.531.057 <<                  286.531.057

-54.489.543

-54.489.543

182.340.210

182.340.210

155.592.053

155.592.053

210.081.596

210.081.596

 4536

 4537 ACQUISTO ED APPROVVIGIONAMENTO DI VIVERI PER ESIGENZE DI VITA ED
ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE INFERMIERE
VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE TRE FORZE ARMATE; SPESE PER ASSEGNI
VITTO E PER BUONI PASTO - SPESE PER LA PREPARAZIONE DEL VITTO

RS

CP

CS

   (1.2.4)   ( 2.1.1.1 )

<<                  258.485 <<                  258.485

339.315

339.315

26.000.000

26.000.000

26.520.000

26.520.000

26.180.685

26.180.685

 4537

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/90

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4538 ACQUISTO ED APPROVVIGIONAMENTO PER ESIGENZA DI VITA ED
ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI, UNITA' E DEL CORPO DELLE INFERMIERE
VOLONTARIE AUSILIARIE DELLE FORZE ARMATE DI: VESTIARIO,
EQUIPAGGIAMENTO; INDUMENTI SPECIALI; BUFFETTERIE; MATERIALI ED
ATTREZZATURE DI CAMPAGNA; DIVISE E INDUMENTI DILAVORO PER IL
PERSONALE CIVILE. SPESE PER LA CODIFICAZIONE DEI MATERIALI. SPESE
PER L'IGIENE DEL PERSONALE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.797 <<                  1.797

-3.594.375

-3.594.375

7.086.422

7.086.422

3.500.000

3.500.000

7.094.375

7.094.375

 4538

 4539 ACQUISTO PER ESIGENZE DI VITA ED ADDESTRAMENTO DI ENTI, REPARTI ED
UNITA' DI: CASERMAGGIO ED EQUIPAGGIAMENTO PER IL SERVIZIO DI
CUCINA, ATTREZZATURE E MATERIALI DI CASERMA, DOTAZIONI MENSE DI
SERVIZIO - ATTREZZATURE, ARREDI E PARAMENTI PER IL SERVIZIO
RELIGIOSO - SPESE PER CORPI MUSICALI E FANFARE. ACQUISIZIONE DI
BANDIERE, INSEGNE DI COMANDO ED ACCESSORI - MATERIALI PER
CONFEZIONE TENDE, TELONI E VELATURE - MATERIALE DI CONSUMO. SPESE
PER MAGAZZINI, STABILIMENTI E LABORATORI DI COMMISSARIATO, COMPRESE
QUELLE RELATIVE ALL'ACQUISTO DI MACCHINARI ED ATTREZZATURE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.250.947 <<                  1.250.947

-379.036

120.964

1.765.075

1.765.075

1.550.000

2.050.000

1.929.036

1.929.036

 4539

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/91

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4540 SPESE PER MANTENIMENTO A NUMERO DI MEZZI, SISTEMI,
IMPIANTI,APPARECCHIATURE, MACCHINARI, EQUIPAGGIAMENTI, ARMI E
MUNIZIONAMENTO, NONCHE' DEI RELATIVI MATERIALI, SCORTE E DOTAZIONI,
COMUNQUE ATTINENTI AL FUNZIONAMENTO DI TUTTI I SETTORI DELL'
AERONAUTICA. SPESE PER IMPIANTI, APPARATI, APPARECCHIATURE E MEZZI
PER LE COMUNICAZIONI, LA METEOROLOGIA, LA GUERRA ELETTRONICA,
NUCLEARE, BIOLOGICA E CHIMICA, LA SORVEGLIANZA ED IL CONTROLLO
DEGLI SPAZI MARITTIMO ED AEREO, IL CONTROLLO DEL TRAFFICO AEREO, LA
SORVEGLIANZA DEL CAMPO DI BATTAGLIA, L'ACQUISIZIONE DEGLI
OBIETTIVI. SPESE PER EQUIPAGGIAMENTI E INDUMENTI SPECIALI. SPESE
PER LA CODIFICAZIONE DEI MATERIALI. SPESE PER LA BONIFICA E LA
PREVENZIONE DELL'INQUINAMENTO. SPESE PER PUBBLICAZIONI
TECNICO-SCIENTIFICHE E LOGISTICHE. SPESE PER REPERTI E CIMELI
STORICI DELL'AERONAUTICA. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA. SPESE
ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1/99%; 2.5.1.1/1% )

139.213.284 141.118.961 <<                  141.118.961

-13.075.659

-13.075.659

43.937.795

43.937.795

43.969.140

43.969.140

57.044.799

57.044.799

 4540

 4541 APPROVVIGIONAMENTO PER ESIGENZE DELL' AERONAUTICA, DI COMBUSTIBILI
LUBRIFICANTI, GRASSI E LIQUIDI SPECIALI PER GLI AEROMOBILI, PER L'
AUTOTRAZIONE E PER LA NAVIGAZIONE. COMBUSTIBILI PER CUCINA BAGNI E
RISCALDAMENTO, PER LAVANDERIE ED IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE RIFIUTI,
NONCHE' PER REFETTORI E MEZZI CAMPALI. SPESE PER LE RETI DI
DISTRIBUZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI. SPESE ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

380.789 2.258.587 <<                  2.258.587

-450.746

-450.746

5.736.493

5.736.493

5.500.000

5.500.000

5.950.746

5.950.746

 4541

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/92

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4542 MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, ADATTAMENTO E PICCOLE TRASFORMAZIONI
DELLE INFRASTRUTTURE, RELATIVI IMPIANTI E MATERIALI, COMUNQUE IN
GESTIONE ALL' AERONAUTICA. REPERIMENTO IN COMMERCIO DI PARTI DI
RICAMBIO PER COSTITUIRESCORTE DI MAGAZZINO. SPESE DI ALLACCIAMENTO
ALLE VARIE UTENZE. SPESE PER IMPIANTI PROVVISORI DI CAMPI E DI
ALTRI APPRESTAMENTI TEMPORANEI ANCHE PER CERIMONIE E PARATE
MILITARI. SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICI TECNICI E CANTIERI DI
LAVORO. SPESE PER COMPENSI A PRIVATI, PER RILEVAMENTI E
PROGETTAZIONI.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/99%; 2.5.1.1/1% )

59.956.130 48.879.198 <<                  48.879.198

-8.558.466

-8.558.466

36.318.675

36.318.675

29.230.105

29.230.105

37.788.571

37.788.571

 4542

 4543 SPESE, PER LE ESIGENZE DELLA AERONAUTICA MILITARE, PER CURA ED
ASSISTENZA SANITARIA DIRETTA ED INDIRETTA E PER IL FUNZIONAMENTO
DEGLI ENTI, ORGANISMI E STABILIMENTI DEL SERVIZIO SANITARIO,
NONCHE' PER PROFILASSI PER ENTI E CORPI.SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA. SPESE ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.2.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  1.096.823 <<                  1.096.823

-2.115.572

-2.115.572

5.206.971

5.206.971

3.811.000

3.811.000

5.926.572

5.926.572

 4543

 4544 SPESE GENERALI, D' UFFICIO, DI CANCELLERIA, POSTALI, TELEGRAFICHE E
TELEFONICHE PER COMANDI, ENTI E CORPI DELL' AERONAUTICA. SPESE PER
LA PREPARAZIONE, CONSERVAZIONE E RIPRODUZIONE DELLE DOTAZIONI
CARTOGRAFICHE. SPESE PER IL SERVIZIO DI BARBERIA. SPESE PER LA
CODIFICAZIONE DEI MATERIALI.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/99%; 2.5.1.1/1% )

<<                  17.896.254 <<                  17.896.254

-2.647.483

-2.647.483

30.426.079

30.426.079

28.138.829

28.138.829

30.786.312

30.786.312

 4544

 4545 SPESE, PER LE ESIGENZE DELL' AERONAUTICA, PER SERVIZI TIPOGRAFICI,
LITOGRAFICI E DI FOTORIPRODUZIONE. MACCHINE DA SCRIVERE E DA
CALCOLO ELETTROMECCANICHE ED ELETTRONICHE, DUPLICATORI E MATERIALI
SPECIALI PER GLI UFFICI. MATERIALI DI CONSUMO RELATIVI. SPESE PER
L' ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI FUORI COMMERCIO. SPESE PER
PUBBLICAZIONI MILITARI. SPESE PER L' ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1 )

805.853 1.380.522 <<                  1.380.522

-322.567

-322.567

1.505.819

1.505.819

1.504.628

1.504.628

1.827.195

1.827.195

 4545

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/93

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4546 ACQUISTO, MANTENIMENTO, CURA E ADDESTRAMENTO DI QUADRUPEDI PER LE
ESIGENZE DELL' AERONAUTICA MILITARE, IVI COMPRESE LE SPESE PER
CONDUZIONE AGRARIA, PARACINTATI E RICOVERI. ONORARI AI VETERINARI
CIVILI. PREMI PER ALLEVAMENTO E PRODUZIONE .NONCHE' SPESE PER
RIVISTA E PRECETTAZIONE QUADRUPEDI. ATTREZZATURE E MATERIE PRIME
PER I LABORATORI DEL SERVIZIO VETERINARIO.ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI
A CARATTERE TECNICO- SCIENTIFICO. SPESE PER IL SERVIZIO
VETERINARIO.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1 )

<<                  50.913 <<                  50.913

-8.000

-8.000

55.600

55.600

55.000

55.000

63.000

63.000

 4546

 4547 RIPARAZIONE E MANUTENZIONE PER ESIGENZE DI VITA ED ADDESTRAMENTO DI
ENTI, REPARTI ED UNITA' DELL' AERONAUTICA, DI CASERMAGGIO ED
EQUIPAGGIAMENTO PER IL SERVIZIO DI CUCINA,ATTREZZATURE E MATERIALI
DI CASERMA, DOTAZIONI MENSE DI SERVIZIO. ATTREZZATURE, ARREDI E
PARAMENTI PER IL SERVIZIO RELIGIOSO.SPESE PER CORPI MUSICALI E
FANFARE. RIPARAZIONE E MANUTENZIONE DI BANDIERE, INSEGNE DI COMANDO
ED ACCESSORI - MATERIALI PER CONFEZIONE, RIPARAZIONE TENDE, TELONI
E VELATURE - MATERIALE DI CONSUMO. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.
COMPENSI PER ALLOGGI FORNITI DA COMUNI O TEMPORANEAMENTE DA PRIVATI
A TRUPPE

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1 )

62.388 1.219.398 <<                  1.219.398

-230.015

-230.015

2.647.613

2.647.613

2.500.000

2.500.000

2.730.015

2.730.015

 4547

6.1.1.5 Ammodernamento e rinnovamento RS

CP

CS

 4570 SPESE PER LA COSTRUZIONE, L'ACQUISIZIONE, L'AMMODERNAMENTO, IL
RINNOVAMENTO, LA TRASFORMAZIONE, LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI
MEZZI E DEI MATERIALI DEI CENTRI TECNICI DELL'AERONAUTICA MILITARE.
SPESE PER STUDI, ESPERIENZE, RICERCHE E SVILUPPO. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.1.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  1.000.000 1.000.000

<<                  <<                  1.000.000 1.000.000

<<                  <<                  <<                  <<                  

1.000.000

1.000.000

PER MEMORIA

PER MEMORIA

1.000.000

1.000.000

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4570

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/94

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

6.1.2   -   INTERVENTI RS

CP

CS

6.1.2.1 Assistenza al volo civile RS

CP

CS

 4580 SPESE DI SUPPORTO DIRETTO ED INDIRETTO A FAVORE DEL TRAFFICO AEREO
CIVILE. SPESE CONNESSE CON IL SERVIZIO METEOROLOGICO. RIMBORSI AGLI
ENTI PUBBLICI E PRIVATI DELLE SPESE PER LA COSTRUZIONE DELLE LINEE
TELEGRAFICHE. CANONI E FITTI. SPESE PER LE PUBBLICAZIONI, STUDI,
STAMPA E CODIFICAZIONI MATERIALI. SPESE ACCESSORIE.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/50%; 4.5.4.3/50% )

18.991.664 12.078.853 <<                  12.078.853

13.229.584 13.229.584 4.080.596 17.310.180

13.229.584 13.229.584 4.080.596 17.310.180

18.991.664 12.078.853 <<                  12.078.853

13.229.584 13.229.584 4.080.596 17.310.180

13.229.584 13.229.584 4.080.596 17.310.180

18.991.664 12.078.853 <<                  12.078.853

4.080.596

4.080.596

13.229.584

13.229.584

17.310.180

17.310.180

13.229.584

13.229.584

 4580

6.1.5   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

6.1.5.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 4641 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE CORRENTI PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO DI
PROVENIENZA.

RS

CP

CS
   (12.2.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4641

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/95

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

6.2   -   Spese in conto capitale RS

CP

CS

6.2.3   -   INVESTIMENTI RS

CP

CS

6.2.3.1 Informatica di servizio RS

CP

CS

 7730 SPESE PER LA REALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO,
CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI
D'ARMA

RS

CP

CS
   (21.1.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  9.173.344 <<                  9.173.344

10.077.000 10.077.000 <<                  10.077.000

10.077.000 10.077.000 -2.290.000 7.787.000

<<                  9.173.344 <<                  9.173.344

10.077.000 10.077.000 <<                  10.077.000

10.077.000 10.077.000 -2.290.000 7.787.000

<<                  9.173.344 <<                  9.173.344

<<                  

-2.290.000

10.077.000

10.077.000

10.077.000

7.787.000

<<                  9.173.344 <<                  9.173.344

10.077.000 10.077.000 <<                  10.077.000

10.077.000 10.077.000 -2.290.000 7.787.000

10.077.000

10.077.000

 7730

6.2.10   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

6.2.10.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 7745 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE IN CONTO CAPITALE PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO
DI PROVENIENZA

RS

CP

CS
   (26.4.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 7745

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/96

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4800  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N. 26.

4802  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE. PER
              LA DIMOSTRAZIONE VEGGASI L'ALLEGATO N. 27.

ARMA DEI CARABINIERI RS

CP

CS

7 - 318.147.138 281.622.466 <<                  281.622.466

4.776.577.256 4.792.109.519 390.436.866 5.182.546.385

4.776.577.256 4.792.109.519 388.660.866 5.180.770.385

7.1   -   Spese correnti RS

CP

CS

7.1.1   -   FUNZIONAMENTO RS

CP

CS

7.1.1.1 Spese generali di funzionamento RS

CP

CS

Personale RS

CP

CS

 4800 STIPENDI, PAGHE ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE MILITARE AL
NETTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI
ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE.

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1/49%; 3.1.1.7/49%; 4.2.1.6/1%; 5.6.1.1/0%; 8.2.1.6/0% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

318.147.138 273.581.811 <<                  273.581.811

4.768.761.241 4.784.293.504 390.436.866 5.174.730.370

4.768.761.241 4.784.293.504 390.436.866 5.174.730.370

133.876.660 125.734.023 10.637.200 136.371.223

4.688.125.268 4.693.321.319 411.845.378 5.105.166.697

4.688.125.268 4.682.684.119 422.482.578 5.105.166.697

61.672.227 63.341.234 <<                  63.341.234

4.477.015.332 4.478.845.467 444.828.410 4.923.673.877

4.477.015.332 4.478.845.467 444.828.410 4.923.673.877

<<                  <<                  <<                  <<                  

245.564.264

245.564.264

3.169.634.315

3.169.634.315

3.415.198.579

3.415.198.579

318.147.138 273.581.811 <<                  273.581.811

4.768.761.241 4.784.293.504 390.436.866 5.174.730.370

4.768.761.241 4.784.293.504 390.436.866 5.174.730.370

3.169.634.315

3.169.634.315

 4800

 4801 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI DI SEDE
E PER MISSIONI NEL TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO. INDENNITA' E
SPESE DI VIAGGIO PER SERVIZI COLLETTIVI DEL PERSONALE MILITARE.

RS

CP

CS
   (2.2.13)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

1.546.552 <<                  <<                  <<                  

-1.921.380

-1.921.380

35.602.954

35.602.954

34.195.574

34.195.574

36.116.954

36.116.954

 4801

 4802 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE CIVILE AL NETTO
DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DEGLI ONERI
SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (1.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

1.020.696

1.020.696

6.887.485

6.887.485

7.908.181

7.908.181

6.887.485

6.887.485

 4802

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/97

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4803  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DELLO STANZIAMENTO DI CUI AL CAP.3026 DELLO STATO DI
              PREVISIONE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E FINANZE.

 4803 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE CIVILE RS

CP

CS

   (1.1.2)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-32.735

-32.735

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

32.735

32.735

 4803

 4804 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI DI SEDE
E PER MISSIONI NEL TERRITORIO NAZIONALE ED ALL'ESTERO DEL PERSONALE
CIVILE.

RS

CP

CS
   (2.2.13)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-12.580

-12.580

25.860

25.860

23.280

23.280

35.860

35.860

 4804

 4805 INDENNITA' DI RISCHIO, ANCHE AGLI OPERATORI SUBACQUEI, DI MANEGGIO
DI VALORI DI CASSA, MECCANOGRAFICA E DI SERVIZIO NOTTURNO

RS

CP

CS(* 100%)

   (1.1.5)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

78.000.000

78.000.000

1.500.000

1.500.000

79.500.000

79.500.000

1.500.000

1.500.000

 4805

 4806 INDENNITA', SOPRASSOLDI ED ASSEGNI VARI AL PERSONALE MILITARE RS

CP

CS

   (1.1.5)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

200.000

200.000

200.000

200.000

200.000

200.000

 4806

 4807 EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE CIVILE PER LA PERDITA DELL'INTEGRITA'
FISICA SUBITA PER INFERMITA' CONTRATTA PER CAUSA DI SERVIZIO.

RS

CP

CS   (1.4.1)   ( 3.1.1.91 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4807

 4808 INDENNITA' DA CORRISPONDERE AL PERSONALE MILITARE DELL'ARMA DEI
CARABINIERI IN RELAZIONE ALL'ATTIVITA' DI VIGILANZA E SCORTA VALORI
EFFETTUATA PER CONTO DELLA BANCA D'ITALIA

RS

CP

CS
   (1.1.5)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4808

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/98

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

4811  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE.

4812  VARIAZIONE CHE SI APPORTA IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE
              LIMITATAMENTE ALLE COMPETENZE FISSE.

4813  CAPITOLO CHE SI CONSERVA PER MEMORIA - ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVVEDERA', NEL
              CORSO DELLA GESTIONE, CON L'UTILIZZO DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE - CAP.1375 -
              RELATIVO ALLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DELLA DIFESA.

 4809 EQUO INDENNIZZO ED INDENNITA' UNA TANTUM AL PERSONALE MILITARE PER
LA PERDITA DELL'INTEGRITA' FISICA SUBITA PER INFERMITA' CONTRATTA
PER CAUSA DI SERVIZIO ORDINARIO

RS

CP

CS
   (1.4.1)   ( 10.1.2.1 )

( SPESE OBBLIGATORIE )

110.671 157.397 <<                  157.397

70.000

70.000

2.630.000

2.630.000

2.700.000

2.700.000

2.630.000

2.630.000

 4809

 4810 FONDO UNICO PER L'EFFICIENZA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI DA
CORRISPONDERE AL PERSONALE MILITARE DELL'ARMA DEI CARABINIERI

RS

CP

CS   (1.1.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

59.977.252 63.146.085 <<                  63.146.085

17.085.817

17.085.817

63.207.653

63.207.653

81.039.653

81.039.653

63.953.836

63.953.836

 4810

 4811 ONERI SOCIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SULLE RETRIBUZIONI
CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS(* 100%)

   (1.3.1)   ( 2.1.1.1/49%; 3.1.1.7/49%; 4.2.1.6/0%; 5.6.1.1/0%; 7.4.1.5/1%; 8.2.1.6/0% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

79.099.384

79.099.384

922.700.749

922.700.749

1.001.982.566

1.001.982.566

922.883.182

922.883.182

 4811

 4812 SOMME DOVUTE A TITOLO DI IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE SULLE RETRIBUZIONI CORRISPOSTE AI DIPENDENTI.

RS

CP

CS(* 100%)

   (3.1.1)   ( 2.1.1.1/49%; 3.1.1.7/49%; 4.2.1.6/0%; 5.6.1.1/0%; 7.4.1.5/1%; 8.2.1.6/0% )

( SPESE OBBLIGATORIE ) ( VEDI NOTA )

37.752 37.752 <<                  37.752

26.349.445

26.349.445

274.347.024

274.347.024

300.726.044

300.726.044

274.376.599

274.376.599

 4812

 4813 QUOTA DEL FONDO UNICO DI AMMINISTRAZIONE DA UTILIZZARE PER
L'EROGAZIONE DEGLI INCENTIVI AL PERSONALE PER LA REALIZZAZIONE
DEGLI OBIETTIVI E PROGRAMMI DI INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITA'.

RS

CP

CS
   (1.1.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

( VEDI NOTA )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-315.209

-315.209

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

315.209

315.209

 4813

 4814 SPESE PER INTERESSI O RIVALUTAZIONE MONETARIA PER RITARDATO
PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI, PENSIONI E PROVVIDENZE DI NATURA
ASSISTENZIALE A FAVORE DEI CREDITORI DELL' AMMINISTRAZIONE

RS

CP

CS
   (9.1.4)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-79.292

-79.292

279.292

279.292

200.000

200.000

279.292

279.292

 4814

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/99

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

Beni e servizi RS

CP

CS

 4825 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI, CURE, RICOVERI E PROTESI. RS

CP

CS

(* 100%)

   (2.2.6)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

16.525.856 13.167.822 1.000.000 14.167.822

89.595.416 89.379.556 -5.690.696 83.688.860

89.595.416 88.379.556 -4.690.696 83.688.860

8.642 <<                  <<                  <<                  

-127.241

-127.241

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

127.241

127.241

 4825

 4826 SPESE RISERVATE E CONFIDENZIALI DEL COMANDO GENERALE E DEGLI ENTI
DELL'ARMA DEI CARABINIERI.

RS

CP

CS   (12.2.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

1.725.000

1.725.000

1.725.000

1.725.000

1.725.000

1.725.000

 4826

 4827 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLE BIBLIOTECHE - ACQUISTO DI LIBRI,
RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI. SPESE D'UFFICIO PER ENTI
E CORPI DELL'ARMA DEI CARABINIERI - SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE.

RS

CP

CS
   (2.1.2)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-486.812

-486.812

8.470.809

8.470.809

8.310.809

8.310.809

8.797.621

8.797.621

 4827

 4828 SPESE GENERALI DEGLI ENTI E CORPI DELL'ARMA DEI CARABINIERI,IVI
COMPRESE LE SPESE DI TRASPORTO DI MATERIALI E DI QUADRUPEDI E
RELATIVE SPESE ACCESSORIE

RS

CP

CS
   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

37.200 54.411 <<                  54.411

-5.146.606

-5.146.606

10.964.153

10.964.153

8.464.153

8.464.153

13.610.759

13.610.759

 4828

 4829 ACQUISTO DEL MOBILIO, DELLA CANCELLERIA E STAMPATI SPECIALI, DI
MACCHINE PER SCRIVERE E PER CALCOLO, DI APPARECCHIATURE PER
TELECOMUNICAZIONI E DI QUANTO ALTRO POSSA OCCORRERE PER IL
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI; NOLEGGIO MOBILI, MACCHINE E IMPIANTI -
MINUTE SPESE D'UFFICIO

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

14.800

14.800

50.887

50.887

43.687

43.687

28.887

28.887

 4829

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/100

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4830 SPESE PER RIVISTE, CONFERENZE CERIMONIE, CONVEGNI, RADUNI
CONGRESSI, MOSTRE ED ALTRE MANIFESTAZIONI. SPESE DI RAPPRESENTANZA.
REALIZZAZIONI PROMOZIONALI

RS

CP

CS
   (2.2.7)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

62.000 50.000 <<                  50.000

-666.794

-666.794

494.097

494.097

407.797

407.797

1.074.591

1.074.591

 4830

 4831 SPESE DI PUBBLICITA' PER L'ARMA DEI CARABINIERI RS

CP

CS

   (2.2.7)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-330.506

-330.506

747.465

747.465

636.465

636.465

966.971

966.971

 4831

 4832 SPESE PER I SERVIZI TIPOGRAFICI, LITOGRAFICI, FOTOMECCANICI,
CINEMATOGRAFICI E CINEFOTOGRAFICI - LABORATORI PER MICROFILMS

RS

CP

CS   (2.2.14)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

3.364.334 3.523.116 <<                  3.523.116

-850.000

-850.000

4.278.508

4.278.508

3.828.508

3.828.508

4.678.508

4.678.508

 4832

 4833 SERVIZIO DI SANITA' PER L'ARMA DEI CARABINIERI - SPESE DI VIAGGIO
DEI FAMILIARI DEI MILITARI IN PERICOLO DI VITA O DECEDUTI - SPESE
PER LE ONORANZE FUNEBRI E PER IL CULTO

RS

CP

CS
   (2.2.6)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

727.927 469.998 <<                  469.998

1.932.365

1.932.365

7.027.040

7.027.040

7.277.040

7.277.040

5.344.675

5.344.675

 4833

 4834 COMBUSTIBILI, LUBRIFICANTI E GRASSI PER AUTOMEZZI, AEROMOBILI E
NATANTI, PER RISCALDAMENTO, FUNZIONAMENTO CUCINE E REFETTORI, BAGNI
E MEZZI CAMPALI - SPESE ACCESSORIE

RS

CP

CS
   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

11.630.541 8.121.464 1.000.000 9.121.464

-2.639.597

-1.639.597

17.041.107

17.041.107

16.704.251

16.704.251

19.343.848

18.343.848

 4834

 4835 ACQUISTO, MANTENIMENTO, CURA E ADDESTRAMENTO DI QUADRUPEDI IVI
COMPRESE LE SPESE PER VISITA E PRECETTAZIONE. ATTREZZATURE PER LE
INFERMERIE QUADRUPEDI - ONORARI AI VETERINARI CIVILI

RS

CP

CS
   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

1.464 1.464 <<                  1.464

-346.000

-346.000

1.613.129

1.613.129

1.367.129

1.367.129

1.713.129

1.713.129

 4835

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/101

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4836 SPESE DI COPIA, STAMPA, CARTA BOLLATA, REGISTRAZIONE E VARIE,
INERENTI AI CONTRATTI STIPULATI DALL'AMMINISTRAZIONE. SPESE DI
PUBBLICITA' PER GLI APPALTI.

RS

CP

CS
   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

132.319 59.662 <<                  59.662

20.000

20.000

258.230

258.230

180.000

180.000

160.000

160.000

 4836

 4837 SPESE PER IL RILASCIO DI DOCUMENTI MEDIANTE APPARECCHI DI
RIPRODUZIONE

RS

CP

CS   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4837

 4838 SPESE PER STUDI, ESPERIENZE, MODELLI, PUBBLICAZIONI, ARTICOLI,
DISEGNI, INDAGINI E TRADUZIONI EFFETTUATE ANCHE DAL PERSONALE
ESTRANEO AL MINISTERO, SPESE DI ACQUISIZIONE BREVETTI

RS

CP

CS
   (2.2.10)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  8.582 <<                  8.582

-71.800

-71.800

13.167

13.167

11.367

11.367

83.167

83.167

 4838

 4839 SOPRASSOLDI DI MEDAGLIE AL VALORE ED ASSEGNI DELL'ORDINE MILITARE
D'ITALIA ALLE BANDIERE

RS

CP

CS   (1.4.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

16.683

16.683

16.683

16.683

16.683

16.683

 4839

 4840 ANTICIPAZIONI AI REPARTI PER PROVVEDERE ALLE MOMENTANEE DEFICIENZE
DI CASSA RISPETTO ALLE PERIODICHE ANTICIPAZIONI LORO FATTE SUGLI
ALTRI CAPITOLI DI BILANCIO, NONCHE' ALLE SPECIALI ESIGENZE
DETERMINATE DAI REGOLAMENTI

RS

CP

CS

   (10.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

(Capitolo esposto in tabella C di legge finanziaria)

<<                  <<                  <<                  <<                  

-446.000

-446.000

15.106.000

15.106.000

14.660.000

14.660.000

15.106.000

15.106.000

 4840

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/102

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4841 RIPIANAMENTO DI EVENTUALI DEFICIENZE DI CASSA DIPENDENTI DA FORZA
MAGGIORE, DOLO O NEGLIGENZA DI AGENTI DELL'AMMINISTRAZIONE-
REINTEGRAZIONE AL FONDO SCORTA DI SOMME ANTICIPATE E NON
RECUPERABILI

RS

CP

CS

   (12.2.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4841

 4842 FONDO A DISPOSIZIONE PER EVENTUALI DEFICIENZE DEI CAPITOLI RELATIVI
AI SERVIZI DELL'ARMA DEI CARABINIERI

RS

CP

CS   (10.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

5.499.200

5.499.200

10.500.000

10.500.000

10.500.000

10.500.000

5.000.800

5.000.800

 4842

 4843 SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI E PER RISARCIMENTO DANNI A PERSONE ED
A PROPRIETA' MOBILIARI CAUSATI IN SERVIZIO PER CIRCOSTANZE DI FORZA
MAGGIORE O IN DIPENDENZA DI ESERCITAZIONI MILITARI - SPESE PER
INTERESSI E RIVALUTAZIONI MONETARIE SU SOMME DOVUTE NON IMPUTABILI
AD ALTRI CAPITOLI, IN ESECUZIONE DI PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI O
AMMINISTRATIVI - SPESE ACCESSORIE RELATIVE - RIMBORSO DELLE SPESE
DI PATROCINIO LEGALE.

RS

CP

CS

(* 100%)

   (12.2.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

( SPESE OBBLIGATORIE )

2.073 369 <<                  369

-113.170

-113.170

413.170

413.170

300.000

300.000

413.170

413.170

 4843

 4844 SPESE PER PROVVISTE DI ACQUA POTABILE, CANONI D' ACQUA, LUCE,
ENERGIA ELETTRICA, GAS, TELEFONI, CIRCUITI TELEFONICI,
CONVERSAZIONI TELEFONICHE NONCHE' PER LA PULIZIA, PER L'
ILLUMINAZIONE DEI LOCALI, L'ESTRAZIONE ED IL SOLLEVAMENTO ACQUA, IL
RISCALDAMENTO ED IL CONDIZIONAMENTO D'ARIA DEI LOCALI, COMPRESO
L'ACQUISTO DEL RELATIVO MATERIALE TECNICO ACCESSORIO.

RS

CP

CS

   (2.2.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

559.356 878.756 <<                  878.756

-1.932.535

-1.932.535

10.875.971

10.875.971

9.255.971

9.255.971

11.188.506

11.188.506

 4844

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/103

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

Informatica di servizio RS

CP

CS

 4850 SPESE PER LA GESTIONE, LA MANUTENZIONE ED IL FUNZIONAMENTO DEL
SISTEMA INFORMATIVO, CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE
INTEGRANTE DEI SISTEMI D'ARMA

RS

CP

CS
   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

5.989.616 6.346.495 -330.000 6.016.495

6.314.040 8.079.040 -2.410.000 5.669.040

6.314.040 8.409.040 -2.740.000 5.669.040

5.989.616 6.346.495 -330.000 6.016.495

-2.410.000

-2.740.000

6.314.040

6.314.040

5.669.040

5.669.040

8.079.040

8.409.040

 4850

Vettovagliamento, equipaggiamento, igiene e casermaggio RS

CP

CS

 4853 VIVERI, ASSEGNI VITTO E BUONI PASTO - SPESE PER LA PREPARAZIONE DEL
VITTO

RS

CP

CS   (1.2.4)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

49.688.961 42.878.472 9.967.200 52.845.672

115.200.480 117.017.256 -24.882.336 92.134.920

115.200.480 107.050.056 -14.915.136 92.134.920

3.161.698 3.942.960 <<                  3.942.960

-23.864.223

-23.864.223

83.405.560

83.405.560

60.000.000

60.000.000

83.864.223

83.864.223

 4853

 4854 VESTIARIO ED EQUIPAGGIAMENTO - MATERIALI ED ATTREZZATURE DI
CAMPAGNA - INDUMENTI SPECIALI - DIVISE ED INDUMENTI DI LAVORO PER
GLI OPERAI - SPESE DI RIPARAZIONE, MANUTENZIONE E LAVATURA. SPESE
PER L'IGIENE DEL MILITARE.

RS

CP

CS

   (1.2.4)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

43.413.588 36.361.367 9.967.200 46.328.567

-57.138

9.910.062

28.043.469

28.043.469

29.043.469

29.043.469

29.100.607

19.133.407

 4854

 4855 CASERMAGGIO PER I REPARTI DI ISTRUZIONE- ATTREZZATURE E MATERIALI
DI CASERMA E RELATIVE SPESE DI RIPARAZIONE, MANUTENZIONE E PULIZIA
- ARREDAMENTO UFFICI, LOCALI ED ALLOGGI - MACCHINE DA SCRIVERE E DA
CALCOLO E MATERIALE SPECIALE PER GLI UFFICI - SPESE PER I CORPI
MUSICALI E FANFARE - COMPENSI PER ALLOGGI FORNITI DAI COMUNI ALLE
TRUPPE IN ESERCITAZIONE.

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

3.113.675 2.574.145 <<                  2.574.145

-960.975

-960.975

3.751.451

3.751.451

3.091.451

3.091.451

4.052.426

4.052.426

 4855

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/104

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

7.1.1.2 Assistenza e benessere del personale RS

CP

CS

 4860 ASSISTENZA MORALE E BENESSERE DEL PERSONALE DELL'ARMA DEI
CARABINIERI, NONCHE' INTERVENTI ASSISTENZIALI E PROVVIDENZE A
FAVORE DEL PERSONALE MILITARE E CIVILE, ANCHE PER LE FAMIGLIE.

RS

CP

CS
   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

90.618 714.095 <<                  714.095

1.792.424 2.262.424 -770.000 1.492.424

1.792.424 2.262.424 -770.000 1.492.424

90.618 714.095 <<                  714.095

-770.000

-770.000

1.792.424

1.792.424

1.492.424

1.492.424

2.262.424

2.262.424

 4860

 4861 SUSSIDI URGENTI ALLE FAMIGLIE DEL PERSONALE IN SERVIZIO NELL'ARMA
DEI CARABINIERI DECEDUTO PER INCIDENTI DI VOLO O PER ALTRI
INCIDENTI DI SERVIZIO O PER INFERMITA' E LESIONI DIPENDENTI DA
CAUSE DI SERVIZIO - SPECIALE ELARGIZIONE ALLE FAMIGLIE DEL
PERSONALE IN SERVIZIO NELL'ARMA DEI CARABINIERI CADUTO VITTIMA DEL
DOVERE, CON ESCLUSIONE DEI DECEDUTI IN ATTIVITA' DI POLIZIA
GIUDIZIARIA E DI PUBBLICA SICUREZZA.

RS

CP

CS

   (5.3.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

( SPESE OBBLIGATORIE )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4861

 4862 IMPORTO DIFFERENZIALE TRA LE SOMME VERSATE DA ENTI NON STATALI E DA
PRIVATI PER SERVIZI SVOLTI, FUORI DALL'ORDINARIA RESIDENZA, DAI
MILITARI DELL'ARMA DEI CARABINIERI E LE SPESE RELATIVE ALLA
CORRESPONSIONE A DETTO PERSONALE DI SOPRASSOLDI ED INDENNITA', DA
DESTINARE ALL'ASSISTENZA DEGLI ORFANI DEI MILITARI DELL'ARMA STESSA

RS

CP

CS

   (4.3.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4862

 4863 SOMMA CORRISPONDENTE ALLE QUOTE DEI PROVENTI CONTRAVVENZIONALI E
DELLE PENE PECUNIARIE DA DESTINARE A FAVORE DEL FONDO ASSISTENZA,
PREVIDENZA E PREMI PER IL PERSONALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI

RS

CP

CS
   (1.1.5)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4863

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/105

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

7.1.1.3 Mezzi operativi e strumentali RS

CP

CS

 4867 SPESE GENERALI DI POLIZIA GIUDIZIARIA SPESE PER SALE OPERATIVE E
SALE SITUAZIONE

RS

CP

CS   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

83.788.122 64.195.367 14.775.160 78.970.527

57.214.191 65.092.261 -17.148.870 47.943.391

57.214.191 50.317.101 -2.373.710 47.943.391

2.699.477 3.437.566 1.275.160 4.712.726

-2.597.771

-1.322.611

4.637.804

4.637.804

3.887.804

3.887.804

6.485.575

5.210.415

 4867

 4868 MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, ADATTAMENTO DI IMMOBILI. OCCUPAZIONI DI
URGENZA, REQUISIZIONI TEMPORANEE E DANNI RELATIVI. FITTO DI
IMMOBILI E COMPENSI AI COMUNI PER L'ACCASERMAMENTO DI TRUPPE.
SFALCIO DI ERBE PRESSO I DEPOSITI MUNIZIONI. SPESE PER
L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

7.327.713 7.300.577 2.500.000 9.800.577

-2.285.710

214.290

10.113.685

10.113.685

8.373.685

8.373.685

10.659.395

8.159.395

 4868

 4869 ACQUISTO DI ARMI, MUNIZIONI, BUFFETTERIE, MATERIALI DELLE
TRASMISSIONI E DEL GENIO, MEZZI DI TRASPORTO, DA TRAINO E DA
COMBATTIMENTO, DI AEROMOBILI E NATANTI, IMPIANTI ED ATTREZZATURE
PER OFFICINE, MATERIALI DIFESA PER CASERMA, BERSAGLI E POLIGONI;
SPESE PER IMMAGAZZINAMENTO E TRASPORTO COMBUSTIBILI E LUBRIFICANTI

RS

CP

CS

   (2.1.1)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

23.673.842 15.346.985 1.500.000 16.846.985

-1.710.093

-210.093

10.690.511

10.690.511

8.600.511

8.600.511

10.310.604

8.810.604

 4869

 4870 MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E CONSERVAZIONE DI ARMI, MUNIZIONI,
MATERIALI DELLE TRASMISSIONI E DEL GENIO MEZZI DI TRASPORTO, DA
TRAINO E DA COMBATTIMENTO DI AEROMOBILI E NATANTI; IMPIANTI ED
ATTREZZATURE PER OFFICINE IMMAGAZZINAMENTO E TRASPORTO COMBUSTIBILI
E LUBRIFICANTI. SPESE PER PEDAGGI, NOLEGGI, COLLAUDI E CANONI.
ASSICURAZIONI MEZZI DI TRASPORTO, PER ESTRANEI ALL'AMMINISTRAZIONE
O PER VIAGGI ALL'ESTERO. MANUTENZIONE MATERIALI DIFESA PER CASERMA,
BERSAGLI E POLIGONI.

RS

CP

CS

   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

48.106.140 35.961.020 9.500.000 45.461.020

-10.385.296

-885.296

30.977.861

30.977.861

26.457.061

26.457.061

36.842.357

27.342.357

 4870

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/106

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

 4871 DEPOSITI E NUOVE COSTRUZIONI DEL GENIO - ACQUISTO ED ESPROPRIAZIONE
DI IMMOBILI. SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS   (2.2.2)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

1.980.950 2.149.219 <<                  2.149.219

-170.000

-170.000

794.330

794.330

624.330

624.330

794.330

794.330

 4871

7.1.1.4 Leva, formazione e addestramento RS

CP

CS

 4875 INDENNITA' E SPESE DI VIAGGIO AL PERSONALE MILITARE CHE PARTECIPA
AD ESERCITAZIONI, CAMPI E CORSI DI ISTRUZIONE ALL'INTERNO ED
ALL'ESTERO

RS

CP

CS
   (2.2.13)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

62.002 62.002 <<                  62.002

15.149.782 18.413.084 -4.764.802 13.648.282

15.149.782 18.413.084 -4.764.802 13.648.282

52.547 52.547 <<                  52.547

-2.849.993

-2.849.993

7.345.093

7.345.093

6.145.093

6.145.093

8.995.086

8.995.086

 4875

 4876 SPESE PER SCUOLE, CAMPI, MANOVRE. ALTRE SPESE INERENTI
ALL'ISTRUZIONE DEL PERSONALE MILITARE.

RS

CP

CS   (2.2.5)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-1.200.234

-1.200.234

6.989.710

6.989.710

6.989.710

6.989.710

8.189.944

8.189.944

 4876

 4877 EDUCAZIONE FISICA E SPORTIVA. SISTEMAZIONE E DOTAZIONE DI CAMPI
SPORTIVI E PALESTRE. SPESE PER ORGANIZZAZIONE, PARTECIPAZIONE E
SVOLGIMENTO DI CONCORSI, GARE, MANIFESTAZIONI E CERIMONIE
(NAZIONALI ED INTERNAZIONALI) IN ITALIA E ALL'ESTERO. SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DEI REPARTI SPECIALI ATLETI, CENTRI SPORTIVI, SPESE
PER GLI ALLENATORI CIVILI. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEI CENTRI
GIOVANILI, IVI COMPRESE QUELLE DI REFEZIONE, INSEGNAMENTO E
SISTEMAZIONE LOGISTICA

RS

CP

CS

   (2.2.14)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

9.455 9.455 <<                  9.455

-52.575

-52.575

352.170

352.170

300.670

300.670

353.245

353.245

 4877

 4878 SPESE PER L'ARRUOLAMENTO, LA MOBILITAZIONE E PER LA SELEZIONE
ATTITUDINALE DEL CARABINIERE

RS

CP

CS   (2.2.6)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

<<                  <<                  <<                  <<                  

-662.000

-662.000

462.809

462.809

212.809

212.809

874.809

874.809

 4878

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/107

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

7.1.1.5 Ammodernamento e rinnovamento RS

CP

CS

 4885 SPESE PER IL POTENZIAMENTO DEI SERVIZI DELL'ARMA DEI CARABINIERI
SPESE PER L'ANTINFORTUNISTICA.

RS

CP

CS   (2.1.3)   ( 2.1.1.1/50%; 3.1.1.7/50% )

100.329.736 82.876.324 -25.412.360 57.463.964

6.479.576 5.204.416 1.275.160 6.479.576

6.479.576 30.616.776 -24.137.200 6.479.576

100.329.736 82.876.324 -25.412.360 57.463.964

1.275.160

-24.137.200

6.479.576

6.479.576

6.479.576

6.479.576

5.204.416

30.616.776

 4885

7.1.5   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

7.1.5.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 4899 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE CORRENTI PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO DI
PROVENIENZA.

RS

CP

CS
   (12.2.3)   ( 1.6.1.4 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 4899

Note esplicative



Variazioni che si

propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

120/050/108

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

7.2   -   Spese in conto capitale RS

CP

CS

7.2.3   -   INVESTIMENTI RS

CP

CS

7.2.3.1 Informatica di servizio RS

CP

CS

 7760 SPESE PER LA REALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA INFORMATIVO,
CON ESCLUSIONE DI QUELLO FACENTE PARTE INTEGRANTE DEI SISTEMI
D'ARMA

RS

CP

CS
   (21.1.6)   ( 2.1.1.1 )

<<                  8.040.655 <<                  8.040.655

7.816.015 7.816.015 <<                  7.816.015

7.816.015 7.816.015 -1.776.000 6.040.015

<<                  8.040.655 <<                  8.040.655

7.816.015 7.816.015 <<                  7.816.015

7.816.015 7.816.015 -1.776.000 6.040.015

<<                  8.040.655 <<                  8.040.655

<<                  

-1.776.000

7.816.015

7.816.015

7.816.015

6.040.015

<<                  8.040.655 <<                  8.040.655

7.816.015 7.816.015 <<                  7.816.015

7.816.015 7.816.015 -1.776.000 6.040.015

7.816.015

7.816.015

 7760

7.2.10   -   ONERI COMUNI RS

CP

CS

7.2.10.1 Residui passivi perenti RS

CP

CS

 7770 SOMME OCCORRENTI PER IL PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI PERENTI DI
SPESE IN CONTO CAPITALE PER I QUALI RISULTA SOPPRESSO IL CAPITOLO
DI PROVENIENZA

RS

CP

CS
   (26.4.3)   ( 2.1.1.1 )

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  <<                  <<                  <<                  

<<                  

<<                  

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

PER MEMORIA

 7770

Note esplicative



Riassunto centri di responsabilità

Variazioni che
si propongono

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

14.728.597
289.244.784
293.346.586

-4.101.802
-153.731.976
-152.849.778

10.626.795
135.512.808
140.496.808

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL
MINISTRO

5.531.392
134.979.813
138.979.813

RS
CP
CS

8.843.688
194.167.106
194.235.085

-67.979
197.183.682
197.105.703

8.775.709
391.350.788
391.340.788

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI 3.348.773
322.916.566
322.982.804

RS
CP
CS

4.864.340.395
6.139.338.492
6.381.916.074

-317.305.150
-667.706.673

-1.388.314.655

4.547.035.245
5.471.631.819
4.993.601.419

SEGRETARIATO GENERALE 3.951.430.027
6.041.702.080
6.152.909.547

RS
CP
CS

302.971.371
3.866.191.203
3.866.195.593

383
304.993.146
300.202.756

302.971.754
4.171.184.349
4.166.398.349

ESERCITO ITALIANO 319.165.736
3.773.755.535
3.773.755.535

RS
CP
CS

216.646.756
1.572.431.740
1.572.432.415

1.380
68.262.845
67.807.170

216.648.136
1.640.694.585
1.640.239.585

MARINA MILITARE 207.321.038
1.548.513.760
1.548.513.760

RS
CP
CS

544.627.419
2.535.636.261
2.535.648.245

-11.984
-28.117.922
-29.919.906

544.615.435
2.507.518.339
2.505.728.339

AERONAUTICA MILITARE 638.786.190
2.423.281.796
2.423.281.796

RS
CP
CS

281.622.466
4.792.109.519
4.792.109.519

  <<
390.436.866
388.660.866

281.622.466
5.182.546.385
5.180.770.385

ARMA DEI CARABINIERI 318.147.138
4.776.577.256
4.776.577.256

1054/120/



Riassunto categorie - centri di responsabilità

Variazioni che
si propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

3.904.045.216
16.864.442.008
16.934.897.354

-145.376.086
197.775.721
132.820.375

3.758.669.127
17.062.217.729
17.067.717.729

Spese correnti 4.482.584.824
16.498.106.385
16.532.500.667

RS
CP
CS

232.150.498
12.791.877.501
12.804.828.833

-12.944.888
873.344.193
860.392.861

219.205.610
13.665.221.694
13.665.221.694

REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 270.141.238
12.681.629.601
12.681.629.601

RS
CP
CS

101.802
16.728.682
16.830.484

-101.802
1.096.888

995.086

  <<
17.825.570
17.825.570

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL
MINISTRO

230.181
16.773.456
16.773.456

RS
CP
CS

4.314
20.343.054
20.344.795

-1.741
479.168
477.427

2.573
20.822.222
20.822.222

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI 3.047
21.285.470
21.285.470

RS
CP
CS

126.466.551
2.198.925.522
2.221.705.670

-22.780.148
-135.295.514
-158.075.662

103.686.403
2.063.630.008
2.063.630.008

SEGRETARIATO GENERALE 139.016.307
2.205.209.811
2.205.209.811

RS
CP
CS

367.336
3.176.946.326
3.176.952.270

-1.554
410.277.462
410.271.518

365.782
3.587.223.788
3.587.223.788

ESERCITO ITALIANO 24.128.920
3.130.959.088
3.130.959.088

RS
CP
CS

1.310.168
1.224.538.454
1.224.555.367

-14.859
109.942.218
109.925.305

1.295.309
1.334.480.672
1.334.480.672

MARINA MILITARE 61.955
1.209.484.876
1.209.484.876

RS
CP
CS

292.518
1.873.377.188
1.873.389.172

-11.984
90.273.115
90.261.131

280.534
1.963.650.303
1.963.650.303

AERONAUTICA MILITARE 37.619
1.819.690.986
1.819.690.986

RS
CP
CS

103.607.809
4.281.018.275
4.271.051.075

9.967.200
396.570.856
406.538.056

113.575.009
4.677.589.131
4.677.589.131

ARMA DEI CARABINIERI 106.663.209
4.278.225.914
4.278.225.914

RS
CP
CS

3.647.137.891
2.967.425.896
3.026.781.200

-136.216.256
-752.763.872
-806.619.176

3.510.921.632
2.214.662.024
2.220.162.024

CONSUMI INTERMEDI 4.169.337.591
2.710.341.604
2.742.735.886

RS
CP
CS

14.623.111
156.315.721
160.315.721

-4.000.000
-154.871.352
-153.871.352

10.623.111
1.444.369
6.444.369

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL
MINISTRO

5.301.211
2.012.873
6.012.873

RS
CP
CS

4.604.235
22.560.606
22.560.606

  <<
196.417.884
196.417.884

4.604.235
218.978.490
218.978.490

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI 3.181.124
150.378.232
150.378.232

1056/120/



Riassunto categorie - centri di responsabilità

Variazioni che
si propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

2.425.465.932
1.319.272.904
1.364.678.800

-122.267.232
-441.606.456
-487.012.352

2.303.198.698
877.666.448
877.666.448

SEGRETARIATO GENERALE 2.808.369.064
1.220.845.593
1.249.239.875

RS
CP
CS

282.885.266
466.455.375
466.453.821

1.937
-140.808.456
-140.806.902

282.887.203
325.646.919
325.646.919

ESERCITO ITALIANO 295.034.434
417.754.687
417.754.687

RS
CP
CS

214.461.909
266.355.967
266.339.729

16.239
-49.227.975
-49.211.737

214.478.147
217.127.992
217.127.992

MARINA MILITARE 207.259.083
256.862.274
256.862.274

RS
CP
CS

535.161.557
530.090.955
530.090.955

  <<
-125.323.344
-124.823.344

535.161.557
404.767.611
405.267.611

AERONAUTICA MILITARE 638.748.571
474.323.104
474.323.104

RS
CP
CS

169.935.881
206.374.368
216.341.568

-9.967.200
-37.344.173
-47.311.373

159.968.681
169.030.195
169.030.195

ARMA DEI CARABINIERI 211.444.104
188.164.841
188.164.841

RS
CP
CS

38.284
784.134.018
784.134.018

  <<
65.447.147
65.447.147

38.284
849.581.165
849.581.165

IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE 62.411
779.918.591
779.918.591

RS
CP
CS

  <<
1.129.381
1.129.381

  <<
41.488
41.488

  <<
1.170.869
1.170.869

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL
MINISTRO

  <<
1.122.484
1.122.484

RS
CP
CS

  <<
1.415.446
1.415.446

  <<
-49.692
-49.692

  <<
1.365.754
1.365.754

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI   <<
1.404.864
1.404.864

RS
CP
CS

532
103.778.626
103.778.626

  <<
-10.766.682
-10.766.682

532
93.011.944
93.011.944

SEGRETARIATO GENERALE 24.659
99.605.353
99.605.353

RS
CP
CS

  <<
203.815.529
203.815.529

  <<
33.391.679
33.391.679

  <<
237.207.208
237.207.208

ESERCITO ITALIANO   <<
206.091.550
206.091.550

RS
CP
CS

  <<
77.527.319
77.527.319

  <<
9.548.602
9.548.602

  <<
87.075.921
87.075.921

MARINA MILITARE   <<
78.156.610
78.156.610

RS
CP
CS

  <<
122.091.118
122.091.118

  <<
6.932.307
6.932.307

  <<
129.023.425
129.023.425

AERONAUTICA MILITARE   <<
119.190.706
119.190.706

2056/120/



Riassunto categorie - centri di responsabilità

Variazioni che
si propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

37.752
274.376.599
274.376.599

  <<
26.349.445
26.349.445

37.752
300.726.044
300.726.044

ARMA DEI CARABINIERI 37.752
274.347.024
274.347.024

RS
CP
CS

10.784.581
51.058.607
51.119.317

-60.704
-486.000
-546.710

10.723.877
50.572.607
50.572.607

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 9.580.922
51.058.607
51.058.607

RS
CP
CS

10.784.581
51.058.607
51.119.317

-60.704
-486.000
-546.710

10.723.877
50.572.607
50.572.607

SEGRETARIATO GENERALE 9.580.922
51.058.607
51.058.607

RS
CP
CS

263.319
3.052.174
3.052.174

  <<
-319.394
-319.394

263.319
2.732.780
2.732.780

TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 1.319.491
2.766.430
2.766.430

RS
CP
CS

263.319
3.052.174
3.052.174

  <<
-319.394
-319.394

263.319
2.732.780
2.732.780

SEGRETARIATO GENERALE 1.319.491
2.766.430
2.766.430

RS
CP
CS

  <<
  <<
  <<

  <<
  <<
  <<

  <<
  <<
  <<

TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE 17.647.477
  <<
  <<

RS
CP
CS

  <<
  <<
  <<

  <<
  <<
  <<

  <<
  <<
  <<

SEGRETARIATO GENERALE 17.647.477
  <<
  <<

RS
CP
CS

4.195.993
115.068.000
115.134.238

-66.238
313.722
247.484

4.129.755
115.381.722
115.381.722

TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO 164.602
115.068.000
115.134.238

RS
CP
CS

4.195.993
115.000.000
115.066.238

-66.238
313.722
247.484

4.129.755
115.313.722
115.313.722

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI 164.602
115.000.000
115.066.238

RS
CP
CS

  <<
68.000
68.000

  <<
  <<
  <<

  <<
68.000
68.000

SEGRETARIATO GENERALE   <<
68.000
68.000

RS
CP
CS

19.270
4.697.392
4.697.392

  <<
  <<
  <<

19.270
4.697.392
4.697.392

INTERESSI PASSIVI E REDDITI DA CAPITALE 15.540
4.697.392
4.697.392

RS
CP
CS

19.270
4.418.100
4.418.100

  <<
79.292
79.292

19.270
4.497.392
4.497.392

SEGRETARIATO GENERALE 15.540
4.418.100
4.418.100

3056/120/



Riassunto categorie - centri di responsabilità

Variazioni che
si propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

  <<
279.292
279.292

  <<
-79.292
-79.292

  <<
200.000
200.000

ARMA DEI CARABINIERI   <<
279.292
279.292

RS
CP
CS

21.911
95.734.800
95.734.800

  <<
3.797.200
3.797.200

21.911
99.532.000
99.532.000

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE 1.436.702
101.234.000
101.234.000

RS
CP
CS

  <<
33.100.000
33.100.000

  <<
  <<
  <<

  <<
33.100.000
33.100.000

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI   <<
33.100.000
33.100.000

RS
CP
CS

21.911
42.528.000
42.528.000

  <<
-1.256.000
-1.256.000

21.911
41.272.000
41.272.000

SEGRETARIATO GENERALE 1.436.702
42.528.000
42.528.000

RS
CP
CS

  <<
20.106.800
20.106.800

  <<
5.053.200
5.053.200

  <<
25.160.000
25.160.000

ARMA DEI CARABINIERI   <<
25.606.000
25.606.000

RS
CP
CS

9.433.469
51.393.620
49.415.382

3.912.000
8.442.725

10.420.963

13.345.469
59.836.345
59.836.345

ALTRE USCITE CORRENTI 12.878.850
51.392.160
53.325.922

RS
CP
CS

  <<
1.685.000
1.685.000

  <<
40.600
40.600

  <<
1.725.600
1.725.600

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI   <<
1.685.000
1.685.000

RS
CP
CS

9.433.100
47.510.450
45.532.212

3.912.000
8.515.295

10.493.533

13.345.100
56.025.745
56.025.745

SEGRETARIATO GENERALE 12.874.395
47.508.990
49.442.752

RS
CP
CS

  <<
50.000
50.000

  <<
  <<
  <<

  <<
50.000
50.000

ESERCITO ITALIANO 2.382
50.000
50.000

RS
CP
CS

  <<
10.000
10.000

  <<
  <<
  <<

  <<
10.000
10.000

MARINA MILITARE   <<
10.000
10.000

RS
CP
CS

369
2.138.170
2.138.170

  <<
-113.170
-113.170

369
2.025.000
2.025.000

ARMA DEI CARABINIERI 2.073
2.138.170
2.138.170

RS
CP
CS

2.329.735.476
2.524.677.097
2.700.986.163

-176.109.066
-86.455.753

-750.128.219

2.153.626.410
2.438.221.344
1.950.857.944

Spese in conto capitale 961.145.470
2.523.620.421
2.604.499.844

4056/120/



Riassunto categorie - centri di responsabilità

Variazioni che
si propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

2.329.581.231
2.490.514.796
2.666.823.862

-176.109.066
-80.402.963

-744.075.429

2.153.472.165
2.410.111.833
1.922.748.433

INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI 957.746.310
2.489.458.120
2.570.337.543

RS
CP
CS

3.684
115.071.000
115.071.000

  <<
1.000

-15.000

3.684
115.072.000
115.056.000

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL
MINISTRO

  <<
115.071.000
115.071.000

RS
CP
CS

39.146
63.000
63.000

  <<
-18.000
-28.000

39.146
45.000
35.000

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI   <<
63.000
63.000

RS
CP
CS

2.291.730.954
2.334.563.808
2.510.872.874

-176.109.066
-80.518.424

-734.857.890

2.115.621.888
2.254.045.384
1.776.014.984

SEGRETARIATO GENERALE 957.746.310
2.333.530.895
2.414.410.318

RS
CP
CS

19.718.769
18.923.973
18.923.973

  <<
2.132.461

-2.653.539

19.718.769
21.056.434
16.270.434

ESERCITO ITALIANO   <<
18.900.210
18.900.210

RS
CP
CS

874.679
4.000.000
4.000.000

  <<
-2.000.000
-2.455.000

874.679
2.000.000
1.545.000

MARINA MILITARE   <<
4.000.000
4.000.000

RS
CP
CS

9.173.344
10.077.000
10.077.000

  <<
  <<

-2.290.000

9.173.344
10.077.000

7.787.000

AERONAUTICA MILITARE   <<
10.077.000
10.077.000

RS
CP
CS

8.040.655
7.816.015
7.816.015

  <<
  <<

-1.776.000

8.040.655
7.816.015
6.040.015

ARMA DEI CARABINIERI   <<
7.816.015
7.816.015

RS
CP
CS

124.237
  <<
  <<

  <<
  <<
  <<

124.237
  <<
  <<

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 134.577
  <<
  <<

RS
CP
CS

124.237
  <<
  <<

  <<
  <<
  <<

124.237
  <<
  <<

SEGRETARIATO GENERALE 134.577
  <<
  <<

RS
CP
CS

30.008
62.301
62.301

  <<
  <<
  <<

30.008
62.301
62.301

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

2.919
62.301
62.301

RS
CP
CS

30.008
62.301
62.301

  <<
  <<
  <<

30.008
62.301
62.301

SEGRETARIATO GENERALE 2.919
62.301
62.301

5056/120/



Riassunto categorie - centri di responsabilità

Variazioni che
si propongono

MINISTERO DELLA DIFESA

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

  <<
34.100.000
34.100.000

  <<
-6.052.790
-6.052.790

  <<
28.047.210
28.047.210

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ESTERO 3.261.664
34.100.000
34.100.000

RS
CP
CS

  <<
34.100.000
34.100.000

  <<
-6.052.790
-6.052.790

  <<
28.047.210
28.047.210

SEGRETARIATO GENERALE 3.261.664
34.100.000
34.100.000

RS
CP
CS

  <<
  <<
  <<

  <<
  <<
  <<

  <<
  <<
  <<

ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE   <<
  <<
  <<

6056/120/



Variazioni che
si propongono

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006Riassunto funzioni obiettivo - centri di responsabilità

RS
CP
CS

189.136.279
364.218.155
350.411.701

-63.054.895
109.762.507
123.568.961

126.081.384
473.980.662
473.980.662

SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 204.824.436
492.534.232
492.600.470

RS
CP
CS

  <<
1.221.427
1.221.427

  <<
35.910
35.910

  <<
1.257.337
1.257.337

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL
MINISTRO

13.811
1.198.051
1.198.051

RS
CP
CS

6.113.725
163.927.059
163.993.297

-66.238
199.926.265
199.860.027

6.047.487
363.853.324
363.853.324

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI 230.553
292.417.271
292.483.509

RS
CP
CS

183.022.554
199.069.668
185.196.976

-62.988.657
-90.199.668
-76.326.976

120.033.897
108.870.000
108.870.000

SEGRETARIATO GENERALE 204.580.072
198.918.910
198.918.910

RS
CP
CS

5.868.503.959
16.171.727.387
16.432.236.478

-258.368.491
-155.904.122
-895.503.613

5.610.135.469
16.015.823.265
15.536.732.865

DIFESA 5.018.833.076
15.644.365.264
15.759.572.731

RS
CP
CS

14.728.597
288.023.357
292.125.159

-4.101.802
-153.767.886
-152.885.688

10.626.795
134.255.471
139.239.471

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL
MINISTRO

5.517.581
133.781.762
137.781.762

RS
CP
CS

2.729.963
30.240.047
30.241.788

-1.741
-2.742.583
-2.754.324

2.728.222
27.497.464
27.487.464

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI 3.118.220
30.499.295
30.499.295

RS
CP
CS

4.650.480.555
5.523.876.969
5.780.265.468

-254.254.726
-536.898.560

-1.268.544.459

4.396.225.829
4.986.978.409
4.511.721.009

SEGRETARIATO GENERALE 3.700.477.124
5.386.473.315
5.497.680.782

RS
CP
CS

300.614.555
3.861.623.246
3.861.627.636

383
306.267.797
301.477.407

300.614.938
4.167.891.043
4.163.105.043

ESERCITO ITALIANO 315.032.004
3.769.322.047
3.769.322.047

RS
CP
CS

216.609.699
1.570.862.791
1.570.863.466

1.379
68.668.989
68.213.314

216.611.078
1.639.531.780
1.639.076.780

MARINA MILITARE 206.379.820
1.547.306.980
1.547.306.980

RS
CP
CS

538.587.993
2.529.021.469
2.529.033.453

-11.984
-30.158.220
-31.960.204

538.576.009
2.498.863.249
2.497.073.249

AERONAUTICA MILITARE 629.290.358
2.416.667.004
2.416.667.004

RS
CP
CS

144.752.598
2.368.079.508
2.368.079.508

  <<
192.726.341
190.950.341

144.752.598
2.560.805.850
2.559.029.850

ARMA DEI CARABINIERI 159.017.969
2.360.314.861
2.360.314.861

1060/120/



Variazioni che
si propongono

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006Riassunto funzioni obiettivo - centri di responsabilità

RS
CP
CS

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

RS
CP
CS

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

ARMA DEI CARABINIERI 159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

RS
CP
CS

37.258.901
94.365.031
94.425.741

-60.704
-2.038.856
-4.872.566

37.198.197
92.326.175
89.553.175

AFFARI ECONOMICI 57.149.228
93.868.181
93.868.181

RS
CP
CS

28.855.939
48.955.719
49.016.429

-60.704
-4.832.634
-7.666.344

28.795.235
44.123.085
41.350.085

SEGRETARIATO GENERALE 43.285.414
48.955.719
48.955.719

RS
CP
CS

2.356.816
4.567.957
4.567.957

  <<
-1.274.651
-1.274.651

2.356.816
3.293.306
3.293.306

ESERCITO ITALIANO 4.133.732
4.433.488
4.433.488

RS
CP
CS

6.682
1.332.960
1.332.960

  <<
-532.960
-532.960

6.682
800.000
800.000

MARINA MILITARE 234.212
970.791
970.791

RS
CP
CS

6.039.427
6.614.792
6.614.792

  <<
2.040.298
2.040.298

6.039.427
8.655.090
8.655.090

AERONAUTICA MILITARE 9.495.832
6.614.792
6.614.792

RS
CP
CS

38
32.893.603
32.893.603

  <<
2.561.091
2.561.091

38
35.454.694
35.454.694

ARMA DEI CARABINIERI 38
32.893.391
32.893.391

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 76
8.733.364
8.733.364

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

ARMA DEI CARABINIERI 76
8.733.364
8.733.364

RS
CP
CS

1.160.252
18.735.989
18.735.989

  <<
-822.184
-822.184

1.160.252
17.913.805
17.913.805

ABITAZIONI E ASSETTO TERRITORIALE 1.922.898
18.735.989
18.735.989

RS
CP
CS

1.129.877
18.500.000
18.500.000

  <<
-949.000
-949.000

1.129.877
17.551.000
17.551.000

SEGRETARIATO GENERALE 1.215.892
18.500.000
18.500.000

2060/120/



Variazioni che
si propongono

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006Riassunto funzioni obiettivo - centri di responsabilità

RS
CP
CS

30.375
235.989
235.989

  <<
126.816
126.816

30.375
362.805
362.805

MARINA MILITARE 707.006
235.989
235.989

RS
CP
CS

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

SANITA' 340
10.773.430
10.773.430

RS
CP
CS

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

ARMA DEI CARABINIERI 340
10.773.430
10.773.430

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

ATTIVITA' RICREATIVE, CULTURALI E DI CULTO 76
8.733.364
8.733.364

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

ARMA DEI CARABINIERI 76
8.733.364
8.733.364

RS
CP
CS

1.008.867
351.566.136
351.567.201

-1.065
-34.756.811
-34.757.876

1.007.802
316.809.325
316.809.325

PROTEZIONE SOCIALE 1.982.195
391.484.136
391.484.136

RS
CP
CS

851.470
348.936.136
348.937.201

-1.065
-34.826.811
-34.827.876

850.405
314.109.325
314.109.325

SEGRETARIATO GENERALE 1.871.524
388.854.136
388.854.136

RS
CP
CS

157.397
2.630.000
2.630.000

  <<
70.000
70.000

157.397
2.700.000
2.700.000

ARMA DEI CARABINIERI 110.671
2.630.000
2.630.000

RS
CP
CS

5.443.730.293
19.021.726.806
19.137.000.511

6.233.780.692
19.389.119.105
19.635.883.517

-321.485.155
111.319.968

-617.307.844

5.912.295.537
19.500.439.073
19.018.575.673

TOTALE GENERALE

3060/120/



Variazioni che
si propongono

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006Riassunto funzioni obiettivo - macroaggregati

RS
CP
CS

189.136.279
364.218.155
350.411.701

-63.054.895
109.762.507
123.568.961

126.081.384
473.980.662
473.980.662

SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 204.824.436
492.534.232
492.600.470

Spese correnti RS
CP
CS

204.824.436
492.534.232
492.600.470

189.136.279
364.218.155
350.411.701

-63.054.895
109.762.507
123.568.961

126.081.384
473.980.662
473.980.662

RS
CP
CS

22.677
79.209.886
79.209.886

  <<
-1.077.826
-1.077.826

22.677
78.132.060
78.132.060

FUNZIONAMENTO 1.465.479
79.124.700
79.124.700

RS
CP
CS

112.252.253
191.212.079
177.405.625

13.806.454
2.413.093

16.219.547

126.058.707
193.625.172
193.625.172

INTERVENTI 87.965.373
189.515.168
189.581.406

RS
CP
CS

76.861.349
93.796.190
93.796.190

-76.861.349
108.427.240
108.427.240

  <<
202.223.430
202.223.430

ONERI COMUNI 115.393.584
223.894.364
223.894.364

RS
CP
CS

5.868.503.959
16.171.727.387
16.432.236.478

-258.368.491
-155.904.122
-895.503.613

5.610.135.469
16.015.823.265
15.536.732.865

DIFESA 5.018.833.076
15.644.365.264
15.759.572.731

Spese correnti RS
CP
CS

4.100.973.020
13.165.507.562
13.199.835.606

3.567.563.718
13.691.813.009
13.776.013.034

-82.259.425
-73.967.003

-152.667.028

3.485.304.294
13.617.846.006
13.623.346.006

RS
CP
CS

3.490.080.187
13.476.391.102
13.522.238.919

-43.907.217
-22.439.994
-67.787.811

3.446.172.970
13.453.951.108
13.454.451.108

FUNZIONAMENTO 4.013.791.430
13.062.471.833
13.092.799.877

RS
CP
CS

20.429.946
172.414.455
176.414.455

-4.000.000
-103.356.945
-102.356.945

16.429.946
69.057.510
74.057.510

INTERVENTI 32.203.038
18.121.792
22.121.792

RS
CP
CS

57.053.586
43.007.452
77.359.660

-34.352.208
51.829.936
17.477.728

22.701.378
94.837.388
94.837.388

ONERI COMUNI 54.978.553
84.913.937
84.913.937

Spese in conto capitale RS
CP
CS

917.860.056
2.478.857.702
2.559.737.125

2.300.940.241
2.479.914.378
2.656.223.444

-176.109.066
-81.937.119

-742.836.585

2.124.831.175
2.397.977.259
1.913.386.859

RS
CP
CS

2.300.940.241
2.479.914.378
2.656.223.444

-176.109.066
-81.937.119

-742.836.585

2.124.831.175
2.397.977.259
1.913.386.859

INVESTIMENTI 917.860.056
2.478.857.702
2.559.737.125

1064/120/



Variazioni che
si propongono

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006Riassunto funzioni obiettivo - macroaggregati

RS
CP
CS

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

Spese correnti RS
CP
CS

159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

RS
CP
CS

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

FUNZIONAMENTO 159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

RS
CP
CS

37.258.901
94.365.031
94.425.741

-60.704
-2.038.856
-4.872.566

37.198.197
92.326.175
89.553.175

AFFARI ECONOMICI 57.149.228
93.868.181
93.868.181

Spese correnti RS
CP
CS

13.863.814
49.105.462
49.105.462

8.463.666
49.602.312
49.663.022

-60.704
2.479.778
2.419.068

8.402.962
52.082.090
52.082.090

RS
CP
CS

2.363.536
38.794.520
38.794.520

  <<
753.480
753.480

2.363.536
39.548.000
39.548.000

FUNZIONAMENTO 4.367.982
38.297.670
38.297.670

RS
CP
CS

6.100.131
10.807.792
10.868.502

-60.704
1.726.298
1.665.588

6.039.427
12.534.090
12.534.090

INTERVENTI 9.495.832
10.807.792
10.807.792

Spese in conto capitale RS
CP
CS

43.285.414
44.762.719
44.762.719

28.795.235
44.762.719
44.762.719

  <<
-4.518.634
-7.291.634

28.795.235
40.244.085
37.471.085

RS
CP
CS

28.795.235
44.762.719
44.762.719

  <<
-4.518.634
-7.291.634

28.795.235
40.244.085
37.471.085

INVESTIMENTI 43.285.414
44.762.719
44.762.719

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 76
8.733.364
8.733.364

Spese correnti RS
CP
CS

76
8.733.364
8.733.364

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

FUNZIONAMENTO 76
8.733.364
8.733.364

2064/120/



Variazioni che
si propongono

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006Riassunto funzioni obiettivo - macroaggregati

RS
CP
CS

1.160.252
18.735.989
18.735.989

  <<
-822.184
-822.184

1.160.252
17.913.805
17.913.805

ABITAZIONI E ASSETTO TERRITORIALE 1.922.898
18.735.989
18.735.989

Spese correnti RS
CP
CS

1.922.898
18.735.989
18.735.989

1.160.252
18.735.989
18.735.989

  <<
-822.184
-822.184

1.160.252
17.913.805
17.913.805

RS
CP
CS

30.375
235.989
235.989

  <<
126.816
126.816

30.375
362.805
362.805

FUNZIONAMENTO 707.006
235.989
235.989

RS
CP
CS

1.129.877
18.500.000
18.500.000

  <<
-949.000
-949.000

1.129.877
17.551.000
17.551.000

INTERVENTI 1.215.892
18.500.000
18.500.000

RS
CP
CS

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

SANITA' 340
10.773.430
10.773.430

Spese correnti RS
CP
CS

340
10.773.430
10.773.430

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

RS
CP
CS

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

FUNZIONAMENTO 340
10.773.430
10.773.430

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

ATTIVITA' RICREATIVE, CULTURALI E DI CULTO 76
8.733.364
8.733.364

Spese correnti RS
CP
CS

76
8.733.364
8.733.364

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

FUNZIONAMENTO 76
8.733.364
8.733.364

RS
CP
CS

1.008.867
351.566.136
351.567.201

-1.065
-34.756.811
-34.757.876

1.007.802
316.809.325
316.809.325

PROTEZIONE SOCIALE 1.982.195
391.484.136
391.484.136

Spese correnti RS
CP
CS

1.982.195
391.484.136
391.484.136

1.008.867
351.566.136
351.567.201

-1.065
-34.756.811
-34.757.876

1.007.802
316.809.325
316.809.325

3064/120/



Variazioni che
si propongono

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006Riassunto funzioni obiettivo - macroaggregati

RS
CP
CS

523.100
13.747.780
13.748.845

-1.065
2.069.970
2.068.905

522.035
15.817.750
15.817.750

FUNZIONAMENTO 767.427
13.747.780
13.747.780

RS
CP
CS

176
12.368.607
12.368.607

  <<
-51.000
-51.000

176
12.317.607
12.317.607

INTERVENTI 910.000
12.368.607
12.368.607

RS
CP
CS

485.591
325.449.749
325.449.749

  <<
-36.775.781
-36.775.781

485.591
288.673.968
288.673.968

TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI 304.768
365.367.749
365.367.749

RS
CP
CS

6.233.780.692
19.389.119.105
19.635.883.517

-321.485.155
111.319.968

-617.307.844

5.912.295.537
19.500.439.073
19.018.575.673

5.443.730.293
19.021.726.806
19.137.000.511

TOTALE

4064/120/



RIEPILOGO



Riepilogo

MINISTERO DELLA DIFESA

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Variazioni che si
propongono

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

Spese correnti 4.482.584.824 3.904.045.216 -145.376.086 3.758.669.130
16.498.106.385 16.864.442.008 197.775.721 17.062.217.729
16.532.500.667 16.934.897.354 132.820.375 17.067.717.729

RS
CP
CS

FUNZIONAMENTO 4.180.117.784 3.629.732.308 -43.908.279 3.585.824.029
15.574.616.976 15.996.885.684 174.511.880 16.171.397.564
15.604.945.020 16.042.734.566 129.162.998 16.171.897.564

RS
CP
CS

INTERVENTI 131.790.135 139.912.382 9.745.750 149.658.132
249.313.359 405.302.933 -100.217.554 305.085.379
253.379.597 395.557.189 -85.471.810 310.085.379

RS
CP
CS

ONERI COMUNI 170.372.137 133.914.935 -111.213.557 22.701.378
308.808.301 136.803.642 160.257.176 297.060.818
308.808.301 171.155.850 125.904.968 297.060.818

RS
CP
CS

TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI 304.768 485.591   << 485.591
365.367.749 325.449.749 -36.775.781 288.673.968
365.367.749 325.449.749 -36.775.781 288.673.968

RS
CP
CS

Spese in conto capitale 961.145.470 2.329.735.476 -176.109.066 2.153.626.410
2.523.620.421 2.524.677.097 -86.455.753 2.438.221.344
2.604.499.844 2.700.986.163 -750.128.219 1.950.857.944

RS
CP
CS

INVESTIMENTI 961.145.470 2.329.735.476 -176.109.066 2.153.626.410
2.523.620.421 2.524.677.097 -86.455.753 2.438.221.344
2.604.499.844 2.700.986.163 -750.128.219 1.950.857.944

RS
CP
CS

TOTALE
5.443.730.294 6.233.780.692 -321.485.152 5.912.295.540

19.021.726.806 19.389.119.105 111.319.968 19.500.439.073
19.137.000.511 19.635.883.517 -617.307.844 19.018.575.673

120/008/ 1



ALLEGATI SPECIFICI



Variazioni che
si propongono

ALLEGATO N. 1 - FUNZIONI OBIETTIVO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

189.136.279
364.218.155
350.411.701

-63.054.895
109.762.507
123.568.961

126.081.384
473.980.662
473.980.662

SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 204.824.436
492.534.232
492.600.470

1.

RS
CP
CS

94.647.077
173.313.207
164.506.753

8.806.454
204.965.455
213.771.909

103.453.531
378.278.662
378.278.662

ORGANI ESECUTIVI E LEGISLATIVI, ATTIVITA' FINANZIARIE E
FISCALI E AFFARI ESTERI

70.603.976
301.780.042
301.846.280

1.1.

1.1.3. AFFARI ESTERI RS
CP
CS

70.603.976
301.780.042
301.846.280

94.647.077
173.313.207
164.506.753

8.806.454
204.965.455
213.771.909

103.453.531
378.278.662
378.278.662

1.1.3.2. POLITICA ESTERA E SICUREZZA
INTERNAZIONALE

RS
CP
CS

70.603.976
171.681.868
171.748.106

94.647.077
173.313.207
164.506.753

8.806.454
2.742.025

11.548.479

103.453.531
176.055.232
176.055.232

1.1.3.91. SUPPORTO ALL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE
DELL'AMMINISTRAZIONE

RS
CP
CS

  <<
130.098.174
130.098.174

  <<
  <<
  <<

  <<
202.223.430
202.223.430

  <<
202.223.430
202.223.430

RS
CP
CS

94.489.202
190.904.948
185.904.948

-71.861.349
-95.202.948
-90.202.948

22.627.853
95.702.000
95.702.000

SERVIZI PUBBLICI GENERALI NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILI 134.220.460
190.754.190
190.754.190

1.6.

1.6.1. SERVIZI PUBBLICI GENERALI NON ALTRIMENTI
CLASSIFICABILI

RS
CP
CS

134.220.460
190.754.190
190.754.190

94.489.202
190.904.948
185.904.948

-71.861.349
-95.202.948
-90.202.948

22.627.853
95.702.000
95.702.000

1.6.1.4. RISORSE DA ASSEGNARE NELL'AMBITO DELLA
PA

RS
CP
CS

134.220.460
190.754.190
190.754.190

94.489.202
190.904.948
185.904.948

-71.861.349
-95.202.948
-90.202.948

22.627.853
95.702.000
95.702.000

RS
CP
CS

5.868.503.959
16.171.727.387
16.432.236.478

-258.368.491
-155.904.122
-895.503.613

5.610.135.469
16.015.823.265
15.536.732.865

DIFESA 5.018.833.076
15.644.365.264
15.759.572.731

2.

RS
CP
CS

5.407.734.237
15.874.315.667
16.091.110.861

-214.654.594
-164.731.952
-840.648.096

5.193.079.642
15.709.583.715
15.250.462.765

DIFESA MILITARE 4.619.113.092
15.349.581.696
15.460.930.307

2.1.

2.1.1. DIFESA MILITARE RS
CP
CS

4.619.113.092
15.349.581.696
15.460.930.307

5.407.734.237
15.874.315.667
16.091.110.861

-214.654.594
-164.731.952
-840.648.096

5.193.079.642
15.709.583.715
15.250.462.765

1073/120/



Variazioni che
si propongono

ALLEGATO N. 1 - FUNZIONI OBIETTIVO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

2.1.1.1. PREDISPOSIZIONE DELLO STRUMENTO
MILITARE

RS
CP
CS

4.512.489.048
13.702.174.136
13.807.588.985

5.272.356.147
14.012.362.328
14.186.221.860

-173.652.693
150.632.558

-487.347.924

5.098.703.453
14.162.994.886
13.698.873.936

2.1.1.5. SICUREZZA MILITARE RS
CP
CS

5.059.617
  <<

4.000.000

14.390.519
154.292.663
158.292.663

-4.000.000
-154.292.663
-153.292.663

10.390.519
  <<

5.000.000

2.1.1.91. SUPPORTO ALL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE
DELL'AMMINISTRAZIONE

RS
CP
CS

101.564.427
1.647.407.560
1.649.341.322

120.987.571
1.707.660.676
1.746.596.339

-37.001.901
-161.071.846
-200.007.509

83.985.670
1.546.588.829
1.546.588.829

RS
CP
CS

440.566.012
238.828.711
286.820.959

-47.992.248
-30.188.076
-96.299.884

392.573.764
208.640.635
190.521.075

RICERCA E SVILUPPO PER LA DIFESA 380.958.259
237.463.050
241.021.906

2.4.

2.4.1. RICERCA E SVILUPPO PER LA DIFESA RS
CP
CS

380.958.259
237.463.050
241.021.906

440.566.012
238.828.711
286.820.959

-47.992.248
-30.188.076
-96.299.884

392.573.764
208.640.635
190.521.075

2.4.1.51. RICERCA PER LA DIFESA RS
CP
CS

380.958.259
237.463.050
241.021.906

440.566.012
238.828.711
286.820.959

-47.992.248
-30.188.076
-96.299.884

392.573.764
208.640.635
190.521.075

RS
CP
CS

20.203.711
58.583.009
54.304.657

4.278.351
39.015.906
41.444.367

24.482.062
97.598.915
95.749.025

DIFESA NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE 18.761.726
57.320.518
57.620.518

2.5.

2.5.1. DIFESA NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE RS
CP
CS

18.761.726
57.320.518
57.620.518

20.203.711
58.583.009
54.304.657

4.278.351
39.015.906
41.444.367

24.482.062
97.598.915
95.749.025

2.5.1.1. ATTIVITA' ISTITUZIONALI NON DIRETTAMENTE
CONNESSE ALLA PREDISPOSIZIONE DELLO
STRUMENTO MILITARE

RS
CP
CS

18.746.886
56.098.674
56.398.674

20.201.988
57.333.401
53.055.050

4.278.351
39.019.869
41.448.330

24.480.340
96.353.271
94.503.381

2.5.1.91. SUPPORTO ALL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE
DELL'AMMINISTRAZIONE

RS
CP
CS

3.330
202.991
202.991

1.723
205.974
205.974

  <<
-28.305
-28.305

1.723
177.669
177.669

2.5.1.92. INDIRIZZO POLITICO RS
CP
CS

11.509
1.018.853
1.018.853

  <<
1.043.633
1.043.633

  <<
24.342
24.342

  <<
1.067.975
1.067.975

2073/120/



Variazioni che
si propongono

ALLEGATO N. 1 - FUNZIONI OBIETTIVO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA 159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

3.

RS
CP
CS

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

SERVIZI DI POLIZIA 159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

3.1.

3.1.1. SERVIZI DI POLIZIA RS
CP
CS

159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

3.1.1.7. PREDISPOSIZIONE DELLO STRUMENTO PER
L'ORDINE E LA SICUREZZA PUBBLICA

RS
CP
CS

159.017.969
2.352.498.846
2.352.498.846

136.711.943
2.360.263.493
2.360.263.493

  <<
192.726.341
192.726.341

136.711.943
2.552.989.835
2.552.989.835

RS
CP
CS

37.258.901
94.365.031
94.425.741

-60.704
-2.038.856
-4.872.566

37.198.197
92.326.175
89.553.175

AFFARI ECONOMICI 57.149.228
93.868.181
93.868.181

4.

RS
CP
CS

3.282.560
40.401.771
40.401.771

  <<
-7.361.255
-7.566.255

3.282.560
33.040.516
32.835.516

AFFARI GENERALI ECONOMICI, COMMERCIALI E DEL LAVORO 9.135.212
39.905.133
39.905.133

4.1.

4.1.1. AFFARI GENERALI ECONOMICI E COMMERCIALI RS
CP
CS

9.135.212
39.905.133
39.905.133

3.282.560
40.401.771
40.401.771

  <<
-7.361.255
-7.566.255

3.282.560
33.040.516
32.835.516

4.1.1.10. METEOROLOGIA, IDROGRAFIA E CARTOGRAFIA RS
CP
CS

9.135.212
39.905.133
39.905.133

3.282.560
40.401.771
40.401.771

  <<
-7.361.255
-7.566.255

3.282.560
33.040.516
32.835.516

RS
CP
CS

38
32.893.603
32.893.603

  <<
2.561.091
2.561.091

38
35.454.694
35.454.694

AGRICOLTURA, SILVICOLTURA, PESCA E CACCIA 38
32.893.391
32.893.391

4.2.

4.2.1. AGRICOLTURA RS
CP
CS

38
32.893.391
32.893.391

38
32.893.603
32.893.603

  <<
2.561.091
2.561.091

38
35.454.694
35.454.694

4.2.1.6. VIGILANZA, PREVENZIONE E REPRESSIONE
FRODI NEL SETTORE AGRICOLTURA E FORESTE

RS
CP
CS

38
32.893.391
32.893.391

38
32.893.603
32.893.603

  <<
2.561.091
2.561.091

38
35.454.694
35.454.694

3073/120/



Variazioni che
si propongono

ALLEGATO N. 1 - FUNZIONI OBIETTIVO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

33.791.363
16.876.657
16.876.657

  <<
3.075.308

507.308

33.791.363
19.951.965
17.383.965

TRASPORTI 47.879.401
16.876.657
16.876.657

4.5.

4.5.4. TRASPORTO AEREI RS
CP
CS

47.879.401
16.876.657
16.876.657

33.791.363
16.876.657
16.876.657

  <<
3.075.308

507.308

33.791.363
19.951.965
17.383.965

4.5.4.3. ASSISTENZA AL TRAFFICO AEREO CIVILE SU
AEROPORTI MILITARI

RS
CP
CS

47.879.401
16.876.657
16.876.657

33.791.363
16.876.657
16.876.657

  <<
3.075.308

507.308

33.791.363
19.951.965
17.383.965

RS
CP
CS

184.941
4.193.000
4.253.710

-60.704
-314.000
-374.710

124.237
3.879.000
3.879.000

RICERCA E SVILUPPO PER GLI AFFARI ECONOMICI 134.577
4.193.000
4.193.000

4.8.

4.8.4. RICERCA E SVILUPPO PER ATTIVITA' ESTRATTIVE,
MANIFATTURIERE ED EDILIZIE

RS
CP
CS

134.577
4.193.000
4.193.000

184.941
4.193.000
4.253.710

-60.704
-314.000
-374.710

124.237
3.879.000
3.879.000

4.8.4.52. RICERCA NEL SETTORE DELLE COSTRUZIONI
NAVALI

RS
CP
CS

134.577
4.193.000
4.193.000

184.941
4.193.000
4.253.710

-60.704
-314.000
-374.710

124.237
3.879.000
3.879.000

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 76
8.733.364
8.733.364

5.

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE 76
8.733.364
8.733.364

5.6.

5.6.1. PROTEZIONE DELL'AMBIENTE NON ALTRIMENTI
CLASSIFICABILE

RS
CP
CS

76
8.733.364
8.733.364

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

5.6.1.1. VIGILANZA, CONTROLLO, PREVENZIONE E
REPRESSIONE IN MATERIA AMBIENTALE

RS
CP
CS

76
8.733.364
8.733.364

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

RS
CP
CS

1.160.252
18.735.989
18.735.989

  <<
-822.184
-822.184

1.160.252
17.913.805
17.913.805

ABITAZIONI E ASSETTO TERRITORIALE 1.922.898
18.735.989
18.735.989

6.

4073/120/



Variazioni che
si propongono

ALLEGATO N. 1 - FUNZIONI OBIETTIVO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

1.160.252
18.735.989
18.735.989

  <<
-822.184
-822.184

1.160.252
17.913.805
17.913.805

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO 1.922.898
18.735.989
18.735.989

6.3.

6.3.1. APPROVVIGIONAMENTO IDRICO RS
CP
CS

1.922.898
18.735.989
18.735.989

1.160.252
18.735.989
18.735.989

  <<
-822.184
-822.184

1.160.252
17.913.805
17.913.805

6.3.1.2. UTILIZZO RISORSE IDRICHE RS
CP
CS

1.922.898
18.735.989
18.735.989

1.160.252
18.735.989
18.735.989

  <<
-822.184
-822.184

1.160.252
17.913.805
17.913.805

RS
CP
CS

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

SANITA' 340
10.773.430
10.773.430

7.

RS
CP
CS

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

SERVIZI DI SANITA' PUBBLICA 340
10.773.430
10.773.430

7.4.

7.4.1. SERVIZI DI SANITA' PUBBLICA RS
CP
CS

340
10.773.430
10.773.430

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

7.4.1.5. VIGILANZA PREVEZIONE E REPRESSIONE NEL
SETTORE SANITARIO

RS
CP
CS

340
10.773.430
10.773.430

340
10.775.338
10.775.338

  <<
949.039
949.039

340
11.724.377
11.724.377

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

ATTIVITA' RICREATIVE, CULTURALI E DI CULTO 76
8.733.364
8.733.364

8.

RS
CP
CS

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

ATTIVITA' CULTURALI 76
8.733.364
8.733.364

8.2.

8.2.1. ATTIVITA' CULTURALI RS
CP
CS

76
8.733.364
8.733.364

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

8.2.1.6. VIGILANZA, PREVENZIONE E REPRESSIONE IN
MATERIA DI PATRIMONIO CULTURALE

RS
CP
CS

76
8.733.364
8.733.364

76
8.733.788
8.733.788

  <<
702.026
702.026

76
9.435.814
9.435.814

5073/120/



Variazioni che
si propongono

ALLEGATO N. 1 - FUNZIONI OBIETTIVO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

RS
CP
CS

1.008.867
351.566.136
351.567.201

-1.065
-34.756.811
-34.757.876

1.007.802
316.809.325
316.809.325

PROTEZIONE SOCIALE 1.982.195
391.484.136
391.484.136

10.

RS
CP
CS

523.100
13.695.000
13.696.065

-1.065
2.070.750
2.069.685

522.035
15.765.750
15.765.750

MALATTIA E INVALIDITA' 767.427
13.695.000
13.695.000

10.1.

10.1.2. INVALIDITA' RS
CP
CS

767.427
13.695.000
13.695.000

523.100
13.695.000
13.696.065

-1.065
2.070.750
2.069.685

522.035
15.765.750
15.765.750

10.1.2.1. INVALIDITA' CIVILE RS
CP
CS

767.427
13.695.000
13.695.000

523.100
13.695.000
13.696.065

-1.065
2.070.750
2.069.685

522.035
15.765.750
15.765.750

RS
CP
CS

485.591
320.110.576
320.110.576

  <<
-36.316.608
-36.316.608

485.591
283.793.968
283.793.968

VECCHIAIA 304.768
360.710.576
360.710.576

10.2.

10.2.1. VECCHIAIA RS
CP
CS

304.768
360.710.576
360.710.576

485.591
320.110.576
320.110.576

  <<
-36.316.608
-36.316.608

485.591
283.793.968
283.793.968

10.2.1.2. PENSIONI RS
CP
CS

304.768
360.710.576
360.710.576

485.591
320.110.576
320.110.576

  <<
-36.316.608
-36.316.608

485.591
283.793.968
283.793.968

RS
CP
CS

  <<
5.391.953
5.391.953

  <<
-459.953
-459.953

  <<
4.932.000
4.932.000

SUPERSTITI   <<
4.709.953
4.709.953

10.3.

10.3.1. SUPERSTITI RS
CP
CS

  <<
4.709.953
4.709.953

  <<
5.391.953
5.391.953

  <<
-459.953
-459.953

  <<
4.932.000
4.932.000

10.3.1.1. EROGAZIONI AI SUPERSTITI DI PERSONALE
DECEDUTO PER CAUSE DI SERVIZIO

RS
CP
CS

  <<
4.709.953
4.709.953

  <<
5.391.953
5.391.953

  <<
-459.953
-459.953

  <<
4.932.000
4.932.000

RS
CP
CS

176
12.368.607
12.368.607

  <<
-51.000
-51.000

176
12.317.607
12.317.607

PROTEZIONE SOCIALE NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE 910.000
12.368.607
12.368.607

10.9.

6073/120/



Variazioni che
si propongono

ALLEGATO N. 1 - FUNZIONI OBIETTIVO

Previsioni secondo la 
 legge di Bilancio 

 anno finanziario  2005

Previsioni assestate 
anno finanziario  2005

Previsioni risultanti 
 anno finanziario  2006

10.9.1. PROTEZIONE SOCIALE NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE RS
CP
CS

910.000
12.368.607
12.368.607

176
12.368.607
12.368.607

  <<
-51.000
-51.000

176
12.317.607
12.317.607

10.9.1.6. ENTI ED ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO ED
ASSISTENZA

RS
CP
CS

910.000
12.368.607
12.368.607

176
12.368.607
12.368.607

  <<
-51.000
-51.000

176
12.317.607
12.317.607

7073/120/



MINISTERO DELLA DIFESA

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL
MINISTRO

  1 -  15.770 
(15.770)

135.513  2.466 18.235

Spese correnti  1.1 -  15.770 
(15.770)

20.441  2.466 18.235

FUNZIONAMENTO1.1.1.0  15.770 
(15.770)

20.441  2.466 18.235

18.235 2.466 

(15.770)
 15.770 19.315Personale

1.091Beni e servizi

35Informatica di servizio

INTERVENTI  1.1.2 -   <<

Servizio per le informazioni e la sicurezza militare  1.1.2.1   <<

ONERI COMUNI  1.1.5 -   <<

Residui passivi perenti  1.1.5.1   <<

Spese in conto capitale  1.2 - 115.072

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

1120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006



MINISTERO DELLA DIFESA

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

INVESTIMENTI  1.2.3 - 115.072

Fondo unico da ripartire - investimenti universita' e ricerca  1.2.3.1 115.000

Informatica di servizio  1.2.3.2 72

ONERI COMUNI  1.2.10 -   <<

Residui passivi perenti  1.2.10.1   <<

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI  2 -  23.131 
(23.131)

391.351  103.220 126.351

Spese correnti  2.1 -  23.131 
(23.131)

391.306  103.220 126.351

FUNZIONAMENTO  2.1.1 -  23.131 
(23.131)

63.055  454 23.585

Spese generali di funzionamento di bilancio e affari finanziari  2.1.1.1  7.496 
(7.496)

44.206 7.496

7.496
(7.496)
 7.496 8.178Personale

35.989Beni e servizi

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

2120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006



MINISTERO DELLA DIFESA

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

40Informatica di servizio

Spese generali di funzionamento di onoranze ai caduti in guerra  2.1.1.2  3.863 
(3.863)

6.623 3.863

3.863
(3.863)
 3.863 4.105Personale

2.504Beni e servizi

14Informatica di servizio

Magistratura militare  2.1.1.3  11.772 
(11.772)

12.226  454 12.226

10.099
(10.099)
 10.099 10.099Personale

2.127 454 

(1.673)
 1.673 2.127Beni e servizi

INTERVENTI  2.1.2 - 126.027  102.766 102.766

Accordi ed organismi internazionali  2.1.2.1 126.027  102.766 102.766

ONERI COMUNI  2.1.5 - 202.223

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

3120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006



MINISTERO DELLA DIFESA

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

Residui passivi perenti  2.1.5.1   <<

Fondo di riserva consumi intermedi  2.1.5.2 202.223

Spese in conto capitale  2.2 - 45

INVESTIMENTI  2.2.3 - 45

Informatica di servizio  2.2.3.1 45

ONERI COMUNI  2.2.10 -   <<

Residui passivi perenti  2.2.10.1   <<

SEGRETARIATO GENERALE  3 -  1.939.048 
(1.723.992)

5.471.632  280.956 

(644)

2.220.004

Spese correnti  3.1 -  1.756.063 
(1.695.944)

3.189.477  279.894 
(644)

2.035.957

FUNZIONAMENTO  3.1.1 -  1.451.125 
(1.407.270)

2.644.218  172.072 
(644)

1.623.197

Spese generali di funzionamento  3.1.1.1  1.448.542 
(1.407.270)

1.886.120  170.554 
(644)

1.619.097

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

4120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006



MINISTERO DELLA DIFESA

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

1.541.070 169.910 

(1.371.160)
 1.371.160 1.631.542Personale

78.026
(644)

 644 

(36.110)
 77.382 246.475Beni e servizi

8.104Informatica di servizio

Assistenza e benessere del personale  3.1.1.2 17.569

Leva, formazione e addestramento  3.1.1.3 28.476

Mezzi operativi e strumentali  3.1.1.4 620.056  1.518 1.518

Ammodernamento e rinnovamento  3.1.1.5  2.582 91.995 2.582

Risarcimenti giudiziari  3.1.1.6   <<

INTERVENTI  3.1.2 -  16.265 161.748  12.984 29.249

Rifornimento idrico isole minori  3.1.2.1 17.551

Accordi ed organismi internazionali  3.1.2.2  68 46.268  700 768

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

5120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006



MINISTERO DELLA DIFESA

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

Servitu' militari  3.1.2.3 21.330

Contributi ad enti ed altri organismi  3.1.2.4  4.658 4.658 4.658

Corpo militare della Croce Rossa Italiana  3.1.2.5  11.539 11.539 11.539

Interventi diversi  3.1.2.6 48.118

Altri interessi su mutui  3.1.2.7   <<

Agenzia Industrie Difesa  3.1.2.8 12.284  12.284 12.284

ONERI COMUNI  3.1.5 - 94.837  94.837 94.837

Residui passivi perenti  3.1.5.1   <<

Fondi da ripartire per oneri di personale  3.1.5.3 94.837  94.837 94.837

TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI  3.1.6 -  288.674 
(288.674)

288.674 288.674

Indennita'  3.1.6.1  7.771 
(7.771)

7.771 7.771

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

6120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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Pensioni provvisorie  3.1.6.2  280.903 
(280.903)

280.903 280.903

Spese in conto capitale  3.2 -  182.985 
(28.047)

2.282.155  1.062 184.047

INVESTIMENTI  3.2.3 -  182.985 
(28.047)

2.282.155  1.062 184.047

Ricerca scientifica  3.2.3.1   <<

Edilizia abitativa  3.2.3.2 62  62 62

Informatica di servizio  3.2.3.3 7.740

Attrezzature e impianti  3.2.3.4  182.985 
(28.047)

2.115.503 182.985

Ammodernamento e rinnovamento  3.2.3.5 157.840

Agenzia Industrie Difesa  3.2.3.6 1.000  1.000 1.000

Edilizia di servizio  3.2.3.7 10

ONERI COMUNI  3.2.10 -   <<

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

7120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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Residui passivi perenti  3.2.10.1   <<

ESERCITO ITALIANO  4 -  3.721.322 
(3.721.322)

4.171.184  2.855 3.724.177

Spese correnti  4.1 -  3.721.322 
(3.721.322)

4.150.128  2.855 3.724.177

FUNZIONAMENTO  4.1.1 -  3.721.322 
(3.721.322)

4.150.128  2.855 3.724.177

Spese generali di funzionamento  4.1.1.1  3.721.322 
(3.721.322)

3.857.771 3.721.322

3.721.272
(3.721.272)
 3.721.272 3.848.096Personale

50
(50)
 50 6.622Beni e servizi

3.052Informatica di servizio

Assistenza e benessere del personale  4.1.1.2 3.672

Formazione e addestramento  4.1.1.3 48.589

Mezzi operativi e strumentali  4.1.1.4 234.803  2.855 2.855

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

8120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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Ammodernamento e rinnovamento  4.1.1.5 2.000

Istituto Geografico Militare  4.1.1.6 3.293

ONERI COMUNI  4.1.5 -   <<

Residui passivi perenti  4.1.5.1   <<

Spese in conto capitale  4.2 - 21.056

INVESTIMENTI  4.2.3 - 21.056

Informatica di servizio  4.2.3.1 21.056

ONERI COMUNI  4.2.10 -   <<

Residui passivi perenti  4.2.10.1   <<

MARINA MILITARE  5 -  1.352.021 
(1.352.021)

1.640.695  596 1.352.617

Spese correnti  5.1 -  1.352.021 
(1.352.021)

1.638.695  596 1.352.617

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

9120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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FUNZIONAMENTO  5.1.1 -  1.352.021 
(1.352.021)

1.638.695  596 1.352.617

Spese generali di funzionamento  5.1.1.1  1.352.021 
(1.352.021)

1.431.770  196 1.352.217

1.352.207 196 

(1.352.011)
 1.352.011 1.414.327Personale

10
(10)
 10 14.943Beni e servizi

2.500Informatica di servizio

Mezzi operativi e strumentali  5.1.1.2 176.412  400 400

Formazione e addestramento  5.1.1.3 24.300

Rifornimento idrico isole minori  5.1.1.4 363

Assistenza e benessere del personale  5.1.1.5 950

Istituto idrografico della Marina  5.1.1.6 800

Ammodernamento e rinnovamento  5.1.1.7 4.100

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

10120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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ONERI COMUNI  5.1.5 -   <<

Residui passivi perenti  5.1.5.1   <<

Spese in conto capitale  5.2 - 2.000

INVESTIMENTI  5.2.3 - 2.000

Informatica di servizio  5.2.3.1 2.000

ONERI COMUNI  5.2.10 -   <<

Residui passivi perenti  5.2.10.1   <<

AERONAUTICA MILITARE  6 -  2.024.432 
(2.024.432)

2.507.518 2.024.432

Spese correnti  6.1 -  2.024.432 
(2.024.432)

2.497.441 2.024.432

FUNZIONAMENTO  6.1.1 -  2.024.432 
(2.024.432)

2.480.131 2.024.432

Spese generali di funzionamento  6.1.1.1  2.024.432 
(2.024.432)

2.119.900 2.024.432

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

11120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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2.024.432
(2.024.432)
 2.024.432 2.115.759Personale

2.090Beni e servizi

2.052Informatica di servizio

Assistenza e benessere del personale  6.1.1.2 420

Formazione e addestramento  6.1.1.3 56.940

Mezzi operativi e strumentali  6.1.1.4 301.871

Ammodernamento e rinnovamento  6.1.1.5 1.000

INTERVENTI  6.1.2 - 17.310

Assistenza al volo civile  6.1.2.1 17.310

ONERI COMUNI  6.1.5 -   <<

Residui passivi perenti  6.1.5.1   <<

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

12120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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Spese in conto capitale  6.2 - 10.077

INVESTIMENTI  6.2.3 - 10.077

Informatica di servizio  6.2.3.1 10.077

ONERI COMUNI  6.2.10 -   <<

Residui passivi perenti  6.2.10.1   <<

ARMA DEI CARABINIERI  7 -  4.823.175 
(4.808.515)

5.182.546  74.457 4.897.632

Spese correnti  7.1 -  4.823.175 
(4.808.515)

5.174.730  74.457 4.897.632

FUNZIONAMENTO  7.1.1 -  4.823.175 
(4.808.515)

5.174.730  74.457 4.897.632

Spese generali di funzionamento  7.1.1.1  4.823.175 
(4.808.515)

5.105.167  74.457 4.897.632

4.882.672 74.457 

(4.808.215)
 4.808.215 4.923.674Personale

14.960
(300)

 14.960 83.689Beni e servizi

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

13120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006



MINISTERO DELLA DIFESA

ALLEGATO N. 2 - ANALISI DELLE SPESE VINCOLATE

5.669Informatica di servizio

92.135Vettovagliamento, equipaggiamento, igiene e casermaggio

Assistenza e benessere del personale  7.1.1.2 1.492

Mezzi operativi e strumentali  7.1.1.3 47.943

Leva, formazione e addestramento  7.1.1.4 13.648

Ammodernamento e rinnovamento  7.1.1.5 6.480

ONERI COMUNI  7.1.5 -   <<

Residui passivi perenti  7.1.5.1   <<

Spese in conto capitale  7.2 - 7.816

INVESTIMENTI  7.2.3 - 7.816

Informatica di servizio  7.2.3.1 7.816

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

14120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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ONERI COMUNI  7.2.10 -   <<

Residui passivi perenti  7.2.10.1   <<

19.500.439  13.898.899 
(13.669.183)

 464.549 

(644)
14.363.448

TOTALE

( migliaia di euro )

QUOTE GIURIDICAMENTE OBBLIGATORIE

FATTORI LEGISLATIVI

ALTRE IN COMPLESSOE

'SPESE OBBLIGATORIE'

15120/052/

N.B.        Gli importi fra parentesi nella colonna Fattori Legislativi e 'Spese obbligatorie' si riferiscono alle Spese obbligatorie
               Gli importi fra parentesi nella colonna Altre si riferiscono a quanto vincolato dalle Amministrazioni

COMPETENZA
ANNO FINANZIARIO

2006
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DECRETO LEGGE n. 238 del 10/09/04

CV.C.M.IN LEGGE n.263 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 302 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/731208

LEGGE n. 613 del 18/11/75

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/731209

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/481210

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/731211

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 360 del 10/05/96

LEGGE n. 280 del 14/08/911212

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 335 del 08/08/951213

DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/971214

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/731215

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 497 del 18/08/781216

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/571217

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/731218

LEGGE n. 838 del 27/12/73

LEGGE n. 724 del 23/12/94

LEGGE n. 724 del 23/12/941219
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DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/731220

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 163 del 13/06/02

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 302 del 05/11/04

LEGGE n. 1646 del 01/01/621221

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 51 del 15/02/891222

LEGGE FINANZIARIA n. 550 del 28/12/951223

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/931224

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/571225

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/041226

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971231

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971232

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971233

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971234

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971235

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971237

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971238

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 2078 del 01/01/261239

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971240

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971242

REGIO DECRETO n. 1423 del 01/01/321244

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971245

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 827 del 23/05/241246

LEGGE n. 416 del 05/08/811247

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 790 del 27/12/751248

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971249

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 706 del 24/12/751250

LEGGE n. 624 del 01/01/501251

LEGGE n. 612 del 01/01/561252

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 263 del 02/02/281253

LEGGE n. 908 del 17/08/601254

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 263 del 02/02/281255

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1021 del 20/06/521256

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 94 del 03/04/971261

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 559 del 23/12/931263

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 616 del 24/07/771264

LEGGE n. 280 del 14/08/91

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 173 del 12/03/961265

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 191 del 31/05/751266

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/761267

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971268

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971269

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971270

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/571272

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971273

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971282

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 468 del 05/08/781283

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/97

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971284

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971285

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971286

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971287

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971288

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971289

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971290

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971291

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/971292

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 365 del 01/01/321293

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 365 del 01/01/321294

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971295

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971296

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971297

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971298

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971299

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01
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DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/761300

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/761301

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 255 del 16/03/99

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 958 del 24/12/861302

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 958 del 24/12/861303

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 451 del 19/11/901304

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 451 del 19/11/901305

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971320

LEGGE n. 413 del 30/11/98

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971322

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971323

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 662 del 23/12/961324

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971325

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971326

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971327

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/971328

LEGGE n. 89 del 24/03/011330

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 861 del 21/12/781334

LEGGE n. 267 del 06/11/021345

LEGGE n. 316 del 01/01/701346

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 465 del 01/01/491347

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 583 del 04/10/941348

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 104 del 02/05/901349

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 104 del 02/05/901350

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 549 del 28/12/951352

LEGGE n. 96 del 01/01/551353

LEGGE n. 267 del 06/11/021354

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 613 del 31/07/801356

DECRETO LEGISL. LUOGOT.LE n. 518 del 01/01/451358

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 300 del 30/07/991360

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/731367

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO LEGISLATIVO n. 300 del 30/07/99

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/011375

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/011376

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/011385

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

LEGGE n. 468 del 05/08/781389

LEGGE n. 280 del 14/08/91

LEGGE n. 206 del 03/08/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1092 del 01/01/731390

LEGGE n. 468 del 05/08/78

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1092 del 01/01/731392

LEGGE n. 280 del 14/08/91

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1092 del 01/01/731393

LEGGE n. 280 del 14/08/91

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 283 del 01/01/637101

LEGGE n. 468 del 05/08/78

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

LEGGE n. 488 del 01/01/677110

LEGGE n. 468 del 05/08/78

DECRETO LEGGE n. 307 del 03/06/96

CV. IN LEGGE1996 n.400 del 30/07/96

7115

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/977120

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/977122

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/977124

LEGGE FINANZIARIA n. 388 del 23/12/007130

LEGGE n. 448 del 23/12/987132

LEGGE FINANZIARIA n. 388 del 23/12/00

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/977133

LEGGE n. 468 del 05/08/787135

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 145 del 01/01/81

LEGGE n. 468 del 05/08/787136

DECRETO LEGGE n. 65 del 02/03/89

CV.C.M.IN LEGGE n.155 del 26/04/89

LEGGE n. 265 del 14/06/867137

LEGGE n. 468 del 05/08/787138

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 157 del 28/03/86

LEGGE n. 468 del 05/08/787139

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 145 del 01/01/81

LEGGE FINANZIARIA n. 388 del 23/12/007140

LEGGE n. 468 del 05/08/787142

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO LEGISLATIVO n. 300 del 30/07/997145

LEGGE n. 468 del 05/08/787146

LEGGE n. 468 del 05/08/787148

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

ESERCITO ITALIANO4  -

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734191

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO LEGISLATIVO n. 195 del 12/05/95

LEGGE FINANZIARIA n. 350 del 24/12/03

DECRETO LEGGE n. 136 del 28/05/04

CV.C.M.IN LEGGE n.186 del 27/07/04

LEGGE n. 226 del 23/08/04
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DECRETO LEGGE n. 238 del 10/09/04

CV.C.M.IN LEGGE n.263 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 302 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734192

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484193

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 556 del 25/10/99

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734195

DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/93

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734196

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484197

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734201

LEGGE n. 613 del 18/11/75

LEGGE n. 724 del 23/12/94

LEGGE n. 335 del 08/08/954202

DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/974203

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734204

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974221

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974222

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974223

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974224

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974225

LEGGE n. 416 del 05/08/814226

LEGGE n. 94 del 03/04/974234

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

LEGGE n. 559 del 23/12/934238

LEGGE n. 173 del 12/03/964242

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974243

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/574244

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974245

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974246

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764247

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 255 del 16/03/99

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974248

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974249

REGIO DECRETO n. 365 del 01/01/324250

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 2078 del 01/01/264251

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974252

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974253

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764254

LEGGE n. 958 del 24/12/864255

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 451 del 19/11/904256

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 451 del 19/11/904257

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974267

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974275

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/014280

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

DECRETO LEGGE n. 307 del 03/06/96

CV. IN LEGGE1996 n.400 del 30/07/96

7601

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

LEGGE n. 468 del 05/08/787665

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

MARINA MILITARE5  -

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734311

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO LEGISLATIVO n. 195 del 12/05/95

DECRETO LEGGE n. 136 del 28/05/04

CV.C.M.IN LEGGE n.186 del 27/07/04

LEGGE n. 226 del 23/08/04

DECRETO LEGGE n. 238 del 10/09/04

CV.C.M.IN LEGGE n.263 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 302 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734312

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484313

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 556 del 25/10/99

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734315

DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/93

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734316

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484317

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734321

LEGGE n. 613 del 18/11/75

LEGGE n. 724 del 23/12/94

LEGGE n. 335 del 08/08/954322

DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/974323

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734324

DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/93

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734326

DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/93

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734327

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974341
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DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974342

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974343

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974344

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974345

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 416 del 05/08/814346

LEGGE n. 94 del 03/04/974361

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974383

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974384

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974385

REGIO DECRETO n. 365 del 01/01/324386

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 2078 del 01/01/264387

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974388

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974389

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764390

LEGGE n. 958 del 24/12/864391

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764392

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 255 del 16/03/99

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 451 del 19/11/904393

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 451 del 19/11/904394

LEGGE n. 173 del 12/03/964399

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974400

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/574401

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974402

LEGGE n. 861 del 21/12/784405

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 559 del 23/12/934408

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974410

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974415

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/014440

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

DECRETO LEGGE n. 307 del 03/06/96

CV. IN LEGGE1996 n.400 del 30/07/96

7700

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

LEGGE n. 468 del 05/08/787710

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

AERONAUTICA MILITARE6  -

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734461

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO LEGISLATIVO n. 195 del 12/05/95

LEGGE n. 365 del 22/12/03

DECRETO LEGGE n. 136 del 28/05/04

CV.C.M.IN LEGGE n.186 del 27/07/04

LEGGE n. 226 del 23/08/04

DECRETO LEGGE n. 238 del 10/09/04

CV.C.M.IN LEGGE n.263 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 302 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734462

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484463

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 556 del 25/10/99

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734465

DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/93

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734466

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484467

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734471

LEGGE n. 724 del 23/12/94

LEGGE n. 335 del 08/08/95

LEGGE n. 335 del 08/08/954472

DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/974473

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734474

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974491

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974492

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974493

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974494

LEGGE n. 416 del 05/08/814496

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974497

LEGGE n. 94 del 03/04/974505

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

LEGGE n. 559 del 23/12/934510

LEGGE n. 173 del 12/03/964515

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974516

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/574517

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974518

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974536

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764537

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 255 del 16/03/99

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 451 del 19/11/904538

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 451 del 19/11/904539

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974540

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 459 del 28/11/974541

REGIO DECRETO n. 365 del 01/01/324542

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 2078 del 01/01/264543

NOMENCLATORE DEGLI ATTI
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DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974544

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974545

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764546

LEGGE n. 958 del 24/12/864547

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974570

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/974580

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/014641

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

DECRETO LEGGE n. 307 del 03/06/96

CV. IN LEGGE1996 n.400 del 30/07/96

7730

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

LEGGE n. 468 del 05/08/787745

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

ARMA DEI CARABINIERI7  -

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734800

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO LEGISLATIVO n. 195 del 12/05/95

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 301 del 05/11/04

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484801

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO LEGGE n. 238 del 10/09/04

CV.C.M.IN LEGGE n.263 del 05/11/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734802

DECRETO LEGISLATIVO n. 29 del 03/02/93

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734803

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 422 del 22/07/77

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484804

LEGGE n. 836 del 18/12/73

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734805

LEGGE n. 613 del 18/11/75

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734806

LEGGE n. 724 del 23/12/94

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 359 del 10/05/96

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/574807

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734808

LEGGE n. 21 del 26/01/82

LEGGE n. 724 del 23/12/94

LEGGE n. 280 del 14/08/914809

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734810

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 301 del 05/11/04

LEGGE n. 335 del 08/08/954811

DECRETO LEGISLATIVO n. 446 del 15/12/974812

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 600 del 29/09/734813

LEGGE n. 335 del 08/08/95

DECRETO LEGISLATIVO n. 165 del 30/03/01

LEGGE n. 724 del 23/12/944814

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 3 del 10/01/574825

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764826

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654827

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654828

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654829

REGIO DECRETO n. 827 del 23/05/244830

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE n. 416 del 05/08/814831

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654832

REGIO DECRETO n. 443 del 01/01/274833

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

LEGGE FINANZIARIA n. 311 del 30/12/04

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654834

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 443 del 01/01/274835

LEGGE n. 790 del 27/12/754836

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1095 del 18/12/724837

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764838

LEGGE n. 199 del 27/06/914839

REGIO DECRETO n. 263 del 02/02/284840

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654841

REGIO DECRETO n. 263 del 02/02/284842

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654843

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654844

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654850

LEGGE n. 94 del 03/04/97

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1076 del 05/06/764853

REGIO DECRETO n. 443 del 01/01/274854

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

REGIO DECRETO n. 443 del 01/01/274855

REGIO DECRETO n. 443 del 01/01/274860

LEGGE n. 302 del 20/10/904861

LEGGE n. 628 del 27/10/734862

LEGGE n. 734 del 15/11/734863

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654867

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654868

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654869

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654870

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654871

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO LEGISLATIVO n. 860 del 01/01/484875

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654876

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 1478 del 18/11/654877

LEGGE n. 958 del 24/12/864878
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REGIO DECRETO n. 443 del 01/01/274885

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/01

DECRETO PRESID. REPUBBL. n. 270 del 24/04/014899

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

DECRETO LEGGE n. 307 del 03/06/96

CV. IN LEGGE1996 n.400 del 30/07/96

7760

DECRETO LEGISLATIVO n. 264 del 16/07/97

LEGGE n. 468 del 05/08/787770

LEGGE DI BILANCIO n. 449 del 28/12/01

NOMENCLATORE DEGLI ATTI

ALLEGATO N. 3

/068/ 8120



ALLEGATO N. 4

TITOLO I - SPESE CORRENTI

01.00.00. REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE

01.01.00. RETRIBUZIONI LORDE IN DENARO

1001-1003-1009-1015-1100-1104-1131-1134-1162-1201-1204-1207 4191-

4195-4311-4315-4326-4461-4465-4800-4802

STIPENDI01.01.01.

1004-1102-1105-1132-1135-1202-1209-4192-4196-4312-4316-4462 4466-

4803

LAVORO STRAORDINARIO01.01.02.

1023-1110-1140-1215-1375-1376-4204-4324-4327-4474-4810-481FONDO UNICO AMMINISTRAZIONE01.01.03.

1107-1137-1208-1211-1218-1220-1221-1222-1266-1367-4201-4321 4471-

4805-4806-4808-4863

ALTRI COMPENSI AL PERSONALE01.01.05.

01.02.00. RETRIBUZIONI IN NATURA

1223BUONI PASTO01.02.01.

1264-1301-1302-4247-4392-4537-4853-4854ALTRE01.02.04.

01.03.00. CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DEL DATORE DI

LAVORO

1021-1108-1138-1213-4202-4322-4472-4811CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DEL DATORE DI LAVORO01.03.01.

01.04.00. CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI A CARICO DEL DATORE DI

LAVORO

1212-1217-1389-1390-1392-1393-4807-4809-4839CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI A CARICO DEL DATORE DI

LAVORO

01.04.01.

02.00.00. CONSUMI INTERMEDI

02.01.00. ACQUISTO DI BENI

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO

NUMERO DEI CAPITOLI

120/032/1

CODICE ECONOMICO
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1032-1115-1147-1233-1248-1263-1292-1296-1300-1304-1305-4221 4238-

4249-4252-4254-4256-4257-4267-4341-4385-4388-4390-4393 4394-4408-

4410-4491-4510-4538-4539-4541-4544-4546-4828-4829 4834-4835-4836-

4837-4855-4860-4869

BENI DI CONSUMO02.01.01.

1030-1118-1150-1231-4224-4345-4494-4827PUBBLICAZIONI PERIODICHE02.01.02.

1287-1288-1289-1290-1291-1320-1322-1323-1324-1326-1327-1328 1347-

4248-4275-4384-4415-4540-4570-4885

ARMI E MATERIALE BELLICO PER USI MILITARI02.01.03.

02.02.00. ACQUISTO DI SERVIZI EFFETTIVI

1238NOLEGGI, LOCAZIONI E LEASING OPERATIVO02.02.01.

1040-1128-1153-1158-1261-1282-1283-1284-1285-1286-1293-1303 4234-

4246-4250-4255-4361-4383-4386-4391-4405-4505-4536-4542 4547-4580-

4850-4867-4868-4870-4871

MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI02.02.02.

1033-1116-1148-1234-1235-1299-4222-4342-4492-4844UTENZE, SERVIZI AUSILIARI, SPESE DI PULIZIA02.02.03.

1265-1270-1272-4242-4243-4244-4399-4400-4401-4515-4516-4517 4876CORSI DI FORMAZIONE02.02.05.

1225-1239-1268-1325-4251-4387-4543-4825-4833-4878SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI RESI NECESSARI

DALL'ATTIVITA' LAVORATIVA

02.02.06.

1119-1122-1247-1273-1295-4226-4346-4496-4830-4831SPESE DI RAPPRESENTANZA, RELAZIONI PUBBLICHE, CONVEGNI E

MOSTRE, PUBBLICITA'

02.02.07.

1164-1245-1249-1251-1358COMMISSIONI, COMITATI, CONSIGLI02.02.08.

1034-1240-1242COMPENSI PER INCARICHI CONTINUATIVI02.02.09.

1252-1256-4225-4343-4497-4838STUDI, CONSULENZE, INDAGINI02.02.10.

1002-1005-1013-1016-1103-1106-1133-1136-1203-1210-1267-4193 4197-

4313-4317-4463-4467-4801-4804-4875

INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE VIAGGI02.02.13.

1050-1051-1163-1170-1171-1172-1269-1297-1298-1346-1348-4245 4253-

4389-4402-4518-4545-4832-4877

ALTRI SERVIZI02.02.14.

1183CL. ECONOMICA02.999.00.

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO

NUMERO DEI CAPITOLI

120/032/2

CODICE ECONOMICO
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03.00.00. IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE

03.01.00. IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE

1022-1109-1139-1214-4203-4323-4473-4812IMPOSTE PAGATE SULLA PRODUZIONE03.01.01.

04.00.00. TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

04.01.00. AMMINISTRAZIONI CENTRALI

1360ENTI PRODUTTORI DI SERVIZI ECONOMICI E DI REGOLAZIONE

DELL'ATTIVITA' ECONOMICA

04.01.02.

1356ENTI PRODUTTORI DI SERVIZI ASSISTENZIALI, RICREATIVI E

CULTURALI

04.01.03.

1354ENTI DI RICERCA04.01.04.

04.02.00. AMMINISTRAZIONI LOCALI

1334-1350REGIONI04.02.01.

04.03.00. ENTI DI PREVIDENZA

4862ENTI DI PREVIDENZA E ASSISTENZA SOCIALE04.03.01.

05.00.00. TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI SOCIALI

PRIVATE

05.01.00. PRESTAZIONI SOCIALI IN DENARO

1244-1353ALTRE PRESTAZIONI05.01.02.

05.03.00. ALTRI TRASFERIMENTI

1216-4861FAMIGLIE05.03.01.

1352ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE05.03.02.

06.00.00. TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE

06.01.00. CONTRIBUTI AI PRODOTTI E ALLA PRODUZIONE

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO

NUMERO DEI CAPITOLI

120/032/3

CODICE ECONOMICO



ALLEGATO N. 4

1359CONTRIBUTI IN CONTO INTERESSI06.01.03.

07.00.00. TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO

07.01.00. TRASFERIMENTI CORRENTI A ESTERO

1173-1174-1345ALTRO07.01.02.

09.00.00. INTERESSI PASSIVI E REDDITI DA CAPITALE

09.01.00. INTERESSI PASSIVI

1219-4814ALTRI INTERESSI09.01.04.

10.00.00. POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE

1121-1253-1254-1255-4840-4842ALTRE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE10.03.00.

12.00.00. ALTRE USCITE CORRENTI

1224-1226PREMI DI ASSICURAZIONE12.01.00.

12.02.00. ALTRE USCITE CORRENTI

1031-1052-1117-1120-1149-1180-1232-1236-1237-1246-1250-1294 1330-

1349-1385-4223-4280-4344-4440-4493-4641-4826-4841-4843 4899

ALTRE SOMME NON ALTROVE CLASSIFICATE12.02.03.

TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE

21.00.00. INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTI DI TERRENI

21.01.00. INVESTIMENTI FISSI LORDI

7005-7050-7115-7601-7700-7730-7760SOFTWARE E HARDWARE21.01.06.

7142-7145INFRASTRUTTURE MILITARI21.01.07.

7000-7101-7120-7122-7124-7129-7130-7132-7133-7135-7136-7138 7139-

7140

ALTRI INVESTIMENTI21.01.09.

7146ACQUISTI DI TERRENI E BENI MATERIALI NON PRODOTTI21.02.00.

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO

NUMERO DEI CAPITOLI

120/032/4

CODICE ECONOMICO
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22.00.00. CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

22.01.00. AMMINISTRAZIONI CENTRALI

7128ENTI DI RICERCA22.01.03.

24.00.00. CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAMIGLIE E ISTITUZIONI

SOCIALI PRIVATE

7110FAMIGLIE E ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE24.01.00.

25.00.00. CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ESTERO

25.01.00. ESTERO

7137UNIONE EUROPEA25.01.01.

26.00.00. ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

26.04.00. ALTRI TRASFERIMENTI

7031-7060-7148-7665-7710-7745-7770SOMME NON ALTROVE CLASSIFICATE26.04.03.

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO

NUMERO DEI CAPITOLI

120/032/5

CODICE ECONOMICO



ALLEGATO N. 5

1 SERVIZI GENERALI DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI

1.1 ORGANI ESECUTIVI E LEGISLATIVI, ATTIVITA' FINANZIARIE E

FISCALI E AFFARI ESTERI

1.1.3 AFFARI ESTERI

1001(32%)    1002(32%)    1003(6%)     1004(6%)     1005(6%)     POLITICA ESTERA E SICUREZZA INTERNAZIONALE1.1.3.2

1009(6%)     1013(6%)     1015(6%)     1016(6%)     1021(6%)     

1022(6%)     1100(30%)    1102(30%)    1103(30%)    1104(30%)    

1105(30%)    1106(30%)    1107(30%)    1108(30%)    1109(30%)    

1110(30%)    1115(30%)    1116(30%)    1117(30%)    1118(30%)    

1128(30%)    1170         1171         1172         1173         

1174         1345         1346         1347         1348         

1183         SUPPORTO ALL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE1.1.3.91

1.6 SERVIZI PUBBLICI GENERALI NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILI

1.6.1 SERVIZI PUBBLICI GENERALI NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILI

1052         1121         1253         1254         1255         RISORSE DA ASSEGNARE NELL'AMBITO DELLA PA1.6.1.4

1349         1350         4440         4899         

2 DIFESA

2.1 DIFESA MILITARE

2.1.1 DIFESA MILITARE

1119         1120         1122         1204         1211         PREDISPOSIZIONE DELLO STRUMENTO MILITARE2.1.1.1

1216         1218         1219         1220         1223         

1235         1237         1238         1239         1240         

1242         1245         1247         1248         1251         

1252         1256         1263         1264         1265(99%)    

1266         1267         1268         1269         1270         

1272         1273         1282         1283         1284         

1285         1286         1287         1288         1289         

1290         1291         1292(95%)    1293         1294         

1295         1296         1297         1298         1299         

1300         1301         1302         1303         1304         

1305(99%)    1320(93%)    1322(99%)    1323(99%)    1324         

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO LA CLASSIFICAZIONE PER FUNZIONI OBIETTIVO

NUMERO DEI CAPITOLI

1120/034/

FUNZIONI OBIETTIVO
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1325         1326(80%)    1327         1328         1359         

1360         1367         1385         4191         4192         

4193         4195         4196         4197         4201         

4202         4203         4204         4221         4222         

4223         4224         4225         4226         4234         

4238         4242         4243         4244         4245         

4246         4247         4248         4249         4250         

4251         4252         4253         4254         4255         

4256         4257         4275         4280         4311         

4312         4313         4315         4316         4317         

4321         4322         4323         4324         4326         

4327         4341         4342         4343         4344         

4345         4346         4361         4383(99%)    4384(99%)    

4385         4386         4387         4388         4389         

4390         4391         4392         4393         4394         

4399         4400         4401         4402         4408         

4415         4461         4462         4463         4465         

4466         4467         4471         4472         4473         

4474         4491         4492         4493         4494         

4496         4497         4505         4510         4515         

4516         4517         4518         4536(98%)    4537         

4538         4539         4540(99%)    4541         4542(99%)    

4543         4544(99%)    4545         4546         4547         

4570         4580(50%)    4641         4800(49.3%)  4801(50%)    

4802(50%)    4803(50%)    4804(50%)    4805(50%)    4806(50%)    

4808(50%)    4810(50%)    4811(49.3%)  4812(49.3%)  4813(50%)    

4814(50%)    4825(50%)    4826(50%)    4827(50%)    4828(50%)    

4829(50%)    4830(50%)    4831(50%)    4832(50%)    4833(50%)    

4834(50%)    4835(50%)    4836(50%)    4837(50%)    4838(50%)    

4839(50%)    4840(50%)    4841(50%)    4842(50%)    4843(50%)    

4844(50%)    4850(50%)    4853(50%)    4854(50%)    4855(50%)    

4860(50%)    4861(50%)    4862(50%)    4863(50%)    4867(50%)    

4868(50%)    4869(50%)    4870(50%)    4871(50%)    4875(50%)    

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO LA CLASSIFICAZIONE PER FUNZIONI OBIETTIVO

NUMERO DEI CAPITOLI

2120/034/

FUNZIONI OBIETTIVO
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4876(50%)    4877(50%)    4878(50%)    4885(50%)    7005         

7031         7050         7110         7115         7120(99%)    

7122(91%)    7124(98%)    7129         7130(99%)    7132(91%)    

7133         7138         7140(98%)    7142         7145         

7146         7148         7601         7665         7700         

7710         7730         7745         7760         7770         

1050         1051         SICUREZZA MILITARE2.1.1.5

1001(36%)    1002(36%)    1003(89%)    1004(89%)    1005(89%)    SUPPORTO ALL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE2.1.1.91

1009(89%)    1013(89%)    1015(89%)    1016(89%)    1021(89%)    DELL'AMMINISTRAZIONE

1022(89%)    1023         1030         1031         1032         

1033         1034         1040         1201         1202         

1203         1207         1208         1209         1210         

1213         1214         1215         1224         1225         

1226         1231         1232         1233         1234         

1236         1246         1250         1261         1375         

1376         

2.4 RICERCA E SVILUPPO PER LA DIFESA

2.4.1 RICERCA E SVILUPPO PER LA DIFESA

1320(7%)     1322(1%)     1323(1%)     1326(20%)    7000         RICERCA PER LA DIFESA2.4.1.51

7101         7120(1%)     7122(8%)     7124(2%)     7130(1%)     

7132(8%)     7140(2%)     

2.5 DIFESA NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE

2.5.1 DIFESA NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE

1100(70%)    1102(70%)    1103(70%)    1104(70%)    1105(70%)    ATTIVITA' ISTITUZIONALI NON DIRETTAMENTE CONNESSE ALLA2.5.1.1

1106(70%)    1107(70%)    1108(70%)    1109(70%)    1110(70%)    PREDISPOSIZIONE DELLO STRUMENTO MILITARE

1115(70%)    1116(70%)    1117(70%)    1118(70%)    1128(70%)    

1131         1132         1133         1134         1135         

1136         1137         1138         1139         1140         

1147         1148         1149         1150         1153         

1158         1162         1163         1164         1180         

1222         1244         1249         1292(5%)     1305(1%)     

1353         1358         4383(1%)     4384(1%)     4536(2%)     

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO LA CLASSIFICAZIONE PER FUNZIONI OBIETTIVO

NUMERO DEI CAPITOLI

3120/034/

FUNZIONI OBIETTIVO
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4540(1%)     4542(1%)     4544(1%)     7060         7122(1%)     

7132(1%)     

1265(1%)     1330         SUPPORTO ALL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE2.5.1.91

1001(32%)    1002(32%)    1003(5%)     1004(5%)     1005(5%)     INDIRIZZO POLITICO2.5.1.92

1009(5%)     1013(5%)     1015(5%)     1016(5%)     1021(5%)     

1022(5%)     

3 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

3.1 SERVIZI DI POLIZIA

3.1.1 SERVIZI DI POLIZIA

4800(49.3%)  4801(50%)    4802(50%)    4803(50%)    4804(50%)    PREDISPOSIZIONE DELLO STRUMENTO PER L'ORDINE E LA3.1.1.7

4805(50%)    4806(50%)    4808(50%)    4810(50%)    4811(49.3%)  SICUREZZA PUBBLICA

4812(49.3%)  4813(50%)    4814(50%)    4825(50%)    4826(50%)    

4827(50%)    4828(50%)    4829(50%)    4830(50%)    4831(50%)    

4832(50%)    4833(50%)    4834(50%)    4835(50%)    4836(50%)    

4837(50%)    4838(50%)    4839(50%)    4840(50%)    4841(50%)    

4842(50%)    4843(50%)    4844(50%)    4850(50%)    4853(50%)    

4854(50%)    4855(50%)    4860(50%)    4861(50%)    4862(50%)    

4863(50%)    4867(50%)    4868(50%)    4869(50%)    4870(50%)    

4871(50%)    4875(50%)    4876(50%)    4877(50%)    4878(50%)    

4885(50%)    

4807         SUPPORTO ALL'ATTIVITA' ISTITUZIONALE3.1.1.91

4 AFFARI ECONOMICI

4.1 AFFARI GENERALI ECONOMICI, COMMERCIALI E DEL LAVORO

4.1.1 AFFARI GENERALI ECONOMICI E COMMERCIALI

4267         4410         7136         7137         METEOROLOGIA, IDROGRAFIA E CARTOGRAFIA4.1.1.10

4.2 AGRICOLTURA, SILVICOLTURA, PESCA E CACCIA

4.2.1 AGRICOLTURA

4800(1%)     4811(0.1%)   4812(0.1%)   VIGILANZA, PREVENZIONE E REPRESSIONE FRODI NEL SETTORE4.2.1.6

4.5 TRASPORTI

4.5.4 TRASPORTO AEREI

4580(50%)    7135         7139         ASSISTENZA AL TRAFFICO AEREO CIVILE SU AEROPORTI4.5.4.3

4.8 RICERCA E SVILUPPO PER GLI AFFARI ECONOMICI

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO LA CLASSIFICAZIONE PER FUNZIONI OBIETTIVO

NUMERO DEI CAPITOLI

4120/034/

FUNZIONI OBIETTIVO
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4.8.4 RICERCA E SVILUPPO PER ATTIVITA' ESTRATTIVE, MANIFATTURIERE

ED EDILIZIE

1354         7128         RICERCA NEL SETTORE DELLE COSTRUZIONI NAVALI4.8.4.52

5 PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

5.6 PROTEZIONE DELL'AMBIENTE NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE

5.6.1 PROTEZIONE DELL'AMBIENTE NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE

4800(0.2%)   4811(0.2%)   4812(0.2%)   VIGILANZA, CONTROLLO, PREVENZIONE E REPRESSIONE IN5.6.1.1

6 ABITAZIONI E ASSETTO TERRITORIALE

6.3 APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

6.3.1 APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

1334         4405         UTILIZZO RISORSE IDRICHE6.3.1.2

7 SANITA'

7.4 SERVIZI DI SANITA' PUBBLICA

7.4.1 SERVIZI DI SANITA' PUBBLICA

4811(0.9%)   4812(0.9%)   VIGILANZA PREVEZIONE E REPRESSIONE NEL SETTORE7.4.1.5

8 ATTIVITA' RICREATIVE, CULTURALI E DI CULTO

8.2 ATTIVITA' CULTURALI

8.2.1 ATTIVITA' CULTURALI

4800(0.2%)   4811(0.2%)   4812(0.2%)   VIGILANZA, PREVENZIONE E REPRESSIONE IN MATERIA DI8.2.1.6

10 PROTEZIONE SOCIALE

10.1 MALATTIA E INVALIDITA'

10.1.2 INVALIDITA'

1212         1217         4809         INVALIDITA' CIVILE10.1.2.1

10.2 VECCHIAIA

10.2.1 VECCHIAIA

1221         1390         1392         1393         PENSIONI10.2.1.2

10.3 SUPERSTITI

10.3.1 SUPERSTITI

1389         EROGAZIONI AI SUPERSTITI DI PERSONALE DECEDUTO PER10.3.1.1

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO LA CLASSIFICAZIONE PER FUNZIONI OBIETTIVO

NUMERO DEI CAPITOLI
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10.9 PROTEZIONE SOCIALE NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE

10.9.1 PROTEZIONE SOCIALE NON ALTRIMENTI CLASSIFICABILE

1352         1356         ENTI ED ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO ED ASSISTENZA10.9.1.6

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO LA CLASSIFICAZIONE PER FUNZIONI OBIETTIVO

NUMERO DEI CAPITOLI

6120/034/

FUNZIONI OBIETTIVO



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

  1 - GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA
DEL MINISTRO

115.072.000   <<   <<   << 115.072.000

Spese in conto capitale  1.2 - 115.072.000   <<   <<   << 115.072.000

  1.2.3 - INVESTIMENTI 115.072.000   <<   <<   << 115.072.000

 Fondo unico da ripartire - investimenti universita' e ricerca  1.2.3.1 115.000.000   <<   <<   << 115.000.000

 Informatica di servizio  1.2.3.2 72.000   <<   <<   << 72.000

1

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

  2 - BILANCIO E AFFARI FINANZIARI 45.000   <<   <<   << 45.000

Spese in conto capitale  2.2 - 45.000   <<   <<   << 45.000

  2.2.3 - INVESTIMENTI 45.000   <<   <<   << 45.000

 Informatica di servizio  2.2.3.1 45.000   <<   <<   << 45.000

2

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

  3 - SEGRETARIATO GENERALE 2.282.154.895 60.200.000   <<   << 2.221.954.895

Spese in conto capitale  3.2 - 2.282.154.895 60.200.000   <<   << 2.221.954.895

  3.2.3 - INVESTIMENTI 2.282.154.895 60.200.000   <<   << 2.221.954.895

 Edilizia abitativa  3.2.3.2 62.301   <<   <<   << 62.301

 Informatica di servizio  3.2.3.3 7.740.000   <<   <<   << 7.740.000

 Attrezzature e impianti  3.2.3.4 2.115.502.594   <<   <<   << 2.115.502.594

 Ammodernamento e rinnovamento  3.2.3.5 157.840.000 60.200.000   <<   << 97.640.000

ABRUZZO 1.500.000   <<

CALABRIA 8.300.000   <<

CAMPANIA 700.000   <<

EMILIA ROMAGNA 17.464.000   <<

3

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

FRIULI VENEZIA GIULIA 50.000   <<

LAZIO 8.219.000   <<

LOMBARDIA 3.600.000   <<

MARCHE 1.200.000   <<

PIEMONTE 9.315.000   <<

PUGLIA 1.800.000   <<

SARDEGNA 348.000   <<

SICILIA 1.884.000   <<

TOSCANA 3.500.000   <<

TRENTINO ALTO ADIGE 170.000   <<

UMBRIA 1.000.000   <<

VALLE D'AOSTA 1.100.000   <<

4

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

VENETO 50.000   <<

 Agenzia Industrie Difesa  3.2.3.6 1.000.000   <<   <<   << 1.000.000

 Edilizia di servizio  3.2.3.7 10.000   <<   <<   << 10.000

5

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

  4 - ESERCITO ITALIANO 21.056.434   << 7.409.162   << 13.647.272

Spese in conto capitale  4.2 - 21.056.434   << 7.409.162   << 13.647.272

  4.2.3 - INVESTIMENTI 21.056.434   << 7.409.162   << 13.647.272

 Informatica di servizio  4.2.3.1 21.056.434   << 7.409.162   << 13.647.272

ABRUZZO   << 58.260

BASILICATA   << 3.155

CALABRIA   << 52.263

CAMPANIA   << 740.547

EMILIA ROMAGNA   << 476.962

FRIULI VENEZIA GIULIA   << 565.444

LAZIO   << 2.407.859

6

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

LIGURIA   << 14.880

LOMBARDIA   << 294.915

MARCHE   << 128.005

MOLISE   << 1.815

PIEMONTE   << 406.393

PUGLIA   << 192.112

SARDEGNA   << 216.783

SICILIA   << 254.135

TOSCANA   << 364.901

TRENTINO ALTO ADIGE   << 263.688

UMBRIA   << 42.994

VALLE D'AOSTA   << 10.134

7

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

VENETO   << 913.918

8

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

  5 - MARINA MILITARE 2.000.000   <<   <<   << 2.000.000

Spese in conto capitale  5.2 - 2.000.000   <<   <<   << 2.000.000

  5.2.3 - INVESTIMENTI 2.000.000   <<   <<   << 2.000.000

 Informatica di servizio  5.2.3.1 2.000.000   <<   <<   << 2.000.000

9

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

  6 - AERONAUTICA MILITARE 10.077.000   <<   <<   << 10.077.000

Spese in conto capitale  6.2 - 10.077.000   <<   <<   << 10.077.000

  6.2.3 - INVESTIMENTI 10.077.000   <<   <<   << 10.077.000

 Informatica di servizio  6.2.3.1 10.077.000   <<   <<   << 10.077.000

10

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



2006

ALLEGATO N.6 -SOMME DESTINATE ALLE REGIONI PER LE SPESE IN CONTO CAPITALE

  7 - ARMA DEI CARABINIERI 7.816.015   <<   <<   << 7.816.015

Spese in conto capitale  7.2 - 7.816.015   <<   <<   << 7.816.015

  7.2.3 - INVESTIMENTI 7.816.015   <<   <<   << 7.816.015

 Informatica di servizio  7.2.3.1 7.816.015   <<   <<   << 7.816.015

11

Previsioni risultanti
Quota ripartitaper l'anno 

finanziario

Quota ripartibile

programmata da programmare

Quota non 
ripartibile

120/072/



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE
ALL'OPERA DEL MINISTRO

  1 -      <<           <<           <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

115.072.000ST
RP
PR

Spese in conto capitale  1.2 - 

     <<      
     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

115.072.000ST
RP
PR

INVESTIMENTI  1.2.3 -      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

115.072.000ST
RP
PR

Fondo unico da ripartire - investimenti universita' e ricerca  1.2.3.1      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

115.000.000ST
RP
PR

Informatica di servizio  1.2.3.2      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

72.000ST
RP
PR

1 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

BILANCIO E AFFARI FINANZIARI  2 -      <<           <<           <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

45.000ST
RP
PR

Spese in conto capitale  2.2 - 

     <<      
     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

45.000ST
RP
PR

INVESTIMENTI  2.2.3 -      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

45.000ST
RP
PR

Informatica di servizio  2.2.3.1      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

45.000ST
RP
PR

2 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

SEGRETARIATO GENERALE  3 -      <<           <<           <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

2.282.154.895ST
RP
PR

Spese in conto capitale  3.2 - 

     <<      
     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

2.282.154.895ST
RP
PR

INVESTIMENTI  3.2.3 -      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

2.282.154.895ST
RP
PR

Edilizia abitativa  3.2.3.2      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

62.301ST
RP
PR

Informatica di servizio  3.2.3.3      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

7.740.000ST
RP
PR

Attrezzature e impianti  3.2.3.4      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

2.115.502.594ST
RP
PR

Ammodernamento e rinnovamento  3.2.3.5      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

157.840.000ST
RP
PR

ABRUZZO      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

CALABRIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

CAMPANIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

EMILIA ROMAGNA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

3 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

FRIULI VENEZIA GIULIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

LAZIO      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

LOMBARDIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

MARCHE      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

PIEMONTE      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

PUGLIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

SARDEGNA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

SICILIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

TOSCANA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

TRENTINO ALTO ADIGE      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

UMBRIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

VALLE D'AOSTA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

4 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

VENETO      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

Agenzia Industrie Difesa  3.2.3.6      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

1.000.000ST
RP
PR

Edilizia di servizio  3.2.3.7      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

10.000ST
RP
PR

5 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

ESERCITO ITALIANO  4 -      <<           <<           <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

21.056.434ST
RP
PR

Spese in conto capitale  4.2 - 

     <<      
     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

21.056.434ST
RP
PR

INVESTIMENTI  4.2.3 -      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

21.056.434ST
RP
PR

Informatica di servizio  4.2.3.1      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

21.056.434ST
RP
PR

ABRUZZO      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

BASILICATA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

CALABRIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

CAMPANIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

EMILIA ROMAGNA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

FRIULI VENEZIA GIULIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

LAZIO      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

6 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

LIGURIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

LOMBARDIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

MARCHE      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

MOLISE      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

PIEMONTE      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

PUGLIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

SARDEGNA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

SICILIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

TOSCANA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

TRENTINO ALTO ADIGE      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

UMBRIA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

VALLE D'AOSTA      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

7 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

VENETO      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

ST
RP
PR

8 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

MARINA MILITARE  5 -      <<           <<           <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

2.000.000ST
RP
PR

Spese in conto capitale  5.2 - 

     <<      
     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

2.000.000ST
RP
PR

INVESTIMENTI  5.2.3 -      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

2.000.000ST
RP
PR

Informatica di servizio  5.2.3.1      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

2.000.000ST
RP
PR

9 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

AERONAUTICA MILITARE  6 -      <<           <<           <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

10.077.000ST
RP
PR

Spese in conto capitale  6.2 - 

     <<      
     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

10.077.000ST
RP
PR

INVESTIMENTI  6.2.3 -      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

10.077.000ST
RP
PR

Informatica di servizio  6.2.3.1      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

10.077.000ST
RP
PR

10 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



120/

2006

ALLEGATO N.7 - SOMME DESTINATE ALLE AREE DI CUI L. 468/78 ART. 2 COMMI 5 E 6 PER LE SOLE SPESE IN CONTO CAPITALE

ARMA DEI CARABINIERI  7 -      <<           <<           <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

7.816.015ST
RP
PR

Spese in conto capitale  7.2 - 

     <<      
     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

7.816.015ST
RP
PR

INVESTIMENTI  7.2.3 -      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

7.816.015ST
RP
PR

Informatica di servizio  7.2.3.1      <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

     <<      

7.816.015ST
RP
PR

11 071/

Previsioni risultanti Stanziamenti destinati
alle aree 
depresse

Stanziamenti destinati Stanziamenti destinati
per l'anno 

finanziario

alle aree 
svantaggiate

(Dl 198/93 e L. 236/93 cv)

alle aree montane



STANZIAMENTI

DESTINATI ALLA

RICERCA

SCIENTIFICA E

TECNOLOGICA

PREVISIONI

RISULTANTI PER

L'ANNO

FINANZIARIO 

 2006

1 - GABINETTO E UFFICI DI DIRETTA COLLABORAZIONE

ALL'OPERA DEL MINISTRO 115.000.000115.000.000

115.000.000115.000.000

  <<   <<RS

CP

CS

Spese in conto capitale1.2 -

115.000.000115.000.000

115.000.000115.000.000

  <<   <<RS

CP

CS

1.2.3 - INVESTIMENTI

115.000.000115.000.000

115.000.000115.000.000

  <<   <<RS

CP

CS

Fondo unico da ripartire - investimenti universita' e

ricerca

1.2.3.1

115.000.000115.000.000

115.000.000115.000.000

  <<   <<RS

CP

CS

7000 FONDO DI INVESTIMENTO DA RIPARTIRE NEL SETTORE PER LA

RICERCA SCIENTIFICA 115.000.000115.000.000

115.000.000115.000.000

  <<   <<RS

CP

CS

120/066/1

 ALLEGATO N. 8 - SOMME DESTINATE ALLA RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA


